
 

SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

 

Broj 3  
februara 2015. 

T R A V N I K 
Godina XIX. 

 

 

P R E D S J E D A V A J U Ć I   S K U P Š T I N E 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

117 

 

Na osnovu tačke j) stava 1. člana 32a. Ustava Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 i 

14/04), donosim 

 

 

U K A Z 

O PROGLAŠENJU IZMJENA 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2014. GODINU 
 

  

 

Proglašavam Izmjene Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu, koje je donijela Skupština 

Srednjobosanskog kantona na I. vanrednoj sjednici održanoj 30. decembra 2014. godine. 

 

 

Broj: 01-02-/629/14   PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 

31. decembra 2014. 

Travnik     Josip Kvasina, s. r. 

 

**  

 

S K U P Š T I N A 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
 

118 

 

I Z M J E N E  

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2014. GODINU 

 

 

I. OPĆI DIO 

 

Član 1. 

Član 1. Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 1/14) mijenja se i glasi: 

"Član 1. 

Budžet Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Budžet) sastoji se (u KM) od: 

 

Redni 

broj 
Opis 

Budžet 

za 2014. godinu 

Usvojeni 

rebalans 

Budžeta 

Izmjene Budžeta 

za 2014. godinu 



za 2014. 

godinu 

(+, -) 

RAČUN PRIHODA I RASHODA       

         

1. Budžetski prihodi (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 143.500.000,00 1.308.900,00 144.808.900,00 

1.1. Prihodi od poreza  126.198.400,00 676.800,00 126.875.200,00 

1.2. Neporezni prihodi  14.284.600,00 299.100,00 14.583.700,00 

1.3. Tekući transferi  2.717.000,00 629.200,00 3.346.200,00 

1.4. Prihodi na osnovu zaostalih obaveza  300.000,00 - 296.200,00 3.800,00 

         

2. Budžetski rashodi (2.1. + 2.2.) 155.600.000,00 1.594.990,00 157.194.990,00 

2.1. Rashodi 154.600.000,00 2.534.041,00 157.134.041,00 

2.2. Tekuća rezerva 1.000.000,00 - 939.051,00 60.949,00 

        

3. Tekući bilans (1. - 2.) - 12.100.000,00 - 286.090,00 - 12.386.090,00 

        

RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA        

        

4. Kapitalni primici        

4.1. Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava       

     

5. Kapitalni izdaci  3.594.500,00 1.093.186,00 4.687.686,00 

5.1. Izdaci za nabavku stalnih sredstava  3.594.500,00 1.093.186,00 4.687.686,00 

        

6. Netonabavka nefinansijske imovine (5. - 4.) 3.594.500,00 1.093.186,00 4.687.686,00 

     

7. Ukupni deficit / suficit (3. - 6.) - 15.694.500,00 - 1.379.276,00 - 17.073.776,00 

        

RAČUN FINANSIRANJA       

        

8. Primici  10.462.200,00 3.816.000,00 14.278.200,00 

8.1. Primici od zaduživanja od stranih finansijskih institucija – 

Evropska banka za razvoj i obnovu i Razvojna banka Vijeća 

Evrope 

      

8.2. Primici od domaćih finansijskih institucija 10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

8.3. Primici od domaćih finansijskih institucija – Razvojna banka 

Federacije Bosne i Hercegovine 
      

8.4. Bankovne garancije 462.200,00   462.200,00 

        

9. Izdaci  462.200,00   462.200,00 

9.1. Izdaci za otplate dugova       

9.2. Uvjetne obaveze – bankovna garancija 462.200,00   462.200,00 

        

10. Netofinansiranje (8. - 9.) 10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

        

11. Neraspoređeni višak prihoda iz prethodnih godina 5.694.500,00   5.694.500,00 

        

12. Ukupni finansijski rezultat (7. + 10. + 11.)   2.436.724,00 2.436.724,00 

13. Pokriće ostvarenoga deficita (11.)   2.436.724,00 2.436.724,00 

        

UKUPNI PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 159.656.700,00 5.124.900,00 164.781.600,00 

UKUPNI RASHODI, IZDACI I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 

13.) 159.656.700,00 5.124.900,00 164.781.600,00 

 
Član 2. 

Tabela "A. Prihodi, primici i finansiranje" i tabela "B. Rashodi i izdaci" člana 2. Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu mijenjaju se (u KM) kako slijedi: 

 

«A. Prihodi, primici i finansiranje 

 

Ekonomski 

kod 
Vrsta prihoda 

Budžet  

za 2014. godinu 

Usvojeni  

rebalans Budžeta 

za 2014. godinu 

Izmjene  

Budžeta  

za 2014. godinu 



(+, -) 

1 2 3 4 5 

500000 IZVORI SREDSTAVA  5.694.500,00  5.694.500,00 

     

590000 NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA I RASHODA  5.694.500,00  5.694.500,00 

591000 Neraspoređeni višak prihoda i rashoda  5.694.500,00  5.694.500,00 

591000 Neraspoređeni prihodi iz prethodnih godina  5.694.500,00  5.694.500,00 

     

700000 P R I H O D I  143.500.000,00 1.308.900,00 144.808.900,00 

710000 POREZNI PRIHODI 126.198.400,00 676.800,00 126.875.200,00 

711000 Porezi na dobit pojedinaca i preduzeća  6.002.600,00 1.583.000,00 7.585.600,00 

711113 Porez na osnovu autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 

(zaostale uplate poreza)  100,00  100,00 

711114 Porez na ukupni prihod fizičkih lica (zaostale uplate poreza)  1.000,00 - 900,00 100,00 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostale uplate 

poreza)  1.500,00 - 1.500,00  

711211 Porez na dobit  4.200.000,00 1.278.600,00 5.478.600,00 

711212 Porez po odbitku  1.800.000,00 306.800,00 2.106.800,00 

713000 Porezi na plaću i radnu snagu  693.000,00 - 407.500,00 285.500,00 

713111 Porezi na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate poreza)  623.000,00 - 351.400,00 271.600,00 

713113 Porezi na dodatna primanja (zaostale uplate poreza)  70.000,00 - 56.100,00 13.900,00 

714000 Porez na imovinu  797.400,00 - 97.200,00 700.200,00 

714111 Porez na imovinu fizičkih lica  350.000,00 - 255.000,00 95.000,00 

714112 Porez na imovinu pravnih lica  81.400,00 - 8.800,00 72.600,00 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 200.000,00 184.900,00 384.900,00 

714121 Porez na nasljedstva i darove 32.000,00 - 5.500,00 26.500,00 

714131 Porez na promet nekretnina fizičkih lica  72.000,00 7.800,00 79.800,00 

714132 Porez na promet nekretnina pravnih lica  62.000,00 - 20.600,00 41.400,00 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obaveze na osnovu 

poreza na promet dobara i usluga)  9.500,00 320.300,00 329.800,00 

715131 Porez na promet proizvoda za koje se porez na promet proizvoda 

plaća prema općoj stopi od 20%, koja je propisana članom 11. Zakona 

o porezu na promet proizvoda i usluga, osim proizvoda prema 

odredbama članova 9., 11., 12., 13. i 14. Zakona o akcizama u Bosni i 

Hercegovini   16.500,00 16.500,00 

715132 Porez na promet proizvoda iz člana 12. Zakona o porezu na promet 

proizvoda i usluga, za koje se porez na promet proizvoda plaća prema 

nižoj stopi. Osim proizvoda iz tačaka 1., 2., 4., 12., 13. i 16. stava 1. 

člana 12.   1.500,00 1.500,00 

715137 Kaznena kamata    2.900,00 2.900,00 

715141 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu    165.600,00 165.600,00 

715211 Porez na dobitke od igara na sreću 9.500,00 - 7.300,00 2.200,00 

715914 Porez na promet osnovnih proizvoda poljoprivrede, ribarstva i 

proizvoda koji služe za ljudsku prehranu iz tačaka 1. i 2. stava 1. 

člana 12. Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga    141.100,00 141.100,00 

716000 Porez na dohodak  9.144.500,00 821.200,00 9.965.700,00 

716111 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti  7.600.000,00 515.500,00 8.115.500,00 

716112 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti  310.000,00 28.900,00 338.900,00 

716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih 

prava  67.000,00 - 9.900,00 57.100,00 

716114 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala  7.500,00 10.200,00 17.700,00 

716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od dobitaka od nagradnih 

igara i igara na sreću  110.000,00 64.000,00 174.000,00 

716116 Prihod od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz 

stava 4. člana 12. Zakona o porezu na dohodak  900.000,00 158.100,00 1.058.100,00 

716117 Prihodi od poreza na dohodak prema konačnom obračunu  150.000,00 54.400,00 204.400,00 

717000 Prihod od indirektnih poreza 109.538.900,00 - 1.535.500,00 108.003.400,00 

717121 Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju kantonima  109.538.900,00 - 1.535.500,00 108.003.400,00 

719000 Ostali porezi  12.500,00 - 7.500,00 5.000,00 

719111 Ostali porezi  200,00  200,00 

719114 Posebni porez na plaću, za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

(zaostale obaveze) 9.000,00 - 5.100,00 3.900,00 



719115 Posebni porez, za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća, na osnovu 

ugovora o djelu te obavljanja povremenih i privremenih poslova 

(zaostale obaveze) 300,00 - 100,00 200,00 

719116 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu, od pravnih osoba 1.500,00 - 1.400,00 100,00 

719117 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu, od fizičkih osoba  1.500,00 - 900,00 600,00 

     

720000 NEPOREZNI PRIHODI  14.284.600,00 299.100,00 14.583.700,00 

721000 Prihod od poduzetničkih aktivnosti i imovine te prihod od 

pozitivnih kursnih razlika  1.170.300,00 - 370.500,00 799.800,00 

721111 Prihod od dividendi i udjela u profitu u javnim preduzećima i 

finansijskim institucijama   200,00 200,00 

721112 Prihod od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i 

autorskih prava  1.000.000,00 - 345.900,00 654.100,00 

721113 Prihod od finansijske i nefinansijske imovine – od civilne avijacije   100,00 100,00 

721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine  170.000,00 - 30.700,00 139.300,00 

721121 Prihod od iznajmljivanja zemljišta 100,00 100,00 200,00 

721122 Prihod od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine   4.700,00 4.700,00 

721123 Prihod od iznajmljivanja vozila  100,00 100,00 200,00 

721211 Prihod od kamate za depozite u banci   600,00 600,00 

721312 Kamate primljene od pozajmica Federaciji Bosne i Hercegovine 100,00 200,00 300,00 

721611 Prihodi od privatizacije stanova    100,00 100,00 

722000 Naknade i takse te prihodi od pružanja javnih usluga  10.394.500,00 758.900,00 11.153.400,00 

722121 Kantonalne administrativne takse  1.859.000,00 187.300,00 2.046.300,00 

722221 Kantonalne sudske takse  1.781.500,00 - 32.900,00 1.748.600,00 

722421 Kantonalne naknade  1.524.400,00 132.600,00 1.657.000,00 

722422 Naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne 

svrhe  236.000,00 - 133.800,00 102.200,00 

722424 Naknada za obavljeni tehnički pregled vozila koja pripada kantonima  29.000,00 3.600,00 32.600,00 

722425 Prihodi na osnovu "Dječije sedmice"    3.500,00 3.500,00 

722429 Ostale kantonalne naknade  30.000,00 - 1.500,00 28.500,00 

722451 Naknada za općekorisne funkcije šuma  500.000,00 - 485.400,00 14.600,00 

722453 Naknada za izdvajanje iz šumskoprivrednoga područja  100.000,00 - 100.000,00  

722454 Naknada za korištenje državnih šuma  100,00 700,00 800,00 

722455 Naknada u postupku promjene namjene šumskoga zemljišta (krčenje 

šuma)  2.000,00 14.600,00 16.600,00 

722471 Naknada za općekorisne funkcije šuma    85.000,00 85.000,00 

722511 Federalna naknada za uvjerenje o zdravstvenom stanju životinja  1.000,00 - 700,00 300,00 

722514 Federalna naknada za obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i 

kontrolu u zemlji  90.000,00 - 26.900,00 63.100,00 

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra  48.000,00 5.800,00 53.800,00 

722516 Naknada za pružanje usluga iz oblasti premjera i katastra  5.000,00 - 4.800,00 200,00 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda, za transportna sredstva koja 

za pogon koriste naftu ili naftne derivate 310.000,00 17.300,00 327.300,00 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda (ispuštanje otpadnih voda, 

uzgoj ribe, upotreba umjetnih gnojiva i hemikalija za zaštitu bilja)  55.000,00 12.900,00 67.900,00 

722523 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 

za javno vodosnabdijevanje  15.000,00 7.600,00 22.600,00 

722524 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 

za punjenje boca vodom i mineralnom vodom, za uzgoj ribe u 

ribnjacima, za navodnjavanje te za druge namjene  30.000,00 - 3.000,00 27.000,00 

722525 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 

za industrijske procese, uključujući i termoelektrane  6.000,00 1.600,00 7.600,00 

722526 Posebna vodna naknada za korištenje vode za proizvodnju električne 

energije u hidroelektranama 120.000,00 4.400,00 124.400,00 

722527 Posebna vodna naknada za vađenje materijala iz vodotoka 500,00 - 500,00  

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava  100,00 400,00 500,00 

722529 Opća vodna naknada  300.000,00 6.000,00 306.000,00 

722541 Naknada za korištenje općekorisnih funkcija šuma (zaostale obaveze)  20.000,00 - 11.200,00 8.800,00 

722542 Sredstva za proširenu biološku reprodukciju šuma (zaostale obaveze)  100,00  100,00 

722545 Sredstva za jednostavnu biološku reprodukciju šuma (zaostale 

obaveze)  86.000,00 6.500,00 92.500,00 

722546 Naknada na promet šuma (zaostale obaveze)  100,00 300,00 400,00 

722551 Naknada pravnih lica zagađivača okoliša  6.000,00 6.000,00 12.000,00 



722552 Naknada fizičkih lica zagađivača okoliša  100,00 - 100,00  

722555 Posebna naknada za okoliš koju plaćaju pravna lica pri svakoj 

registraciji motornih vozila 277.000,00 11.300,00 288.300,00 

722556 Posebna naknada za okoliš koju plaćaju fizička lica pri svakoj 

registraciji motornih vozila 790.000,00 25.600,00 815.600,00 

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda, za koju je 

osnovica zbirni iznos netoplaće za isplatu  330.000,00 18.000,00 348.000,00 

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda, za koju je 

osnovica zbirni iznos netoprimanja na osnovu druge samostalne 

djelatnosti i povremenog samostalnog rada 15.000,00 2.000,00 17.000,00 

722583 Naknada iz premije osiguranja imovine od požara i prirodnih sila, za 

vatrogasne jedinice  2.500,00 - 500,00 2.000,00 

722584 Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti, za 

vatrogasne jedinice 4.000,00 - 100,00 3.900,00 

722585 Naknada iz premije osiguranja imovine od požara, za zajedničke 

profesionalne vatrogasne jedinice  3.000,00 - 2.000,00 1.000,00 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima  928.000,00 138.800,00 1.066.800,00 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima  6.000,00 15.400,00 21.400,00 

722613 Prihodi od pružanja usluga drugima  69.000,00 - 14.400,00 54.600,00 

722621 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti  100,00 1.300,00 1.400,00 

722631 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika  250.000,00 - 18.500,00 231.500,00 

722712 Povrat pogrešno isplaćenih plaća   1.600,00 1.600,00 

722713 Povrat dvostruko plaćenih obaveza 3.000,00 11.400,00 14.400,00 

722719 Ostali povrati  3.000,00 - 1.000,00 2.000,00 

722732 Prihod od troškova naplate na osnovu pokretanja postupka prisilne 

naplate 11.000,00 - 5.700,00 5.300,00 

722741 Naplate premija osiguranja  8.000,00 - 1.600,00 6.400,00 

722751 Primljene namjenske donacije neplanirane u Budžetu 335.000,00 863.200,00 1.198.200,00 

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz prethodnih godina  195.000,00 25.500,00 220.500,00 

722791 Ostale neplanirane uplate  10.000,00 - 6.700,00 3.300,00 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode)  2.719.800,00 - 89.300,00 2.630.500,00 

723121 Novčane kazne prema kantonalnim propisima  1.600,00 - 400,00 1.200,00 

723122 Ostale kazne  6.200,00 - 5.500,00 700,00 

723123 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih 

kazni i troškova prekršajnog postupka 2.700.000,00 - 84.500,00 2.615.500,00 

723129 Ostali prihodi  12.000,00 1.100,00 13.100,00 

     

730000 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE)  2.717.000,00 629.200,00 3.346.200,00 

732000 Tekući transferi primljeni od ostalih nivoa vlasti  2.712.000,00 575.100,00 3.287.100,00 

732112 Tekući transferi primljeni od Federacije Bosne i Hercegovine 2.700.000,00 575.500,00 3.275.500,00 

732116 Tekući transferi primljeni od općina 12.000,00 - 700,00 11.300,00 

732132 Transfer od Federalnog zavoda za zdravstveno osiguranje i 

reosiguranje  300,00 300,00 

733000 Donacije  5.000,00 54.100,00 59.100,00 

733112 Donacije od pravnih lica  5.000,00 5.100,00 10.100,00 

733116 Donacije od domaćih fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica 

prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom    49.000,00 49.000,00 

     

770000 PRIHODI NA OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA  300.000,00 - 296.200,00 3.800,00 

777000 Prihod na osnovu zaostalih obaveza  300.000,00 - 296.200,00 3.800,00 

777778 Porez na promet visokotarifnih proizvoda (uplate zaostalih obaveza)  300.000,00 - 296.200,00 3.800,00 

     

800000 KAPITALNE TRANSAKCIJE 10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

     

810000 K A P I T A L N I   P R I M I C I  10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

814000 Primici od dugoročnog zaduživanja  10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

814331 Primici od domaćih finansijskih institucija  10.000.000,00 3.816.000,00 13.816.000,00 

     

900000 VANBILANSNA EVIDENCIJA  462.200,00  462.200,00 

     

910000 VANBILANSNA EVIDENCIJA – UVJETNA POTRAŽIVANJA  462.200,00  462.200,00 

911000 Vanbilansna evidencija – uvjetna potraživanja  462.200,00  462.200,00 

911114 Bankovne garancije  462.200,00  462.200,00 



     

 UKUPNI PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE  159.656.700,00 5.124.900,00 164.781.600,00 



B. Rashodi i izdaci 

 

Ekonomski 

kod 
Tekući rashodi i izdaci 

Budžet za 2014. godinu 
Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu (+, -) 
Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera i 

donacija 

Ukupni 

rashodi  

i izdaci 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera i 

donacija 

Ukupni 

rashodi  

i izdaci 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera i 

donacija 

Ukupni 

rashodi  

i izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI 150.661.500,00 8.995.200,00 159.656.700,00 1.749.849,00 938.327,00 2.688.176,00 152.411.349,00 9.933.527,00 162.344.876,00 

           

600000 Tekuća rezerva 1.000.000,00  1.000.000,00 - 939.051,00  - 939.051,00 60.949,00  60.949,00 

600000 Tekuća rezerva Vlade Srednjobosanskog kantona 750.000,00  750.000,00 - 689.051,00   - 689.051,00 60.949,00   60.949,00 

600000 Tekuća rezerva premijera Srednjobosanskog kantona 140.000,00   140.000,00 - 140.000,00   - 140.000,00       

600000 Tekuća rezerva ministra finansija 110.000,00   110.000,00 - 110.000,00   - 110.000,00       

           

610000 TEKUĆI RASHODI 148.699.300,00 5.900.700,00 154.600.000,00 2.193.229,00 340.812,00 2.534.041,00 150.892.529,00 6.241.512,00 157.134.041,00 

           

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 98.397.200,00  98.397.200,00 - 341.780,00 64.115,00 - 277.665,00 98.055.420,00 64.115,00 98.119.535,00 

611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 84.687.300,00  84.687.300,00 - 276.030,00 62.015,00 - 214.015,00 84.411.270,00 62.015,00 84.473.285,00 

611200 Naknade troškova zaposlenika 13.709.900,00  13.709.900,00 - 65.750,00 2.100,00 - 63.650,00 13.644.150,00 2.100,00 13.646.250,00 

           

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 9.913.000,00  9.913.000,00 15.020,00 4.037,00 19.057,00 9.928.020,00 4.037,00 9.932.057,00 

612100 Doprinosi poslodavca 9.913.000,00   9.913.000,00 15.020,00 4.037,00 19.057,00 9.928.020,00 4.037,00 9.932.057,00 

           

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 16.477.100,00 550.700,00 17.027.800,00 1.173.460,00 205.660,00 1.379.120,00 17.650.560,00 756.360,00 18.406.920,00 

613100 Putni troškovi 230.500,00 20.240,00 250.740,00 12.400,00 24.080,00 36.480,00 242.900,00 44.320,00 287.220,00 

613200 Izdaci za energiju 4.437.200,00 7.300,00 4.444.500,00 18.505,00 - 4.100,00 14.405,00 4.455.705,00 3.200,00 4.458.905,00 

613200 Izdaci za energiju, Odjeljenja za autoškole i vozačke 

ispite   4.000,00 4.000,00 2.000,00   2.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.148.075,00 6.125,00 2.154.200,00 310.480,00 2.375,00 312.855,00 2.458.555,00 8.500,00 2.467.055,00 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.976.400,00 47.960,00 2.024.360,00 414.815,00 29.010,00 443.825,00 2.391.215,00 76.970,00 2.468.185,00 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara, Odjeljenja za 

autoškole i vozačke ispite   10.000,00 10.000,00         10.000,00 10.000,00 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 715.000,00 4.200,00 719.200,00 148.450,00 5.600,00 154.050,00 863.450,00 9.800,00 873.250,00 

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne 

imovine 531.100,00 3.000,00 534.100,00 26.370,00 1.300,00 27.670,00 557.470,00 4.300,00 561.770,00 



613700 Izdaci za tekuće održavanje 768.300,00 13.500,00 781.800,00 271.790,00 34.970,00 306.760,00 1.040.090,00 48.470,00 1.088.560,00 

613800 Izdaci za osiguranje, bankovne usluge i usluge platnoga 

prometa 555.000,00 700,00 555.700,00 77.505,00 1.350,00 78.855,00 632.505,00 2.050,00 634.555,00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.885.525,00 233.675,00 5.119.200,00 - 108.855,00 22.075,00 - 86.780,00 4.776.670,00 255.750,00 5.032.420,00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge, Odjeljenja za 

autoškole i vozačke ispite   200.000,00 200.000,00   89.000,00 89.000,00   289.000,00 289.000,00 

613975 Naknade skupštinskim zastupnicima 230.000,00   230.000,00       230.000,00   230.000,00 

           

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 22.962.000,00 5.350.000,00 28.312.000,00 1.379.790,00 67.000,00 1.446.790,00 24.341.790,00 5.417.000,00 29.758.790,00 

614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti       5.500,00   5.500,00 5.500,00   5.500,00 

614100 Fond za zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona   1.300.000,00 1.300.000,00 37.400,00   37.400,00 37.400,00 1.300.000,00 1.337.400,00 

614100 Transfer udruženjima građana i institucijama 20.000,00   20.000,00 150,00   150,00 20.150,00   20.150,00 

614100 Transfer kazneno-popravnim ustanovama – pritvoru 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

614100 Transfer – potpora Općini Dobretići 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

614100 Transfer Agenciji za privatizaciju u Srednjobosanskom 

kantonu, za naknadu troškova advokatskoj kancelariji 

koja zastupa tužbu Srednjobosanskog kantona protiv 

Vlade Federacije Bosne i Hercegovine radi naplate 

potraživanja (iračkoga duga)  440.000,00   440.000,00       440.000,00   440.000,00 

614100 Transfer – poticaji privredi (subvencije općinama) 30.000,00   30.000,00 138.000,00   138.000,00 168.000,00   168.000,00 

614100 Transfer – poticaji turizmu, za izradu master-plana 

razvoja Raduše i strategije razvoja turizma 100.000,00   100.000,00 - 57.000,00   - 57.000,00 43.000,00   43.000,00 

614100 Transfer za sufinansiranje upravnih organizacija – 

Zavoda za javno zdravstvo Srednjobosanskog kantona 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

614100 Transfer za finansiranje dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije 50.000,00   50.000,00 10.000,00   10.000,00 60.000,00   60.000,00 

614100 Transfer zdravstvenim ustanovama u 

Srednjobosanskom kantonu 50.000,00   50.000,00 164.600,00   164.600,00 214.600,00   214.600,00 

614100 Transfer Zavodu za javno zdravstvo Srednjobosanskog 

kantona, za nabavku vakcina 40.000,00   40.000,00       40.000,00   40.000,00 

614100 Transfer civilnim žrtvama rata 800.000,00 1.750.000,00 2.550.000,00 - 69.700,00 19.500,00 - 50.200,00 730.300,00 1.769.500,00 2.499.800,00 

614100 Transfer za ostvarivanje prava iz socijalne zaštite 4.030.000,00   4.030.000,00 - 156.800,00   - 156.800,00 3.873.200,00   3.873.200,00 

614100 Transfer za pomoć porodicama s djecom 2.630.000,00   2.630.000,00 74.800,00   74.800,00 2.704.800,00   2.704.800,00 

614100 Transfer za kulturu i nauku 400.000,00   400.000,00 12.500,00   12.500,00 412.500,00   412.500,00 

614100 Transfer za sport 400.000,00   400.000,00 14.900,00   14.900,00 414.900,00   414.900,00 

614100 Transfer za sufinansiranje visokoga školstva i 

stipendiranje studenata 2.000.000,00   2.000.000,00 139.800,00   139.800,00 2.139.800,00   2.139.800,00 

614100 Transfer pedagoškom zavodu 40.000,00   40.000,00 - 21.270,00   - 21.270,00 18.730,00   18.730,00 

614100 Transfer za finansiranje troškova prijevoza učenika 2.500.000,00   2.500.000,00 700.100,00   700.100,00 3.200.100,00   3.200.100,00 

614100 Transfer za djecu s posebnim potrebama 18.000,00   18.000,00 2.600,00   2.600,00 20.600,00   20.600,00 

614100 Transfer za djecu romske nacionalnosti 20.000,00   20.000,00 - 20.000,00   - 20.000,00       



614100 Transfer za sufinansiranje osnovnih muzičkih škola 

kojima je osnivač Srednjobosanski kanton (Osnovne 

muzičke škole, Travnik; Osnovne muzičke škole, 

Bugojno; Osnovne muzičke škole, Novi Travnik; 

Osnovne glazbene škole Jakova Gotovca, Novi 

Travnik) 800.000,00   800.000,00 17.915,00   17.915,00 817.915,00   817.915,00 

614100 Transfer za socijalno osiguranje učenika 7.000,00   7.000,00 7.470,00   7.470,00 14.470,00   14.470,00 

614100 Transfer za nabavku udžbenika za učenike osnovnih 

škola       54.400,00 72.600,00 127.000,00 54.400,00 72.600,00 127.000,00 

614100 Transfer za školska takmičenja 30.000,00   30.000,00 - 25.800,00   - 25.800,00 4.200,00   4.200,00 

614100 Transfer za stručno usavršavanje – edukaciju 

prosvjetnih radnika 40.000,00   40.000,00 - 18.000,00   - 18.000,00 22.000,00   22.000,00 

614100 Transfer za izradu inoviranih nastavnih planova i 

programa 150.000,00   150.000,00       150.000,00   150.000,00 

614100 Transfer za obilježavanje značajnih dana ekološkoga 

kalendara i potporu radu ekoloških društava 25.000,00   25.000,00 - 1.000,00   - 1.000,00 24.000,00   24.000,00 

614100 Transfer za izradu kantonalnoga plana zaštite okoliša 50.000,00   50.000,00 20.700,00   20.700,00 70.700,00   70.700,00 

614100 Transfer za saniranje ekoloških incidenata 10.000,00   10.000,00       10.000,00   10.000,00 

614100 Transfer za izradu i izmjenu prostorno-planske 

dokumentacije na području Srednjobosanskog kantona 50.000,00   50.000,00 - 50.000,00   - 50.000,00       

614100 Poticaj vodoprivredi (subvencije općinama)       523.050,00   523.050,00 523.050,00   523.050,00 

614100 Transfer za program "Poticaj šumama, u skladu s 

članom 50. Uredbe o šumama" 100.000,00   100.000,00       100.000,00   100.000,00 

614100 Transfer – poticaji šumarstvu, za privatne šume 30.000,00   30.000,00       30.000,00   30.000,00 

614100 Transfer za obuku i vježbe struktura civilne zaštite   30.000,00 30.000,00         30.000,00 30.000,00 

614100 Transfer za nabavku opreme za strukture civilne zaštite   500.000,00 500.000,00   - 43.200,00 - 43.200,00   456.800,00 456.800,00 

614200 Tekući transferi pojedincima       181.550,00   181.550,00 181.550,00   181.550,00 

614200 Transfer pojedincima 20.000,00   20.000,00       20.000,00   20.000,00 

614200 Transfer pojedincima, za socijalnu zaštitu 30.000,00   30.000,00 36.200,00   36.200,00 66.200,00   66.200,00 

614200 Transfer za pomoć ugroženim učenicima 10.000,00   10.000,00 4.350,00   4.350,00 14.350,00   14.350,00 

614200 Transfer – poticaji povratku prognanika, obnovi i 

razvitku 330.000,00   330.000,00 12.000,00   12.000,00 342.000,00   342.000,00 

614200 Transfer za naknadu štete koju počini zaštićena divljač, 

u skladu s članom 70. federalnog Zakona o lovstvu 10.000,00   10.000,00       10.000,00   10.000,00 

614200 Transfer za sufinansiranje nabavke ortopedskih 

pomagala 400.000,00   400.000,00       400.000,00   400.000,00 

614200 Transfer za sufinansiranje rješavanja stambene 

problematike korisnika branilačko-invalidske zaštite 200.000,00   200.000,00 206.000,00   206.000,00 406.000,00   406.000,00 

614200 Transfer za troškove zakonske revizije korisnika 

branilačko-invalidske zaštite 30.000,00   30.000,00 - 20.000,00   - 20.000,00 10.000,00   10.000,00 

614200 Transfer za novčane pomoći korisnicima branilačko- 50.000,00   50.000,00 - 36.000,00   - 36.000,00 14.000,00   14.000,00 



invalidske zaštite 

614200 Transfer za banjsko i klimatsko liječenje korisnika 

branilačko-invalidske zaštite 50.000,00   50.000,00 - 10.000,00   - 10.000,00 40.000,00   40.000,00 

614200 Transfer za finansiranje ostvarivanja prava na osnovu 

promijenjene radne sposobnosti 30.000,00   30.000,00 - 30.000,00   - 30.000,00       

614200 Transfer za liječenje korisnika branilačko-invalidske 

zaštite 200.000,00   200.000,00 18.400,00   18.400,00 218.400,00   218.400,00 

614200 Transfer za pomoć u smrtnom slučaju 40.000,00   40.000,00 10.600,00   10.600,00 50.600,00   50.600,00 

614200 Transfer za stipendiranje – školovanje djece korisnika 

branilačko-invalidske zaštite 400.000,00   400.000,00 - 24.000,00   - 24.000,00 376.000,00   376.000,00 

614200 Transfer za podizanje šehidskih nišana i nadgrobnih 

spomenika stradalnicima Odbrambeno-oslobodilačkog 

rata 30.000,00   30.000,00 2.300,00   2.300,00 32.300,00   32.300,00 

614200 Transfer za uređenje mezarja i grobalja 80.000,00   80.000,00 - 12.300,00   - 12.300,00 67.700,00   67.700,00 

614200 Transfer za zdravstvenu zaštitu branilaca i članova 

njihovih porodica 1.150.000,00   1.150.000,00 - 184.300,00   - 184.300,00 965.700,00   965.700,00 

614200 Transfer za izgradnju i uređenje spomen-obilježja 80.000,00   80.000,00 24.000,00   24.000,00 104.000,00   104.000,00 

614200 Transfer za manifestacije, obilježavanje značajnih 

datuma i sportske aktivnosti 70.000,00   70.000,00 20.000,00   20.000,00 90.000,00   90.000,00 

614200 Transfer za psiho-socijalno liječenje korisnika 

branilačko-invalidske zaštite 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

614200 Transfer za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih 

nesreća   310.000,00 310.000,00         310.000,00 310.000,00 

614200 Transfer Kantonalnom štabu civilne zaštite   25.000,00 25.000,00         25.000,00 25.000,00 

614200 Transfer za preventivne mjere zaštite i spašavanja   360.000,00 360.000,00         360.000,00 360.000,00 

614200 Transfer za saniranje dijela šteta nastalih prirodnim i 

drugim nesrećama te za finansiranje komisije za 

procjenu šteta    520.000,00 520.000,00   - 1.900,00 - 1.900,00   518.100,00 518.100,00 

614200 Transfer za pomoć kantonima i općinama u saniranju 

dijela šteta nastalih prirodnim i drugim nesrećama te za 

jačanje sistema zaštite i spašavanja   500.000,00 500.000,00   20.000,00 20.000,00   520.000,00 520.000,00 

614200 Transfer za troškove učešća u provođenju mjera zaštite 

i spašavanja te za naknade za rad Kantonalnog štaba 

civilne zaštite   55.000,00 55.000,00         55.000,00 55.000,00 

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama       78.450,00   78.450,00 78.450,00   78.450,00 

614300 Transfer parlamentarnim političkim strankama i 

grupama (Stranci demokratske akcije; Stranci za Bosnu 

i Hercegovinu; Socijaldemokratskoj partiji BiH; 

Hrvatskoj koaliciji HDZ 1990 – HSP BiH; HSS-u – 

NHI-u; Narodnoj stranci Radom za boljitak; Hrvatskoj 

demokratskoj zajednici BiH; Savezu za bolju 

budućnost BiH; Demokratskoj fronti – Željko Komšić; 800.000,00   800.000,00       800.000,00   800.000,00 



Koaliciji HDZ BiH, HSS, HKDU BiH, HSP Herceg 

Bosne; Hrvatskoj demokratskoj zajednici 1990; HSP-u 

BiH – HSS-u Stjepana Radića) 

614300 Transfer Ekonomsko-socijalnom vijeću za područje 

Srednjobosanskog kantona 5.000,00   5.000,00 100,00   100,00 5.100,00   5.100,00 

614300 Transfer Regionalnoj ekonomskoj zajednici 70.000,00   70.000,00       70.000,00   70.000,00 

614300 Transfer Muslimanskom dobrotvornom društvu 

"Merhamet" 50.000,00   50.000,00 12.500,00   12.500,00 62.500,00   62.500,00 

614300 Transfer Katoličkom dobrotvornom društvu "Caritas" u 

Srednjobosanskom kantonu 30.000,00   30.000,00       30.000,00   30.000,00 

614300 Transfer Srpskom kulturno-prosvjetnom i 

humanitarnom crkvenom društvu Travnik 12.000,00   12.000,00       12.000,00   12.000,00 

614300 Transfer Crvenom križu Srednjobosanskog kantona 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

614300 Transfer Udruženju penzionera Srednjobosanskog 

kantona 10.000,00   10.000,00       10.000,00   10.000,00 

614300 Transfer za pomoć vjerskim zajednicama 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

614300 Poticaj vodoprivredi (neprofitnim organizacijama)       9.300,00   9.300,00 9.300,00   9.300,00 

614300 Transfer udruženjima branilaca 300.000,00   300.000,00 41.000,00   41.000,00 341.000,00   341.000,00 

614400 Transfer – poticaji privredi 100.000,00   100.000,00 - 42.300,00   - 42.300,00 57.700,00   57.700,00 

614400 Transfer za sufinansiranje istraživačkih radova u 

domenu mineralnih sirovina 10.000,00   10.000,00 30.000,00   30.000,00 40.000,00   40.000,00 

614400 Transfer – poticaji vodoprivredi 650.000,00   650.000,00 - 543.350,00   - 543.350,00 106.650,00   106.650,00 

614400 Transfer – poticaji poljoprivredi (primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji) 350.000,00   350.000,00 - 9.600,00   - 9.600,00 340.400,00   340.400,00 

614400 Transfer – poticaji šumarstvu, za državne šume 100.000,00   100.000,00       100.000,00   100.000,00 

614400 Transfer za rekultiviranje poljoprivrednog zemljišta 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

614400 Transfer – poticaji poljoprivredi (pomoć 

poljoprivrednim proizvođačima i zaštita 

poljoprivrednih proizvođača) 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

614400 Transfer – poticaji poljoprivredi (zakonske obaveze) 300.000,00   300.000,00       300.000,00   300.000,00 

614400 Transfer – poticaji poljoprivredi (interventna sredstva)       20.600,00   20.600,00 20.600,00   20.600,00 

614500 Transfer – poticaji privredi (subvencije privatnim 

preduzećima i poduzetnicima) 300.000,00   300.000,00 57.000,00   57.000,00 357.000,00   357.000,00 

614500 Transfer za izradu strategije zdravstva 40.000,00   40.000,00 - 40.000,00   - 40.000,00       

614500 Subvencije za informisanje 15.000,00   15.000,00       15.000,00   15.000,00 

614700 Tekući transferi u inozemstvo        7.075,00   7.075,00 7.075,00   7.075,00 

614800 Transfer za podmirenje obaveza prema izvršnim 

sudskim odlukama 550.000,00   550.000,00 55.900,00   55.900,00 605.900,00   605.900,00 

614800 Transfer za povrat pogrešno uplaćenih sredstava iz 

prethodnih godina 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

           



615000 Kapitalni transferi  800.000,00  800.000,00 - 488.261,00  - 488.261,00 311.739,00  311.739,00 

615100 Kapitalni transferi za sufinansiranje projekata 

značajnih za Srednjobosanski kanton 800.000,00  800.000,00 - 488.261,00  - 488.261,00 311.739,00  311.739,00 

           

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 150.000,00  150.000,00 455.000,00  455.000,00 605.000,00  605.000,00 

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 150.000,00   150.000,00 455.000,00   455.000,00 605.000,00   605.000,00 

           

820000 K A P I T A L N I   I Z D A C I 500.000,00 3.094.500,00 3.594.500,00 495.671,00 597.515,00 1.093.186,00 995.671,00 3.692.015,00 4.687.686,00 

           

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 500.000,00 3.094.500,00 3.594.500,00 495.671,00 597.515,00 1.093.186,00 995.671,00 3.692.015,00 4.687.686,00 

821200 Nabavka građevina   2.940.500,00 2.940.500,00 159.600,00 225.200,00 384.800,00 159.600,00 3.165.700,00 3.325.300,00 

821300 Nabavka opreme 500.000,00 154.000,00 654.000,00 - 216.955,00 223.515,00 6.560,00 283.045,00 377.515,00 660.560,00 

821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava       2.500,00   2.500,00 2.500,00   2.500,00 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava       99.300,00   99.300,00 99.300,00   99.300,00 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       451.226,00 148.800,00 600.026,00 451.226,00 148.800,00 600.026,00 

           

950000 VANBILANSNA EVIDENCIJA – UVJETNE 

OBAVEZE 462.200,00  462.200,00    462.200,00  462.200,00 

           

951000 Vanbilansna evidencija – uvjetne obaveze 462.200,00  462.200,00    462.200,00  462.200,00 

951100 Vanbilansna evidencija – uvjetne obaveze – bankovna 

garancija Općini Kiseljak i Kantonalnoj direkciji za 

puteve 462.200,00  462.200,00       462.200,00   462.200,00 

                     

 Broj zaposlenika 5.093   5.093 - 19   - 19 5.074   5.074 

           

 UKUPNI RASHODI I IZADCI 150.661.500,00 8.995.200,00 159.656.700,00 1.749.849,00 938.327,00 2.688.176,00 152.411.349,00 9.933.527,00 162.344.876,00» 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Član 3. 

Član 3. Posebnoga dijela Budžeta Srednjobosanskog kantona 

za 2014. godinu mijenja se i glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 
«Član 3. 

Ukupni rashodi i izdaci u Budžetu, u iznosu od 

162.344.876,00 KM, iskazani u tabeli B. Rashodi i izdaci člana 2. 

Budžeta, raspoređuju se po nositeljima, odnosno korisnicima 

(razdjelima), u ovome dijelu Budžeta (u KM) kako slijedi:



 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera 

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera 

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi 

i izdaci 

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera 

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10 01 0001 
 

SKUPŠTINA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA I IZABRANI DUŽNOSNICI ZAKONODAVNE VLASTI 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 884.200,00  884.200,00 23.500,00  23.500,00 907.700,00  907.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 797.400,00  797.400,00 27.750,00  27.750,00 825.150,00  825.150,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 86.800,00  86.800,00 - 4.250,00  - 4.250,00 82.550,00  82.550,00 

              

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 83.900,00  83.900,00 3.700,00  3.700,00 87.600,00  87.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 83.900,00  83.900,00 3.700,00  3.700,00 87.600,00  87.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 294.700,00  294.700,00 23.100,00  23.100,00 317.800,00  317.800,00 

   
613100 Putni troškovi 1.800,00  1.800,00      1.800,00  1.800,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.500,00  5.500,00      5.500,00  5.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00  6.000,00      6.000,00  6.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 10.000,00  10.000,00 200,00  200,00 10.200,00  10.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00  3.900,00      3.900,00  3.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00  2.000,00 2.900,00  2.900,00 4.900,00  4.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.500,00  35.500,00 20.000,00  20.000,00 55.500,00  55.500,00 

   
613975 Naknade skupštinskim zastupnicima 230.000,00  230.000,00      230.000,00  230.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 840.000,00  840.000,00 150,00  150,00 840.150,00  840.150,00 

   
614100 Transfer udruženjima građana i institucijama 20.000,00  20.000,00 150,00  150,00 20.150,00  20.150,00 

   
614200 Transfer pojedincima 20.000,00  20.000,00      20.000,00  20.000,00 

   
614300 Transfer Stranci demokratske akcije 136.000,00  136.000,00 5.884,00  5.884,00 141.884,00  141.884,00 

   
614300 Transfer Stranci za Bosnu i Hercegovinu 62.000,00  62.000,00 - 6.888,00  - 6.888,00 55.112,00   55.112,00 

   
614300 Transfer Socijaldemokratskoj partiji BiH 146.000,00  146.000,00 - 5.304,00  - 5.304,00 140.696,00   140.696,00 

   
614300 

Transfer Hrvatskoj koaliciji HDZ 1990 – HSP 

BiH 62.000,00  62.000,00 - 6.888,00  - 6.888,00 55.112,00   55.112,00 

   
614300 Transfer HSS-u – NHI-u 46.000,00  46.000,00 - 5.111,00  - 5.111,00 40.889,00   40.889,00 



   
614300 Transfer Narodnoj stranci Radom za boljitak 82.000,00  82.000,00 - 9.111,00  - 9.111,00 72.889,00   72.889,00 

   
614300 

Transfer Hrvatskoj demokratskoj zajednici 

BiH 172.000,00  172.000,00 - 19.111,00  - 19.111,00 152.889,00   152.889,00 

   
614300 Transfer Savezu za bolju budućnost BiH 94.000,00  94.000,00 1.958,00  1.958,00 95.958,00   95.958,00 

   
614300 

Transfer stranci Demokratska fronta – Željko 

Komšić      9.142,00  9.142,00 9.142,00   9.142,00 

   
614300 

Transfer koaliciji HDZ BiH, HSS, HKDU 

BiH, HSP Herceg Bosne      20.995,00  20.995,00 20.995,00   20.995,00 

   
614300 

Transfer Hrvatskoj demokratskoj zajednici 

1990      8.847,00  8.847,00 8.847,00   8.847,00 

   
614300 Transfer HSP-u BiH – HSS-u Stjepana Radića      5.587,00  5.587,00 5.587,00   5.587,00 

              

    
Broj zaposlenika 25    25 6   6 31   31 

              

Ukupno za glavu 01 – Skupština Srednjobosanskog kantona i izabrani 

dužnosnici zakonodavne vlasti 2.102.800,00 

 

2.102.800,00 50.450,00 

 

50.450,00 2.153.250,00 

 

2.153.250,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10 02 0001 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 96.000,00  96.000,00 1.700,00  1.700,00 97.700,00  97.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 80.300,00  80.300,00 3.400,00  3.400,00 83.700,00  83.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 15.700,00  15.700,00 - 1.700,00  - 1.700,00 14.000,00  14.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 8.900,00  8.900,00 400,00  400,00 9.300,00  9.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 8.900,00  8.900,00 400,00  400,00 9.300,00  9.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 46.700,00  46.700,00 - 3.900,00  - 3.900,00 42.800,00  42.800,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00  1.200,00      1.200,00  1.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 10.000,00  10.000,00      10.000,00  10.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.000,00  11.000,00      11.000,00  11.000,00 



   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00  4.000,00      4.000,00  4.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 2.400,00  2.400,00 600,00  600,00 3.000,00  3.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.100,00  1.100,00      1.100,00  1.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.500,00  4.500,00      4.500,00  4.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.500,00  12.500,00 - 4.500,00  - 4.500,00 8.000,00  8.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    2.200,00  2.200,00 2.200,00  2.200,00 

   
821300 Nabavka opreme       2.200,00   2.200,00 2.200,00   2.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 5    5       5   5 

              

Ukupno za glavu 02 – Stručna služba Skupštine Srednjobosanskog kantona 151.600,00 

 

151.600,00 400,00 

 

400,00 152.000,00 

 

152.000,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  10 2.254.400,00 

 
2.254.400,00 50.850,00 

 
50.850,00 2.305.250,00 

 
2.305.250,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11 01 0001   KABINET PREMIJERA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

      611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 177.200,00 

 

177.200,00 - 3.700,00 

 

- 3.700,00 173.500,00 

 

173.500,00 

      611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 161.200,00   161.200,00 - 1.800,00   - 1.800,00 159.400,00   159.400,00 

      611200 Naknade troškova zaposlenika 16.000,00   16.000,00 - 1.900,00   - 1.900,00 14.100,00   14.100,00 

      
  

                  

      612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.000,00  17.000,00 - 200,00  - 200,00 16.800,00  16.800,00 

      612100 Doprinosi poslodavca 17.000,00  17.000,00 - 200,00  - 200,00 16.800,00  16.800,00 

              

      613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 52.400,00  52.400,00 2.300,00  2.300,00 54.700,00  54.700,00 

      613100 Putni troškovi 2.400,00  2.400,00 - 300,00  - 300,00 2.100,00   2.100,00 

      613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.300,00  4.300,00      4.300,00   4.300,00 

      613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00   2.000,00       2.000,00   2.000,00 



      613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 3.900,00   3.900,00 2.200,00   2.200,00 6.100,00   6.100,00 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.400,00   2.400,00 300,00   300,00 2.700,00   2.700,00 

      
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.400,00   3.400,00 100,00   100,00 3.500,00   3.500,00 

      613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.000,00   34.000,00       34.000,00   34.000,00 

              

      614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi    140.000,00  140.000,00 140.000,00  140.000,00 

      614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti    500,00  500,00 500,00  500,00 

      614200 Tekući transferi pojedincima    83.500,00  83.500,00 83.500,00  83.500,00 

      614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama    56.000,00  56.000,00 56.000,00  56.000,00 

              

      821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    2.100,00  2.100,00 2.100,00  2.100,00 

      821300 Nabavka opreme     2.100,00   2.100,00 2.100,00  2.100,00 

              

        Broj zaposlenika 6    6       6  6 

              

 Ukupno za glavu 01 – Kabinet premijera Srednjobosanskog kantona 246.600,00 

 

246.600,00 140.500,00 

 

140.500,00 387.100,00  387.100,00 

 

   
600000 

Tekuća rezerva premijera 

Srednjobosanskog kantona 
140.000,00 

 
140.000,00 - 140.000,00 

 
- 140.000,00 

  
 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11 02 0001 
 

STRUČNA SLUŽBA VLADE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 139.100,00  139.100,00 3.400,00  3.400,00 142.500,00  142.500,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 122.100,00  122.100,00 2.800,00  2.800,00 124.900,00  124.900,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 17.000,00  17.000,00 600,00  600,00 17.600,00  17.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.000,00  13.000,00 200,00  200,00 13.200,00  13.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 13.000,00  13.000,00 200,00  200,00 13.200,00  13.200,00 



              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 117.700,00  117.700,00 - 18.600,00  - 18.600,00 99.100,00  99.100,00 

   
613100 Putni troškovi 400,00  400,00      400,00  400,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.900,00  1.900,00      1.900,00  1.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.500,00  5.500,00 1.800,00  1.800,00 7.300,00  7.300,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 4.200,00  4.200,00 - 200,00  - 200,00 4.000,00  4.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00  2.000,00 2.700,00  2.700,00 4.700,00  4.700,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 700,00  700,00 100,00  100,00 800,00  800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 103.000,00  103.000,00 - 23.000,00  - 23.000,00 80.000,00  80.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi    15.575,00  15.575,00 15.575,00  15.575,00 

   
614200 Tekući transferi pojedincima       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

   
614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama       2.500,00   2.500,00 2.500,00   2.500,00 

   
614700 Tekući transferi u inozemstvo       7.075,00   7.075,00 7.075,00   7.075,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    1.600,00  1.600,00 1.600,00  1.600,00 

   
821300 Nabavka opreme       1.600,00  1.600,00 1.600,00  1.600,00 

              

    
Broj zaposlenika 7    7      7  7 

              

Ukupno za glavu 02 – Stručna služba Vlade Srednjobosanskog kantona 269.800,00 

 

269.800,00 2.175,00  2.175,00 271.975,00  271.975,00 

 

   
600000 

Tekuća rezerva Vlade 

Srednjobosanskog kantona 
750.000,00 

 
750.000,00 - 689.051,00  - 689.051,00 60.949,00  60.949,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11 03 0001 
 

SLUŽBA ZA ZAJEDNICKE POSLOVE ORGANA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 354.100,00  354.100,00 - 3.950,00  - 3.950,00 350.150,00  350.150,00 



   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 295.200,00  295.200,00 - 4.850,00  - 4.850,00 290.350,00  290.350,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 58.900,00  58.900,00 900,00  900,00 59.800,00  59.800,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 31.000,00  31.000,00 100,00  100,00 31.100,00  31.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 31.000,00  31.000,00 100,00  100,00 31.100,00  31.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 475.200,00  475.200,00 67.550,00  67.550,00 542.750,00  542.750,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00  700,00 - 420,00  - 420,00 280,00  280,00 

   
613200 Izdaci za energiju 130.000,00  130.000,00 - 1.300,00  - 1.300,00 128.700,00  128.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 99.300,00  99.300,00 5.000,00  5.000,00 104.300,00  104.300,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 17.500,00  17.500,00 4.420,00  4.420,00 21.920,00  21.920,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 4.500,00  4.500,00 - 500,00  - 500,00 4.000,00  4.000,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 170.000,00  170.000,00 14.300,00  14.300,00 184.300,00  184.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.200,00  13.200,00 46.850,00  46.850,00 60.050,00  60.050,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.600,00  1.600,00 300,00  300,00 1.900,00  1.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 38.400,00  38.400,00 - 1.100,00  - 1.100,00 37.300,00  37.300,00 

              

   
615000 Kapitalni transferi 800.000,00  800.000,00 - 689.261,00  - 689.261,00 110.739,00  110.739,00 

   
615100 

Kapitalni transferi za sufinansiranje projekata 

značajnih za Srednjobosanski kanton 800.000,00   800.000,00 - 689.261,00   - 689.261,00 110.739,00  110.739,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 500.000,00 

 

500.000,00 - 477.800,00  - 477.800,00 22.200,00  22.200,00 

   
821300 Nabavka opreme 500.000,00   500.000,00 - 477.800,00  - 477.800,00 22.200,00  22.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 23    23 - 1   - 1 22  22 

              

Ukupno za glavu 03 – Služba za zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona 2.160.300,00  2.160.300,00 - 1.103.361,00  - 1.103.361,00 1.056.939,00  

1.056.939,0

0 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

  

  

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11 04 0001 
 

URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 70.500,00  70.500,00 - 7.350,00  - 7.350,00 63.150,00  63.150,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 65.600,00  65.600,00 - 8.600,00  - 8.600,00 57.000,00  57.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 4.900,00  4.900,00 1.250,00  1.250,00 6.150,00  6.150,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.900,00  6.900,00 - 900,00  - 900,00 6.000,00  6.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 6.900,00  6.900,00 - 900,00  - 900,00 6.000,00  6.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 4.900,00  4.900,00 4.050,00  4.050,00 8.950,00  8.950,00 

   
613100 Putni troškovi 400,00   400,00 - 200,00   - 200,00 200,00   200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.500,00   1.500,00 1.150,00   1.150,00 2.650,00   2.650,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 800,00   800,00 400,00   400,00 1.200,00   1.200,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 200,00   200,00       200,00   200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.000,00   2.000,00 2.700,00   2.700,00 4.700,00   4.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 2    2       2   2 

              

Ukupno za glavu 04 – Ured za zakonodavstvo Vlade Srednjobosanskog 

kantona 82.300,00  82.300,00 - 4.200,00  - 4.200,00 78.100,00 

 

78.100,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11 05 0001 
 

URED ZA JAVNE NABAVKE VLADE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 139.500,00  139.500,00 - 139.500,00  - 139.500,00    

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 131.100,00  131.100,00 - 131.100,00  - 131.100,00    

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 8.400,00  8.400,00 - 8.400,00  - 8.400,00    

     
             

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.800,00  13.800,00 - 13.800,00  - 13.800,00    



   
612100 Doprinosi poslodavca 13.800,00  13.800,00 - 13.800,00  - 13.800,00    

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 19.500,00  19.500,00 - 19.500,00  - 19.500,00    

   
613100 Putni troškovi 500,00   500,00 - 500,00   - 500,00       

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.800,00   2.800,00 - 2.800,00   - 2.800,00       

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.100,00   2.100,00 - 2.100,00   - 2.100,00       

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.100,00   1.100,00 - 1.100,00   - 1.100,00       

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 - 1.500,00   - 1.500,00       

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.500,00   11.500,00 - 11.500,00   - 11.500,00       

              

    
Broj zaposlenika 4    4 - 4   - 4     

               

Ukupno za glavu 05 – Ured za javne nabavke Vlade Srednjobosanskog 

kantona 172.800,00  172.800,00 - 172.800,00  - 172.800,00    

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  11 2.931.800,00  2.931.800,00 - 1.137.686,00  - 1.137.686,00 1.794.114,00  1.794.114,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

12 01 0001 
 

MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 24.387.400,00  24.387.400,00 - 125.000,00  - 125.000,00 24.262.400,00  24.262.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 21.088.100,00  21.088.100,00 - 425.000,00  - 425.000,00 20.663.100,00  20.663.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 3.299.300,00  3.299.300,00 300.000,00  300.000,00 3.599.300,00  3.599.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.208.100,00  3.208.100,00 - 30.000,00  - 30.000,00 3.178.100,00  3.178.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 3.208.100,00   3.208.100,00 - 30.000,00   - 30.000,00 3.178.100,00  3.178.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 4.154.300,00 25.000,00 4.179.300,00 98.900,00 - 25.000,00 73.900,00 4.253.200,00  4.253.200,00 

   
613100 Putni troškovi 31.000,00   31.000,00 300,00   300,00 31.300,00   31.300,00 



   
613200 Izdaci za energiju 500.000,00   500.000,00 - 110.000,00   - 110.000,00 390.000,00   390.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 510.000,00   510.000,00 11.000,00   11.000,00 521.000,00   521.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.138.100,00 25.000,00 1.163.100,00 214.000,00 - 25.000,00 189.000,00 1.352.100,00   1.352.100,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 441.300,00   441.300,00 96.600,00   96.600,00 537.900,00   537.900,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 240.000,00   240.000,00       240.000,00   240.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 363.900,00   363.900,00 70.000,00   70.000,00 433.900,00   433.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 180.000,00   180.000,00 - 20.000,00   - 20.000,00 160.000,00   160.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 750.000,00   750.000,00 - 163.000,00   - 163.000,00 587.000,00   587.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    156.900,00 40.300,00 197.200,00 156.900,00 40.300,00 197.200,00 

   
821300 Nabavka opreme       56.600,00 40.300,00 96.900,00 56.600,00 40.300,00 96.900,00 

   
821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava       2.500,00   2.500,00 2.500,00   2.500,00 

   
821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava       97.800,00   97.800,00 97.800,00   97.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 1.171    1.171 - 42   - 42 1.129   1.129 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo unutrašnjih poslova 31.749.800,00 25.000,00 31.774.800,00 100.800,00 15.300,00 116.100,00 31.850.600,00 40.300,00 31.890.900,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  12 31.749.800,00 25.000,00 31.774.800,00 100.800,00 15.300,00 116.100,00 31.850.600,00 40.300,00 31.890.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 01 0001 
 

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 286.900,00  286.900,00 - 24.400,00  - 24.400,00 262.500,00  262.500,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 218.400,00  218.400,00 - 21.200,00  - 21.200,00 197.200,00  197.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 68.500,00  68.500,00 - 3.200,00  - 3.200,00 65.300,00  65.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 23.100,00  23.100,00 - 2.400,00  - 2.400,00 20.700,00  20.700,00 



   
612100 Doprinosi poslodavca 23.100,00  23.100,00 - 2.400,00  - 2.400,00 20.700,00  20.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 139.600,00  139.600,00 21.600,00  21.600,00 161.200,00  161.200,00 

   
613100 Putni troškovi 1.800,00  1.800,00 770,00  770,00 2.570,00  2.570,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.500,00  5.500,00      5.500,00  5.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.600,00  3.600,00 - 300,00  - 300,00 3.300,00  3.300,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 4.300,00  4.300,00 1.000,00  1.000,00 5.300,00  5.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.800,00  1.800,00 330,00  330,00 2.130,00  2.130,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00  2.500,00 700,00  700,00 3.200,00  3.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 120.100,00  120.100,00 19.100,00  19.100,00 139.200,00  139.200,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 200.000,00  200.000,00    200.000,00  200.000,00 

   
614100 

Transfer kazneno-popravnim ustanovama – 

pritvoru 200.000,00  200.000,00       200.000,00   200.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 10    10 - 1   - 1 9   9 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo pravosuđa i uprave 649.600,00  649.600,00 - 5.200,00  - 5.200,00 644.400,00  644.400,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 02 0001 
 

KANTONALNI SUD 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.626.300,00  1.626.300,00 22.100,00  22.100,00 1.648.400,00  1.648.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.474.300,00  1.474.300,00 25.800,00  25.800,00 1.500.100,00  1.500.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 152.000,00  152.000,00 - 3.700,00  - 3.700,00 148.300,00  148.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 155.100,00  155.100,00 3.050,00  3.050,00 158.150,00  158.150,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 155.100,00   155.100,00 3.050,00   3.050,00 158.150,00   158.150,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 376.400,00 2.000,00 378.400,00 - 58.850,00 - 1.600,00 - 60.450,00 317.550,00 400,00 317.950,00 



   
613100 Putni troškovi 9.600,00   9.600,00 750,00   750,00 10.350,00   10.350,00 

   
613200 Izdaci za energiju 52.000,00   52.000,00 - 16.600,00   - 16.600,00 35.400,00   35.400,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 47.000,00   47.000,00 15.800,00   15.800,00 62.800,00   62.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 43.900,00   43.900,00 - 13.900,00   - 13.900,00 30.000,00   30.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 5.200,00   5.200,00       5.200,00   5.200,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 5.100,00   5.100,00 500,00   500,00 5.600,00   5.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.300,00   8.300,00 3.200,00   3.200,00 11.500,00   11.500,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 5.300,00   5.300,00       5.300,00   5.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 200.000,00 2.000,00 202.000,00 - 48.600,00 - 1.600,00 - 50.200,00 151.400,00 400,00 151.800,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    9.100,00  9.100,00 9.100,00  9.100,00 

   
821300 Nabavka opreme       9.100,00   9.100,00 9.100,00   9.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 47    47       47   47 

              

Ukupno za glavu 02 – Kantonalni sud 2.157.800,00 2.000,00 2.159.800,00 - 24.600,00 - 1.600,00 - 26.200,00 2.133.200,00 400,00 2.133.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 03 0001 
 

KANTONALNO TUŽILAŠTVO SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.219.100,00  1.219.100,00 - 60.000,00 64.115,00 4.115,00 1.159.100,00 64.115,00 1.223.215,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.101.200,00  1.101.200,00 - 35.000,00 62.015,00 27.015,00 1.066.200,00 62.015,00 1.128.215,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 117.900,00  117.900,00 - 25.000,00 2.100,00 - 22.900,00 92.900,00 2.100,00 95.000,00 

     
                 

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.600,00  115.600,00 - 3.000,00 4.037,00 1.037,00 112.600,00 4.037,00 116.637,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 115.600,00  115.600,00 - 3.000,00 4.037,00 1.037,00 112.600,00 4.037,00 116.637,00 

   
612200 Ostali doprinosi                  

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 205.800,00  205.800,00 - 3.800,00 8.070,00 4.270,00 202.000,00 8.070,00 210.070,00 

   
613100 Putni troškovi 5.100,00   5.100,00 - 600,00 500,00 - 100,00 4.500,00 500,00 5.000,00 



   
613200 Izdaci za energiju 35.200,00   35.200,00 - 700,00   - 700,00 34.500,00   34.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 35.100,00   35.100,00 5.000,00 300,00 5.300,00 40.100,00 300,00 40.400,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 16.100,00   16.100,00 10.000,00 2.850,00 12.850,00 26.100,00 2.850,00 28.950,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 7.600,00   7.600,00 2.200,00 700,00 2.900,00 9.800,00 700,00 10.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.200,00   4.200,00 300,00 170,00 470,00 4.500,00 170,00 4.670,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 6.500,00   6.500,00 1.000,00 50,00 1.050,00 7.500,00 50,00 7.550,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 96.000,00   96.000,00 - 21.000,00 3.500,00 - 17.500,00 75.000,00 3.500,00 78.500,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    5.000,00 5.115,00 10.115,00 5.000,00 5.115,00 10.115,00 

   
821300 Nabavka opreme       5.000,00 5.115,00 10.115,00 5.000,00 5.115,00 10.115,00 

              

    
Broj zaposlenika 39    39 1   1 40   40 

              

Ukupno za glavu 03 – Kantonalno tužilaštvo Srednjobosanskog kantona 1.540.500,00 

 

1.540.500,00 - 61.800,00 81.337,00 19.537,00 1.478.700,00 81.337,00 1.560.037,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 05 0001 
 

KANTONALNO JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 154.600,00  154.600,00 - 2.000,00  - 2.000,00 152.600,00  152.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 133.400,00  133.400,00 400,00  400,00 133.800,00  133.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 21.200,00  21.200,00 - 2.400,00  - 2.400,00 18.800,00  18.800,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.100,00  14.100,00    14.100,00  14.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 14.100,00  14.100,00      14.100,00  14.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 44.200,00  44.200,00 - 300,00  - 300,00 43.900,00  43.900,00 

   
613100 Putni troškovi 2.400,00   2.400,00 1.500,00   1.500,00 3.900,00   3.900,00 

   
613200 Izdaci za energiju 16.500,00   16.500,00 - 3.500,00   - 3.500,00 13.000,00   13.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.400,00   6.400,00 1.000,00   1.000,00 7.400,00   7.400,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.600,00   1.600,00 1.600,00   1.600,00 3.200,00   3.200,00 



   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 7.000,00   7.000,00       7.000,00   7.000,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 600,00   600,00 100,00   100,00 700,00   700,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00   3.100,00       3.100,00   3.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.600,00   1.600,00       1.600,00   1.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00   5.000,00 - 1.000,00   - 1.000,00 4.000,00   4.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.551,00 

 

3.551,00 3.551,00 

 

3.551,00 

   
821300 Nabavka opreme       3.551,00   3.551,00 3.551,00   3.551,00 

              

    
Broj zaposlenika 7    7       7   7 

              

Ukupno za glavu 05 – Kantonalno javno pravobranilaštvo 212.900,00  212.900,00 1.251,00  1.251,00 214.151,00  214.151,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 06 0000 
 

OPĆINSKI SUDOVI (SAŽETAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 5.788.100,00  5.788.100,00 - 74.100,00  - 74.100,00 5.714.000,00  5.714.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 5.072.200,00  5.072.200,00 - 1.800,00  - 1.800,00 5.070.400,00  5.070.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 715.900,00  715.900,00 - 72.300,00  - 72.300,00 643.600,00  643.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 535.900,00  535.900,00 3.300,00  3.300,00 539.200,00  539.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 535.900,00  535.900,00 3.300,00  3.300,00 539.200,00  539.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 1.949.500,00  1.949.500,00 20.300,00  20.300,00 1.969.800,00  1.969.800,00 

   
613100 Putni troškovi 35.600,00  35.600,00 - 11.850,00  - 11.850,00 23.750,00  23.750,00 

   
613200 Izdaci za energiju 240.900,00  240.900,00 - 25.000,00  - 25.000,00 215.900,00  215.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 690.800,00  690.800,00 240.700,00  240.700,00 931.500,00  931.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 246.900,00  246.900,00 14.100,00  14.100,00 261.000,00  261.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 32.800,00  32.800,00 - 400,00  - 400,00 32.400,00  32.400,00 



   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 32.300,00  32.300,00 - 2.150,00  - 2.150,00 30.150,00  30.150,00 

   
613800 

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga 

platnog prometa 25.200,00  25.200,00 2.200,00  2.200,00 27.400,00  27.400,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 645.000,00  645.000,00 - 197.300,00  - 197.300,00 447.700,00  447.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    73.200,00  73.200,00 73.200,00  73.200,00 

   
821300 Nabavka opreme      16.300,00  16.300,00 16.300,00  16.300,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      56.900,00  56.900,00 56.900,00  56.900,00 

              

    
Broj zaposlenika 240   240     240   240  

              

Ukupno za glavu 06 – Općinski sudovi (sažetak) 8.273.500,00  8.273.500,00 22.700,00  22.700,00 8.296.200,00  8.296.200,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 06 0001 
 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 2.846.600,00  2.846.600,00 - 17.200,00  - 17.200,00 2.829.400,00  2.829.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 2.514.000,00  2.514.000,00 - 1.600,00  - 1.600,00 2.512.400,00  2.512.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 332.600,00  332.600,00 - 15.600,00  - 15.600,00 317.000,00  317.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 265.300,00  265.300,00 3.400,00  3.400,00 268.700,00  268.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 265.300,00  265.300,00 3.400,00  3.400,00 268.700,00  268.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 873.200,00  873.200,00 76.400,00  76.400,00 949.600,00  949.600,00 

   
613100 Putni troškovi 16.000,00   16.000,00 - 4.850,00   - 4.850,00 11.150,00   11.150,00 

   
613200 Izdaci za energiju 110.000,00   110.000,00 - 10.000,00   - 10.000,00 100.000,00   100.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 280.000,00   280.000,00 179.800,00   179.800,00 459.800,00   459.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 98.000,00   98.000,00       98.000,00   98.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 15.100,00   15.100,00 1.600,00   1.600,00 16.700,00   16.700,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.500,00   13.500,00 850,00   850,00 14.350,00   14.350,00 



   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 10.600,00   10.600,00 1.500,00   1.500,00 12.100,00   12.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 330.000,00   330.000,00 - 92.500,00   - 92.500,00 237.500,00   237.500,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    55.200,00 

 

55.200,00 55.200,00 

 

55.200,00 

   
821300 Nabavka opreme       1.800,00   1.800,00 1.800,00   1.800,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       53.400,00   53.400,00 53.400,00   53.400,00 

              

    
Broj zaposlenika 115    115 6   6 121   121 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0001 – Općinski sud u Travniku 3.985.100,00 

 

3.985.100,00 117.800,00 

 

117.800,00 4.102.900,00 

 

4.102.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 06 0002 
 

OPĆINSKI SUD U BUGOJNU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.299.300,00  1.299.300,00 17.100,00  17.100,00 1.316.400,00  1.316.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.126.900,00  1.126.900,00 56.500,00  56.500,00 1.183.400,00  1.183.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 172.400,00  172.400,00 - 39.400,00  - 39.400,00 133.000,00  133.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 119.500,00  119.500,00 5.100,00  5.100,00 124.600,00  124.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 119.500,00  119.500,00 5.100,00  5.100,00 124.600,00  124.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 552.600,00  552.600,00 - 46.000,00  - 46.000,00 506.600,00  506.600,00 

   
613100 Putni troškovi 9.300,00   9.300,00 - 2.000,00   - 2.000,00 7.300,00   7.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 85.000,00   85.000,00 - 23.000,00   - 23.000,00 62.000,00   62.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 230.000,00   230.000,00 10.000,00   10.000,00 240.000,00   240.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 69.700,00   69.700,00       69.700,00   69.700,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 8.600,00   8.600,00 - 1.000,00   - 1.000,00 7.600,00   7.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.400,00   7.400,00       7.400,00   7.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 7.600,00   7.600,00 - 200,00   - 200,00 7.400,00   7.400,00 



   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 135.000,00   135.000,00 - 29.800,00   - 29.800,00 105.200,00   105.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.800,00  6.800,00 6.800,00  6.800,00 

   
821300 Nabavka opreme       6.800,00  6.800,00 6.800,00  6.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 54    54      54  54 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0002 – Općinski sud u Bugojnu 1.971.400,00 

 

1.971.400,00 - 17.000,00  - 17.000,00 1.954.400,00  1.954.400,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

 

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 06 0003 
 

OPĆINSKI SUD U JAJCU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 589.500,00  589.500,00 - 11.600,00  - 11.600,00 577.900,00  577.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 518.300,00  518.300,00 - 9.400,00  - 9.400,00 508.900,00  508.900,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 71.200,00  71.200,00 - 2.200,00  - 2.200,00 69.000,00  69.000,00 

     
   

 

   

 

   

 
   

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 55.100,00  55.100,00 - 900,00  - 900,00 54.200,00  54.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 55.100,00  55.100,00 - 900,00  - 900,00 54.200,00  54.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 172.100,00  172.100,00 - 20.000,00  - 20.000,00 152.100,00  152.100,00 

   
613100 Putni troškovi 2.400,00  2.400,00 - 1.000,00   - 1.000,00 1.400,00  1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 22.500,00  22.500,00 17.000,00   17.000,00 39.500,00  39.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 50.800,00  50.800,00 12.900,00   12.900,00 63.700,00  63.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 21.100,00  21.100,00 - 2.900,00   - 2.900,00 18.200,00  18.200,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 3.300,00  3.300,00 - 1.000,00   - 1.000,00 2.300,00  2.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.300,00  4.300,00       4.300,00  4.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.700,00  2.700,00       2.700,00  2.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 65.000,00  65.000,00 - 45.000,00   - 45.000,00 20.000,00  20.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    7.200,00  7.200,00 7.200,00  7.200,00 



   
821300 Nabavka opreme      3.700,00  3.700,00 3.700,00  3.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      3.500,00  3.500,00 3.500,00  3.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 27   27 - 1  - 1 26  26 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0003 – Općinski sud u Jajcu 816.700,00  816.700,00 - 25.300,00  - 25.300,00 791.400,00  791.400,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 06 0004 
 

OPĆINSKI SUD U KISELJAKU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.052.700,00  1.052.700,00 - 62.400,00  - 62.400,00 990.300,00  990.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 913.000,00   913.000,00 - 47.300,00   - 47.300,00 865.700,00   865.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 139.700,00   139.700,00 - 15.100,00   - 15.100,00 124.600,00   124.600,00 

     
                  

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.000,00  96.000,00 - 4.300,00  - 4.300,00 91.700,00  91.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 96.000,00  96.000,00 - 4.300,00  - 4.300,00 91.700,00  91.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 351.600,00  351.600,00 9.900,00  9.900,00 361.500,00  361.500,00 

   
613100 Putni troškovi 7.900,00  7.900,00 - 4.000,00  - 4.000,00 3.900,00  3.900,00 

   
613200 Izdaci za energiju 23.400,00  23.400,00 - 9.000,00  - 9.000,00 14.400,00  14.400,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 130.000,00  130.000,00 38.000,00  38.000,00 168.000,00  168.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 58.100,00  58.100,00 17.000,00  17.000,00 75.100,00  75.100,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 5.800,00  5.800,00      5.800,00  5.800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.100,00  7.100,00 - 3.000,00  - 3.000,00 4.100,00  4.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.300,00  4.300,00 900,00  900,00 5.200,00  5.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 115.000,00  115.000,00 - 30.000,00  - 30.000,00 85.000,00  85.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.000,00  4.000,00 4.000,00  4.000,00 

   
821300 Nabavka opreme       4.000,00   4.000,00 4.000,00   4.000,00 

              



    
Broj zaposlenika 44    44 - 5   - 5 39   39 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0004 – Općinski sud Kiseljaku 1.500.300,00 

 

1.500.300,00 - 52.800,00 

 

- 52.800,00 1.447.500,00 

 

1.447.500,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  13 12.834.300,00 2.000,00 12.836.300,00 - 67.649,00 79.737,00 12.088,00 12.766.651,00 81.737,00 12.848.388,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

14 01 0001 
 

MINISTARSTVO FINANSIJA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 662.700,00  662.700,00 12.400,00  12.400,00 675.100,00  675.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 543.900,00  543.900,00 - 400,00  - 400,00 543.500,00  543.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 118.800,00  118.800,00 12.800,00  12.800,00 131.600,00  131.600,00 

     
 

 

  

 

  

 

 
   

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 57.200,00  57.200,00    57.200,00  57.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 57.200,00  57.200,00 

 

 

 

57.200,00  57.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 455.300,00  455.300,00 164.350,00  164.350,00 619.650,00  619.650,00 

   
613100 Putni troškovi 4.700,00  4.700,00 400,00  400,00 5.100,00  5.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 36.000,00  36.000,00 1.700,00  1.700,00 37.700,00  37.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 37.700,00  37.700,00 - 1.700,00  - 1.700,00 36.000,00  36.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 9.500,00  9.500,00 5.400,00  5.400,00 14.900,00  14.900,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 10.600,00  10.600,00 - 200,00  - 200,00 10.400,00  10.400,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 

 

 

 

2.400,00  2.400,00 2.400,00  2.400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.800,00  1.800,00 11.650,00  11.650,00 13.450,00  13.450,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 65.000,00  65.000,00 94.700,00  94.700,00 159.700,00  159.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 290.000,00  290.000,00 50.000,00  50.000,00 340.000,00  340.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.390.000,00  1.390.000,00 165.900,00  165.900,00 1.555.900,00  1.555.900,00 



   
614100 Transfer – potpora Općini Dobretići 200.000,00 

 

200.000,00 

   

200.000,00  200.000,00 

   
614100 

Transfer Agenciji za privatizaciju u 

Srednjobosanskom kantonu, za naknadu 

troškova advokatskoj kancelariji koja zastupa 

tužbu Srednjobosanskog kantona protiv Vlade 

Federacije Bosne i Hercegovine radi naplate 

potraživanja (iračkoga duga) 440.000,00 

 

440.000,00 

   

440.000,00  440.000,00 

   
614200 Tekući transferi pojedincima 

   

92.050,00 

 

92.050,00 92.050,00 

 

92.050,00 

   
614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

   

17.950,00 

 

17.950,00 17.950,00 

 

17.950,00 

   
614800 

Transfer za povrat pogrešno uplaćenih 

sredstava iz prethodnih godina 200.000,00 

 

200.000,00 

   

200.000,00 

 

200.000,00 

   
614800 

Transfer za podmirenje obaveza prema 

izvršnim sudskim odlukama 550.000,00 

 

550.000,00 55.900,00 

 

55.900,00 605.900,00 

 

605.900,00 

              

   
616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 150.000,00 

 

150.000,00 455.000,00  455.000,00 605.000,00 

 

605.000,00 

   
616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 150.000,00 

 

150.000,00 455.000,00  455.000,00 605.000,00 

 

605.000,00 

  
   

    

 

    
   

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 

2.675.500,00 2.675.500,00 14.530,00  14.530,00 14.530,00 2.675.500,00 2.690.030,00 

   
821200 Nabavka građevina 

 
2.675.500,00 2.675.500,00 

    
2.675.500,00 2.675.500,00 

   
821300 Nabavka opreme 

   

14.530,00 

 

14.530,00 14.530,00 

 

14.530,00 

              

    
Broj zaposlenika 29 

 

29 

   

29 

 

29 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo finansija 2.715.200,00 2.675.500,00 5.390.700,00 812.180,00  812.180,00 3.527.380,00 2.675.500,00 6.202.880,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  14 2.715.200,00 2.675.500,00 5.390.700,00 812.180,00  812.180,00 3.527.380,00 2.675.500,00 6.202.880,00 

 

   
600000 Tekuća rezerva ministra finansija 110.000,00 

 
110.000,00 - 110.000,00  - 110.000,00 

   
   

951000 Vanbilansna evidencija – uvjetne obaveze 462.200,00 

 

462.200,00    462.200,00 

 

462.200,00 

   
951100 

Vanbilansna evidencija – uvjetne obаveze 

(bankovna garancija Općini Kiseljak i 

Kantonalnoj direkciji za puteve 462.200,00 

 

462.200,00  

 

 462.200,00 

 

462.200,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

15 01 0001 
 

MINISTARSTVO PRIVREDE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.739.900,00  1.739.900,00 - 25.850,00  - 25.850,00 1.714.050,00  1.714.050,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.471.900,00  1.471.900,00 - 17.620,00  - 17.620,00 1.454.280,00  1.454.280,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 268.000,00  268.000,00 - 8.230,00  - 8.230,00 259.770,00  259.770,00 

     
 

 

  

 

  

 

 
   

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 154.600,00  154.600,00 - 1.280,00  - 1.280,00 153.320,00  153.320,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 154.600,00  154.600,00 - 1.280,00  - 1.280,00 153.320,00  153.320,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 322.000,00  322.000,00 160.030,00  160.030,00 482.030,00  482.030,00 

   
613100 Putni troškovi 6.600,00  6.600,00 1.100,00  1.100,00 7.700,00  7.700,00 

   
613200 Izdaci za energiju 2.100,00  2.100,00 

 

 

 

2.100,00  2.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 16.800,00  16.800,00 - 2.400,00  - 2.400,00 14.400,00  14.400,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 22.700,00  22.700,00 

 

 

 

22.700,00  22.700,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 30.800,00  30.800,00 19.280,00  19.280,00 50.080,00  50.080,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 18.100,00  18.100,00 - 2.000,00  - 2.000,00 16.100,00  16.100,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.500,00  10.500,00 6.810,00  6.810,00 17.310,00  17.310,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 14.400,00  14.400,00 - 2.060,00  - 2.060,00 12.340,00  12.340,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 200.000,00  200.000,00 139.300,00  139.300,00 339.300,00  339.300,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 615.000,00  615.000,00 127.800,00  127.800,00 742.800,00  742.800,00 

   
614100 

Transfer – poticaji privredi (subvencije 

općinama) 30.000,00 

 

30.000,00 138.000,00  138.000,00 168.000,00  168.000,00 

   
614100 

Transfer – poticaji turizmu, za izradu master-

plana razvoja Raduše i strategije razvoja 

turizma 100.000,00 

 

100.000,00 - 57.000,00 

 

- 57.000,00 43.000,00 

 

43.000,00 

   
614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

   

2.000,00 

 

2.000,00 2.000,00 

 

2.000,00 

   
614300 Transfer Regionalnoj ekonomskoj zajednici 70.000,00 

 

70.000,00 

   

70.000,00 

 

70.000,00 

   
614300 

Transfer Ekonomsko-socijalnom vijeću za 

područje Srednjobosanskog kantona 5.000,00 

 

5.000,00 100,00 

 

100,00 5.100,00 

 

5.100,00 



   
614400 

Transfer za sufinansiranje istraživačkih radova 

u domenu mineralnih sirovina 10.000,00 

 

10.000,00 30.000,00 

 

30.000,00 40.000,00 

 

40.000,00 

   
614400 

Transfer – poticaji privredi (projekt za 

prekvalifikaciju i stručno usavršavanje) 

         
   

614400 Transfer – poticaji privredi 100.000,00 

 

100.000,00 - 42.300,00 

 

- 42.300,00 57.700,00 

 

57.700,00 

   
614500 

Transfer – poticaji privredi (subvencije 

privatnim preduzećima i poduzetnicima) 300.000,00 

 

300.000,00 57.000,00 

 

57.000,00 357.000,00 

 

357.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava   

 

9.700,00 

 

9.700,00 9.700,00  9.700,00 

   
821300 Nabavka opreme   

 

9.700,00 

 

9.700,00 9.700,00  9.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 60  60 2 

 

2 62  62 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo privrede 2.831.500,00  2.831.500,00 270.400,00 

 

270.400,00 3.101.900,00  3.101.900,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  15 2.831.500,00 

 
2.831.500,00 270.400,00 

 
270.400,00 3.101.900,00 

 
3.101.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

16 01 0001 
 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE POLITIKE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 594.100,00  594.100,00 - 109.300,00  - 109.300,00 484.800,00  484.800,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 491.700,00  491.700,00 - 105.900,00  - 105.900,00 385.800,00  385.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 102.400,00  102.400,00 - 3.400,00  - 3.400,00 99.000,00  99.000,00 

     
 

 

  

 

  

 

 
   

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 51.800,00  51.800,00 - 11.300,00  - 11.300,00 40.500,00  40.500,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 51.800,00  51.800,00 - 11.300,00  - 11.300,00 40.500,00  40.500,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 207.400,00  207.400,00 2.600,00  2.600,00 210.000,00  210.000,00 

   
613100 Putni troškovi 3.100,00  3.100,00 1.500,00 

 

1.500,00 4.600,00  4.600,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.600,00  4.600,00 1.900,00 

 

1.900,00 6.500,00 

 

6.500,00 



   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.800,00  7.800,00 

   

7.800,00 

 

7.800,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 10.900,00 

 

10.900,00 1.900,00 

 

1.900,00 12.800,00 

 

12.800,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 800,00 

 

800,00 

   

800,00 

 

800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.200,00 

 

3.200,00 1.250,00 

 

1.250,00 4.450,00 

 

4.450,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 5.000,00 

 

5.000,00 - 1.800,00 

 

- 1.800,00 3.200,00 

 

3.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 172.000,00 

 

172.000,00 - 2.150,00 

 

- 2.150,00 169.850,00 

 

169.850,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 8.022.000,00 1.750.000,00 9.772.000,00 31.600,00 19.500,00 51.100,00 8.053.600,00 1.769.500,00 9.823.100,00 

   
614100 

Transfer za sufinansiranje upravnih 

organizacija – Zavoda za javno zdravstvo 

Srednjobosanskog kantona 200.000,00 

 

200.000,00 

   

200.000,00 

 

200.000,00 

   
614100 

Transfer Zavodu za javno zdravstvo 

Srednjobosanskog kantona, za nabavku 

vakcina 40.000,00 

 

40.000,00 

   

40.000,00 

 

40.000,00 

   
614100 

Transfer za finansiranje dezinfekcije 

dezinsekcije i deratizacije 50.000,00 

 

50.000,00 10.000,00 

 

10.000,00 60.000,00 

 

60.000,00 

   
614100 

Transfer zdravstvenim ustanovama u 

Srednjobosanskom kantonu 50.000,00 

 

50.000,00 164.600,00 

 

164.600,00 214.600,00 

 

214.600,00 

   
614100 Transfer civilnim žrtvama rata 800.000,00 1.750.000,00 2.550.000,00 - 69.700,00 19.500,00 - 50.200,00 730.300,00 1.769.500,00 2.499.800,00 

   
614100 

Transfer za ostvarivanje prava iz socijalne 

zaštite 4.030.000,00 

 

4.030.000,00 - 156.800,00 

 

- 156.800,00 3.873.200,00 

 

3.873.200,00 

   
614200 Transfer pojedincima, za socijalnu zaštitu 30.000,00 

 

30.000,00 36.200,00 

 

36.200,00 66.200,00 

 

66.200,00 

   
614100 Transfer za pomoć porodicama s djecom 2.630.000,00 

 

2.630.000,00 74.800,00 

 

74.800,00 2.704.800,00 

 

2.704.800,00 

   
614300 

Transfer Muslimanskom dobrotvornom 

društvu "Merhamet" 50.000,00 

 

50.000,00 12.500,00 

 

12.500,00 62.500,00 

 

62.500,00 

   
614300 

Transfer Katoličkom dobrotvornom društvu 

"Caritas" u Srednjobosanskom kantonu 30.000,00 

 

30.000,00 

   

30.000,00 

 

30.000,00 

   
614300 

Transfer Srpskom kulturno-prosvjetnom i 

humanitarnom crkvenom društvu Travnik 12.000,00 

 

12.000,00 

   

12.000,00 

 

12.000,00 

   
614300 

Transfer Crvenom Križu Srednjobosanskog 

kantona 50.000,00 

 

50.000,00 

   

50.000,00 

 

50.000,00 

   
614300 

Transfer Udruženju penzionera 

Srednjobosanskog kantona 10.000,00 

 

10.000,00 

   

10.000,00 

 

10.000,00 

   
614500 Transfer za izradu strategije zdravstva 40.000,00 

 

40.000,00 - 40.000,00 

 

- 40.000,00 

                 

   
615000 Kapitalni transferi    181.000,00  181.000,00 181.000,00  181.000,00 

   

615100 Kapitalni transferi za sufinansiranje projekata 

značajnih za Srednjobosanski kanton    181.000,00  181.000,00 181.000,00  181.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    400,00  400,00 400,00  400,00 



   
821300 Nabavka opreme 

   

400,00 

 

400,00 400,00 

 

400,00 

              

    
Broj zaposlenika 19 

 

19 - 3 

 

- 3 16 

 

16 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo zdravstva i socijalne politike 8.875.300,00 1.750.000,00 10.625.300,00 95.000,00 19.500,00 114.500,00 8.970.300,00 1.769.500,00 10.739.800,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  16 8.875.300,00 1.750.000,00 10.625.300,00 95.000,00 19.500,00 114.500,00 8.970.300,00 1.769.500,00 10.739.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 01 0001 
 

MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE, KULTURE I SPORTA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 941.000,00  941.000,00 - 99.700,00  - 99.700,00 841.300,00  841.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 783.500,00  783.500,00 - 91.100,00  - 91.100,00 692.400,00  692.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 157.500,00  157.500,00 - 8.600,00  - 8.600,00 148.900,00  148.900,00 

              

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 83.700,00  83.700,00 - 10.400,00  - 10.400,00 73.300,00  73.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 83.700,00 

 

83.700,00 - 10.400,00 

 

- 10.400,00 73.300,00 

 

73.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 181.300,00 339.200,00 520.500,00 49.050,00 100.000,00 149.050,00 230.350,00 439.200,00 669.550,00 

   
613100 Putni troškovi 4.000,00 4.200,00 8.200,00 6.000,00 

 

6.000,00 10.000,00 4.200,00 14.200,00 

   
613200 

Izdaci za energiju, Odjeljenja za autoškole i 

vozačke ispite 

 

4.000,00 4.000,00 2.000,00 

 

2.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 17.600,00 2.000,00 19.600,00 

   

17.600,00 2.000,00 19.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 26.700,00 8.000,00 34.700,00 

   

26.700,00 8.000,00 34.700,00 

   
613400 

Nabavka materijala i sitnog inventara, 

Odjeljenja za autoškole i vozačke ispite 

 

10.000,00 10.000,00 

    

10.000,00 10.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 8.600,00 4.000,00 12.600,00 3.600,00 

 

3.600,00 12.200,00 4.000,00 16.200,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 15.500,00 3.000,00 18.500,00 9.000,00 

 

9.000,00 24.500,00 3.000,00 27.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300,00 4.000,00 7.300,00 16.200,00 

 

16.200,00 19.500,00 4.000,00 23.500,00 



   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 5.600,00 

 

5.600,00 - 1.650,00 

 

- 1.650,00 3.950,00 

 

3.950,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 100.000,00 100.000,00 200.000,00 13.900,00 11.000,00 24.900,00 113.900,00 111.000,00 224.900,00 

   
613900 

Ugovorene i druge posebne usluge, Odjeljenja 

za autoškole i vozačke ispite 

 

200.000,00 200.000,00 

 

89.000,00 89.000,00 

 

289.000,00 289.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 6.480.000,00 

 

6.480.000,00 868.965,00 72.600,00 941.565,00 7.348.965,00 72.600,00 7.421.565,00 

   
614100 Transfer za kulturu i nauku 400.000,00 

 

400.000,00 12.500,00 

 

12.500,00 412.500,00 

 

412.500,00 

   
614100 Transfer za sport 400.000,00 

 

400.000,00 14.900,00 

 

14.900,00 414.900,00 

 

414.900,00 

   
614100 Transfer pedagoškom zavodu 40.000,00 

 

40.000,00 - 21.270,00 

 

- 21.270,00 18.730,00 

 

18.730,00 

   
614100 

Transfer za finansiranje visokoga školstva i 

stipendiranje studenata 2.000.000,00 

 

2.000.000,00 139.800,00 

 

139.800,00 2.139.800,00 

 

2.139.800,00 

   
614100 

Transfer za finansiranje troškova prijevoza 

učenika 2.500.000,00 

 

2.500.000,00 700.100,00 

 

700.100,00 3.200.100,00 

 

3.200.100,00 

   
614100 Transfer za djecu s posebnim potrebama 18.000,00 

 

18.000,00 2.600,00 

 

2.600,00 20.600,00 

 

20.600,00 

   
614100 Transfer za djecu romske nacionalnosti 20.000,00 

 

20.000,00 - 20.000,00 

 

- 20.000,00 

   

   
614100 

Transfer za sufinansiranje osnovnih muzičkih 

škola kojima je osnivač Srednjobosanski 

kanton (Osnovne muzičke škole, Travnik; Osnovne 

muzičke škole, Bugojno; Osnovne muzičke škole, 
Novi Travnik; Osnovne glazbene škole Jakova 

Gotovca, Novi Travnik) 800.000,00 

 

800.000,00 17.915,00 

 

17.915,00 817.915,00 

 

817.915,00 

   
614100 Transfer za socijalno osiguranje učenika 7.000,00 

 

7.000,00 7.470,00 

 

7.470,00 14.470,00 

 

14.470,00 

   
614100 

Transfer za nabavku udžbenika za učenike 

osnovnih škola 

   

54.400,00 72.600,00 127.000,00 54.400,00 72.600,00 127.000,00 

   
614100 Transfer za školska takmičenja 30.000,00 

 

30.000,00 - 25.800,00 

 

- 25.800,00 4.200,00 

 

4.200,00 

   
614100 

Transfer za stručno usavršavanje – edukaciju 

prosvjetnih radnika 40.000,00 

 

40.000,00 - 18.000,00 

 

- 18.000,00 22.000,00 

 

22.000,00 

   
614100 

Transfer za izradu inoviranih nastavnih 

planova i programa 150.000,00 

 

150.000,00 

   

150.000,00 

 

150.000,00 

   
614200 Transfer za pomoć ugroženim učenicima 10.000,00 

 

10.000,00 4.350,00 

 

4.350,00 14.350,00 

 

14.350,00 

   
614300 Transfer za pomoć vjerskim zajednicama 50.000,00 

 

50.000,00 

   

50.000,00 

 

50.000,00 

   
614500 Subvencije za informiranje 15.000,00 

 

15.000,00 

   

15.000,00 

 

15.000,00 

              

   
615000 Kapitalni transferi    20.000,00  20.000,00 20.000,00  20.000,00 

   
615100 

Kapitalni transferi za sufinansiranje projekata 

značajnih za Srednjobosanski kanton    20.000,00  20.000,00 20.000,00  20.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    11.000,00  11.000,00 11.000,00  11.000,00 

   
821300 Nabavka opreme 

   

11.000,00 

 

11.000,00 11.000,00 

 

11.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 41 

 

41 - 5 

 

- 5 36 

 

36 



              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 7.686.000,00 339.200,00 8.025.200,00 838.915,00 172.600,00 1.011.515,00 8.524.915,00 511.800,00 9.036.715,00 

 

R
a

z
d

je
l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
č
k

a
 j

e
d

in
ic

a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o

d
 

  
  

Opis 

 
 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0000 
 

OSNOVNO ŠKOLSTVO (SAŽETAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 35.629.300,00  35.629.300,00 327.140,00  327.140,00 35.956.440,00  35.956.440,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 30.250.600,00  30.250.600,00 494.620,00  494.620,00 30.745.220,00  30.745.220,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 5.378.700,00  5.378.700,00 - 167.480,00  - 167.480,00 5.211.220,00  5.211.220,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.182.000,00  3.182.000,00 76.430,00  76.430,00 3.258.430,00  3.258.430,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 3.182.000,00   3.182.000,00 76.430,00   76.430,00 3.258.430,00   3.258.430,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 3.698.500,00 24.935,00 3.723.435,00 345.680,00 31.485,00 377.165,00 4.044.180,00 56.420,00 4.100.600,00 

   
613100 Putni troškovi 69.200,00 3.600,00 72.800,00 3.770,00 8.000,00 11.770,00 72.970,00 11.600,00 84.570,00 

   
613200 Izdaci za energiju 2.094.100,00 2.300,00 2.096.400,00 136.905,00 - 2.300,00 134.605,00 2.231.005,00   2.231.005,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 344.975,00 1.000,00 345.975,00 4.375,00 - 1.000,00 3.375,00 349.350,00   349.350,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 229.100,00 6.260,00 235.360,00 90.470,00 12.110,00 102.580,00 319.570,00 18.370,00 337.940,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 8.500,00 200,00 8.700,00 1.920,00 - 100,00 1.820,00 10.420,00 100,00 10.520,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne 

imovine       100,00 300,00 400,00 100,00 300,00 400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 184.800,00 700,00 185.500,00 62.920,00 3.700,00 66.620,00 247.720,00 4.400,00 252.120,00 

   
613800 

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog 
prometa 133.100,00   133.100,00 - 955,00   - 955,00 132.145,00   132.145,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 634.725,00 10.875,00 645.600,00 46.175,00 10.775,00 56.950,00 680.900,00 21.650,00 702.550,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 

4.000,00 4.000,00 448.230,00 146.290,00 594.520,00 448.230,00 150.290,00 598.520,00 

   
821200 Nabavka građevina       104.800,00   104.800,00 104.800,00   104.800,00 

   
821300 Nabavka opreme   4.000,00 4.000,00 57.704,00 45.690,00 103.394,00 57.704,00 49.690,00 107.394,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       285.726,00 100.600,00 386.326,00 285.726,00 100.600,00 386.326,00 

              

    
Broj zaposlenika 2.122    2.122  48    48  2.170    2.170  

              

Ukupno za glavu 02 – Osnovno školstvo (sažetak) 42.509.800,00 28.935,00 42.538.735,00 1.197.480,00 177.775,00 1.375.255,00 43.707.280,00 206.710,00 43.913.990,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 
  

  

Opis 

 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0001 
 

PRVA OSNOVNA ŠKOLA, BUGOJNO  

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 932.100,00  932.100,00 - 280,00  - 280,00 931.820,00  931.820,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 809.700,00  809.700,00 5.300,00  5.300,00 815.000,00  815.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 122.400,00  122.400,00 - 5.580,00  - 5.580,00 116.820,00  116.820,00 

   
 

 
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 81.800,00  81.800,00 4.300,00  4.300,00 86.100,00  86.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 81.800,00   81.800,00 4.300,00   4.300,00 86.100,00   86.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 102.300,00 500,00 102.800,00 3.760,00 2.000,00 5.760,00 106.060,00 2.500,00 108.560,00 

   
613100 Putni troškovi 1.400,00 500,00 1.900,00 - 40,00 1.700,00 1.660,00 1.360,00 2.200,00 3.560,00 

   
613200 Izdaci za energiju 68.100,00   68.100,00 4.200,00   4.200,00 72.300,00   72.300,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.600,00   8.600,00 - 2.100,00   - 2.100,00 6.500,00   6.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00   6.000,00 200,00   200,00 6.200,00   6.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.500,00   4.500,00 - 1.100,00   - 1.100,00 3.400,00   3.400,00 

   

613800 Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.200,00   3.200,00 100,00   100,00 3.300,00   3.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.500,00   10.500,00 2.500,00 300,00 2.800,00 13.000,00 300,00 13.300,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    30.000,00 1.600,00 31.600,00 30.000,00 1.600,00 31.600,00 

   
821300 Nabavka opreme         1.600,00 1.600,00   1.600,00 1.600,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       30.000,00   30.000,00 30.000,00   30.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 53    53    53   53 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0001 1.116.200,00 500,00 1.116.700,00 37.780,00 3.600,00 41.380,00 1.153.980,00 4.100,00 1.158.080,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0002 
 

DRUGA OSNOVNA ŠKOLA, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 999.100,00  999.100,00 - 1.700,00  - 1.700,00 997.400,00  997.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 862.000,00  862.000,00 14.200,00  14.200,00 876.200,00  876.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 137.100,00  137.100,00 - 15.900,00  - 15.900,00 121.200,00  121.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.700,00  90.700,00 1.700,00  1.700,00 92.400,00  92.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 90.700,00  90.700,00 1.700,00   1.700,00 92.400,00   92.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 77.900,00  77.900,00 1.420,00 500,00 1.920,00 79.320,00 500,00 79.820,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00  2.000,00 200,00 300,00 500,00 2.200,00 300,00 2.500,00 

   
613200 Izdaci za energiju 30.500,00  30.500,00 3.800,00   3.800,00 34.300,00   34.300,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.800,00  10.800,00 - 980,00   - 980,00 9.820,00   9.820,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.100,00  7.100,00 100,00   100,00 7.200,00   7.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.500,00  8.500,00       8.500,00   8.500,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.500,00  3.500,00       3.500,00   3.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.500,00  15.500,00 - 1.700,00 200,00 - 1.500,00 13.800,00 200,00 14.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     2.000,00 2.000,00  2.000,00 2.000,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.000,00 2.000,00   2.000,00 2.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 59    59 3   3 62   62 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0002 1.167.700,00 

 

1.167.700,00 1.420,00 2.500,00 3.920,00 1.169.120,00 2.500,00 1.171.620,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0003 
 

TREĆA OSNOVNA ŠKOLA, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 594.400,00  594.400,00 25.500,00  25.500,00 619.900,00  619.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 508.700,00  508.700,00 28.000,00  28.000,00 536.700,00  536.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 85.700,00  85.700,00 - 2.500,00  - 2.500,00 83.200,00  83.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 55.400,00  55.400,00 1.200,00  1.200,00 56.600,00  56.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 55.400,00  55.400,00 1.200,00   1.200,00 56.600,00  56.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 54.900,00  54.900,00 7.190,00 11.000,00 18.190,00 62.090,00 11.000,00 73.090,00 

   
613100 Putni troškovi 2.500,00  2.500,00 140,00 4.600,00 4.740,00 2.640,00 4.600,00 7.240,00 

   
613200 Izdaci za energiju 20.300,00  20.300,00 5.200,00   5.200,00 25.500,00   25.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.000,00  8.000,00 - 700,00   - 700,00 7.300,00   7.300,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.700,00  4.700,00 800,00 400,00 1.200,00 5.500,00 400,00 5.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00  3.100,00 100,00   100,00 3.200,00   3.200,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.300,00  2.300,00       2.300,00   2.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 14.000,00  14.000,00 1.650,00 6.000,00 7.650,00 15.650,00 6.000,00 21.650,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.000,00 4.800,00 7.800,00 3.000,00 4.800,00 7.800,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       3.000,00 4.800,00 7.800,00 3.000,00 4.800,00 7.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 37    37 1   1 38   38 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0003 704.700,00 

 

704.700,00 36.890,00 15.800,00 52.690,00 741.590,00 15.800,00 757.390,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0004 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BRISTOVI", BRISTOVI, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 462.100,00  462.100,00 - 1.700,00  - 1.700,00 460.400,00  460.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 392.700,00  392.700,00 3.200,00  3.200,00 395.900,00  395.900,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 69.400,00  69.400,00 - 4.900,00  - 4.900,00 64.500,00  64.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 42.400,00  42.400,00 - 800,00  - 800,00 41.600,00  41.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 42.400,00  42.400,00 - 800,00   - 800,00 41.600,00  41.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 43.600,00 1.300,00 44.900,00 4.800,00 - 300,00 4.500,00 48.400,00 1.000,00 49.400,00 

   
613100 Putni troškovi 1.100,00 500,00 1.600,00   - 300,00 - 300,00 1.100,00 200,00 1.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 19.000,00   19.000,00 900,00   900,00 19.900,00   19.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00   6.500,00 - 400,00   - 400,00 6.100,00   6.100,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.400,00 200,00 5.600,00 1.400,00 - 200,00 1.200,00 6.800,00   6.800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00 300,00 3.300,00 400,00 - 300,00 100,00 3.400,00   3.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.700,00   1.700,00       1.700,00   1.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.900,00 300,00 7.200,00 2.500,00 500,00 3.000,00 9.400,00 800,00 10.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 

4.000,00 4.000,00  1.900,00 1.900,00  5.900,00 5.900,00 

   
821300 Nabavka opreme   4.000,00 4.000,00  1.900,00 1.900,00  5.900,00 5.900,00 

              

    
Broj zaposlenika 27    27    27   27 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0004 548.100,00 5.300,00 553.400,00 2.300,00 1.600,00 3.900,00 550.400,00 6.900,00 557.300,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0005 
 

OSNOVNA ŠKOLA "GRAČANICA", GRAČANICA KOD BUGOJNA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 445.600,00  445.600,00 24.030,00  24.030,00 469.630,00  469.630,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 392.500,00  392.500,00 11.980,00  11.980,00 404.480,00  404.480,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 53.100,00  53.100,00 12.050,00  12.050,00 65.150,00  65.150,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.300,00  41.300,00 1.233,00  1.233,00 42.533,00  42.533,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 41.300,00  41.300,00 1.233,00  1.233,00 42.533,00  42.533,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 38.575,00  38.575,00 - 135,00  - 135,00 38.440,00  38.440,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00  900,00 170,00  170,00 1.070,00  1.070,00 

   
613200 Izdaci za energiju 15.000,00  15.000,00      15.000,00  15.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.775,00  3.775,00 25,00  25,00 3.800,00  3.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.500,00  4.500,00 120,00  120,00 4.620,00  4.620,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.600,00  2.600,00 2.800,00  2.800,00 5.400,00  5.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.800,00  1.800,00      1.800,00  1.800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000,00  10.000,00 - 3.250,00  - 3.250,00 6.750,00  6.750,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.000,00 

 

6.000,00 6.000,00 

 

6.000,00 

   
821300 Nabavka opreme       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 26    26 2   2 28   28 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0005 525.475,00 

 

525.475,00 31.128,00 

 

31.128,00 556.603,00 

 

556.603,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0006 
 

OSNOVNA ŠKOLA "DRVETINE", DRVETINE, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 327.200,00 

 

327.200,00 10.430,00 

 

10.430,00 337.630,00 

 

337.630,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 274.100,00   274.100,00 15.400,00   15.400,00 289.500,00   289.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 53.100,00   53.100,00 - 4.970,00   - 4.970,00 48.130,00   48.130,00 

     
                  

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 28.600,00  28.600,00 1.800,00 

 

1.800,00 30.400,00  30.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 28.600,00  28.600,00 1.800,00   1.800,00 30.400,00  30.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 29.200,00  29.200,00 - 2.530,00 550,00 - 1.980,00 26.670,00 550,00 27.220,00 

   
613100 Putni troškovi 1.100,00  1.100,00 - 510,00 400,00 - 110,00 590,00 400,00 990,00 

   
613200 Izdaci za energiju 12.000,00  12.000,00 - 1.200,00   - 1.200,00 10.800,00   10.800,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.000,00  3.000,00 - 240,00   - 240,00 2.760,00   2.760,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00  3.000,00       3.000,00   3.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00  1.500,00 - 400,00   - 400,00 1.100,00   1.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.100,00  1.100,00 300,00   300,00 1.400,00   1.400,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.500,00  7.500,00 - 480,00 150,00 - 330,00 7.020,00 150,00 7.170,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.000,00 

 

3.000,00 3.000,00 

 

3.000,00 

   
821300 Nabavka opreme       3.000,00   3.000,00 3.000,00   3.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 20    20 1   1 21   21 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0006 385.000,00  385.000,00 12.700,00 550,00 13.250,00 397.700,00 550,00 398.250,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0007 
 

"PRVA OSNOVNA ŠKOLA", BUGOJNO (H) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 564.700,00  564.700,00 9.850,00  9.850,00 574.550,00  574.550,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 481.400,00  481.400,00 22.900,00  22.900,00 504.300,00  504.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 83.300,00  83.300,00 - 13.050,00  - 13.050,00 70.250,00  70.250,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 50.900,00  50.900,00 2.200,00  2.200,00 53.100,00  53.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 50.900,00   50.900,00 2.200,00   2.200,00 53.100,00   53.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 40.200,00 400,00 40.600,00 - 50,00 1.100,00 1.050,00 40.150,00 1.500,00 41.650,00 

   
613100 Putni troškovi 1.600,00   1.600,00 400,00 300,00 700,00 2.000,00 300,00 2.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 18.000,00   18.000,00 - 3.000,00   - 3.000,00 15.000,00   15.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.700,00   4.700,00 300,00   300,00 5.000,00   5.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.200,00   2.200,00 2.250,00 1.100,00 3.350,00 4.450,00 1.100,00 5.550,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00 400,00 1.900,00 1.100,00 - 400,00 700,00 2.600,00   2.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.200,00   2.200,00       2.200,00   2.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000,00   10.000,00 - 1.100,00 100,00 - 1.000,00 8.900,00 100,00 9.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 35    35 1   1 36   36 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0007 655.800,00 400,00 656.200,00 12.000,00 1.100,00 13.100,00 667.800,00 1.500,00 669.300,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0008 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BERTA KUČERA", JAJCE  

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.620.900,00  1.620.900,00 78.980,00  78.980,00 1.699.880,00  1.699.880,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.380.200,00  1.380.200,00 61.820,00  61.820,00 1.442.020,00  1.442.020,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 240.700,00  240.700,00 17.160,00  17.160,00 257.860,00  257.860,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 144.200,00  144.200,00 8.030,00  8.030,00 152.230,00  152.230,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 144.200,00   144.200,00 8.030,00   8.030,00 152.230,00   152.230,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 144.700,00 

 

144.700,00 7.590,00 3.100,00 10.690,00 152.290,00 3.100,00 155.390,00 

   
613100 Putni troškovi 2.400,00   2.400,00 - 800,00   - 800,00 1.600,00   1.600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 65.300,00   65.300,00 8.170,00   8.170,00 73.470,00   73.470,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.600,00   15.600,00 - 5.240,00   - 5.240,00 10.360,00   10.360,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 15.500,00   15.500,00 4.020,00 3.000,00 7.020,00 19.520,00 3.000,00 22.520,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 3.900,00   3.900,00 470,00   470,00 4.370,00   4.370,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.800,00   12.800,00 3.070,00   3.070,00 15.870,00   15.870,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 6.200,00   6.200,00       6.200,00   6.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 23.000,00   23.000,00 - 2.100,00 100,00 - 2.000,00 20.900,00 100,00 21.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    37.400,00 5.400,00 42.800,00 37.400,00 5.400,00 42.800,00 

   
821300 Nabavka opreme       7.400,00 900,00 8.300,00 7.400,00 900,00 8.300,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       30.000,00 4.500,00 34.500,00 30.000,00 4.500,00 34.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 102    102 1   1 103   103 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0008 1.909.800,00  1.909.800,00 132.000,00 8.500,00 140.500,00 2.041.800,00 8.500,00 2.050.300,00 

 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0009 
 

OSNOVNA ŠKOLA "13. RUJAN", JAJCE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.275.200,00  1.275.200,00 31.100,00  31.100,00 1.306.300,00  1.306.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.099.700,00  1.099.700,00 38.300,00  38.300,00 1.138.000,00  1.138.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 175.500,00  175.500,00 - 7.200,00  - 7.200,00 168.300,00  168.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.100,00  117.100,00 5.600,00  5.600,00 122.700,00  122.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 117.100,00  117.100,00 5.600,00   5.600,00 122.700,00   122.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 137.500,00  137.500,00 16.260,00 600,00 16.860,00 153.760,00 600,00 154.360,00 

   
613100 Putni troškovi 2.800,00  2.800,00 500,00   500,00 3.300,00   3.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 77.400,00  77.400,00 16.700,00   16.700,00 94.100,00   94.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.500,00  13.500,00       13.500,00   13.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.900,00  10.900,00 - 1.000,00   - 1.000,00 9.900,00   9.900,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 2.400,00  2.400,00 1.000,00   1.000,00 3.400,00   3.400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500,00  5.500,00 - 540,00 500,00 - 40,00 4.960,00 500,00 5.460,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 5.000,00  5.000,00       5.000,00   5.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 20.000,00  20.000,00 - 400,00 100,00 - 300,00 19.600,00 100,00 19.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     14.300,00 14.300,00 

 

14.300,00 14.300,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         14.300,00 14.300,00   14.300,00 14.300,00 

              

    
Broj zaposlenika 80    80 

 

  

 

80   80 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0009 1.529.800,00  1.529.800,00 52.960,00 14.900,00 67.860,00 1.582.760,00 14.900,00 1.597.660,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0010 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BRAĆA JEZERČIĆ", DIVIČANI, JAJCE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 533.900,00  533.900,00 - 8.500,00 

 

- 8.500,00 525.400,00 

 

525.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 456.300,00   456.300,00 - 6.700,00   - 6.700,00 449.600,00   449.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 77.600,00   77.600,00 - 1.800,00   - 1.800,00 75.800,00   75.800,00 

     
                  

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 47.900,00 

 

47.900,00 100,00 

 

100,00 48.000,00 

 

48.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 47.900,00   47.900,00 100,00   100,00 48.000,00   48.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 68.825,00 875,00 69.700,00 - 2.825,00 - 575,00 - 3.400,00 66.000,00 300,00 66.300,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00 200,00 1.400,00 500,00 - 200,00 300,00 1.700,00   1.700,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.000,00   27.000,00 - 6.300,00   - 6.300,00 20.700,00   20.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.700,00   4.700,00       4.700,00   4.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.400,00 200,00 3.600,00 300,00   300,00 3.700,00 200,00 3.900,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 1.800,00   1.800,00 700,00   700,00 2.500,00   2.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.300,00   4.300,00       4.300,00   4.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.800,00   1.800,00 500,00   500,00 2.300,00   2.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 24.625,00 475,00 25.100,00 1.475,00 - 375,00 1.100,00 26.100,00 100,00 26.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    51.800,00 600,00 52.400,00 51.800,00 600,00 52.400,00 

   
821200 Nabavka građevina       29.800,00   29.800,00 29.800,00   29.800,00 

   
821300 Nabavka opreme         600,00 600,00   600,00 600,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       22.000,00   22.000,00 22.000,00   22.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 37    37 1   1 38   38 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0010 650.625,00 875,00 651.500,00 40.575,00 25,00 40.600,00 691.200,00 900,00 692.100,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0011 
 

OSNOVNA ŠKOLA "GORNJI VAKUF", GORNJI VAKUF – USKOPLJE  

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 788.800,00  788.800,00 17.700,00  17.700,00 806.500,00  806.500,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 676.200,00  676.200,00 35.900,00  35.900,00 712.100,00  712.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 112.600,00  112.600,00 - 18.200,00  - 18.200,00 94.400,00  94.400,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 70.800,00  70.800,00 5.100,00  5.100,00 75.900,00  75.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 70.800,00   70.800,00 5.100,00   5.100,00 75.900,00   75.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 63.900,00 200,00 64.100,00 7.800,00 500,00 8.300,00 71.700,00 700,00 72.400,00 

   
613100 Putni troškovi 1.700,00   1.700,00 1.000,00 500,00 1.500,00 2.700,00 500,00 3.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 22.600,00   22.600,00 5.000,00   5.000,00 27.600,00   27.600,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.700,00   7.700,00 1.200,00   1.200,00 8.900,00   8.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.900,00   5.900,00 1.500,00   1.500,00 7.400,00   7.400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.700,00   4.700,00       4.700,00   4.700,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.300,00   3.300,00       3.300,00   3.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.000,00 200,00 18.200,00 - 900,00   - 900,00 17.100,00 200,00 17.300,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     1.500,00 1.500,00 

 

1.500,00 1.500,00 

   
821300 Nabavka opreme         1.500,00 1.500,00   1.500,00 1.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 49    49    49   49 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0011 923.500,00 200,00 923.700,00 30.600,00 2.000,00 32.600,00 954.100,00 2.200,00 956.300,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0012 
 

OSNOVNA ŠKOLA "VOLJEVAC", VOLJEVAC (GORNJI VAKUF – USKOPLJE) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 504.200,00 

 

504.200,00 - 100,00  - 100,00 504.100,00  504.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 426.600,00   426.600,00 6.750,00  6.750,00 433.350,00  433.350,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 77.600,00   77.600,00 - 6.850,00  - 6.850,00 70.750,00  70.750,00 

     
                

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 44.900,00  44.900,00 1.500,00  1.500,00 46.400,00  46.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 44.900,00  44.900,00 1.500,00  1.500,00 46.400,00  46.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 37.000,00  37.000,00 3.260,00  3.260,00 40.260,00  40.260,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00 100,00  100,00 1.100,00   1.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 17.500,00  17.500,00 620,00  620,00 18.120,00   18.120,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.500,00  3.500,00 580,00   580,00 4.080,00   4.080,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.300,00  3.300,00 - 340,00   - 340,00 2.960,00   2.960,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.800,00  2.800,00       2.800,00   2.800,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.900,00  1.900,00       1.900,00   1.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.000,00  7.000,00 2.300,00   2.300,00 9.300,00   9.300,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    40,00 900,00 940,00 40,00 900,00 940,00 

   
821300 Nabavka opreme       40,00 900,00 940,00 40,00 900,00 940,00 

              

    
Broj zaposlenika 31    31 3   3 34   34 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0012 586.100,00 0,00 586.100,00 4.700,00 900,00 5.600,00 590.800,00 900,00 591.700,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0013 
 

OSNOVNA ŠKOLA "PAJIĆ POLJE", PAJIĆ POLJE (GORNJI VAKUF – USKOPLJE) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 585.200,00  585.200,00 6.900,00  6.900,00 592.100,00  592.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 491.300,00  491.300,00 9.900,00  9.900,00 501.200,00  501.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 93.900,00  93.900,00 - 3.000,00  - 3.000,00 90.900,00  90.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 51.300,00  51.300,00 2.500,00  2.500,00 53.800,00  53.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 51.300,00  51.300,00 2.500,00   2.500,00 53.800,00   53.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 43.400,00  43.400,00 22.640,00 2.400,00 25.040,00 66.040,00 2.400,00 68.440,00 

   
613100 Putni troškovi 1.300,00   1.300,00 190,00 100,00 290,00 1.490,00 100,00 1.590,00 

   
613200 Izdaci za energiju 19.600,00   19.600,00 18.400,00   18.400,00 38.000,00   38.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000,00   5.000,00 700,00   700,00 5.700,00   5.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.400,00   3.400,00 - 100,00   - 100,00 3.300,00   3.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.700,00   2.700,00 300,00 1.900,00 2.200,00 3.000,00 1.900,00 4.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.900,00   1.900,00 200,00   200,00 2.100,00   2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.500,00   9.500,00 2.950,00 400,00 3.350,00 12.450,00 400,00 12.850,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    31.910,00 

 

31.910,00 31.910,00 

 

31.910,00 

   
821200 Nabavka građevina       15.000,00   15.000,00 15.000,00   15.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       16.910,00   16.910,00 16.910,00   16.910,00 

              

    
Broj zaposlenika 32    32 2   2 34   34 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0013 679.900,00 

 

679.900,00 63.950,00 2.400,00 66.350,00 743.850,00 2.400,00 746.250,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0014 
 

OSNOVNA ŠKOLA "USKOPLJE", GORNJI VAKUF – USKOPLJE  

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.048.800,00  1.048.800,00 - 33.800,00  - 33.800,00 1.015.000,00  1.015.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 901.900,00  901.900,00 - 9.000,00  - 9.000,00 892.900,00  892.900,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 146.900,00  146.900,00 - 24.800,00  - 24.800,00 122.100,00  122.100,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.700,00  96.700,00 - 400,00  - 400,00 96.300,00  96.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 96.700,00  96.700,00 - 400,00   - 400,00 96.300,00   96.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 143.200,00 1.000,00 144.200,00 - 6.400,00 - 300,00 - 6.700,00 136.800,00 700,00 137.500,00 

   
613100 Putni troškovi 3.100,00   3.100,00 100,00   100,00 3.200,00   3.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 101.900,00 1.000,00 102.900,00 - 15.000,00 - 1.000,00 - 16.000,00 86.900,00   86.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.200,00   7.200,00 1.500,00   1.500,00 8.700,00   8.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.600,00   6.600,00 1.000,00   1.000,00 7.600,00   7.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500,00   5.500,00 1.000,00 600,00 1.600,00 6.500,00 600,00 7.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.900,00   3.900,00       3.900,00   3.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00   15.000,00 5.000,00 100,00 5.100,00 20.000,00 100,00 20.100,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    28.900,00 1.200,00 30.100,00 28.900,00 1.200,00 30.100,00 

   
821200 Nabavka građevina       10.000,00   10.000,00 10.000,00   10.000,00 

   
821300 Nabavka opreme         1.200,00 1.200,00   1.200,00 1.200,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       18.900,00   18.900,00 18.900,00   18.900,00 

              

    
Broj zaposlenika 62    62 - 1   - 1 61   61 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0014 1.288.700,00 1.000,00 1.289.700,00 - 11.700,00 900,00 - 10.800,00 1.277.000,00 1.900,00 1.278.900,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

 

Opis 
 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0015 
 

PRVA OSNOVNA ŠKOLA, DONJI VAKUF 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.131.900,00  1.131.900,00 45.100,00  45.100,00 1.177.000,00  1.177.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 980.100,00  980.100,00 37.500,00  37.500,00 1.017.600,00  1.017.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 151.800,00  151.800,00 7.600,00  7.600,00 159.400,00  159.400,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 104.700,00  104.700,00 2.600,00  2.600,00 107.300,00  107.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 104.700,00  104.700,00 2.600,00  2.600,00 107.300,00  107.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 101.100,00  101.100,00 4.550,00  4.550,00 105.650,00  105.650,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00   1.200,00       1.200,00  1.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 43.000,00   43.000,00 - 4.800,00   - 4.800,00 38.200,00  38.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 20.000,00   20.000,00 10,00   10,00 20.010,00  20.010,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.900,00   5.900,00 2.150,00   2.150,00 8.050,00  8.050,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000,00   9.000,00 7.650,00   7.650,00 16.650,00   16.650,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.000,00   4.000,00 100,00   100,00 4.100,00   4.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.000,00   18.000,00 - 560,00   - 560,00 17.440,00   17.440,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.000,00 2.100,00 8.100,00 6.000,00 2.100,00 8.100,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.100,00 2.100,00   2.100,00 2.100,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 64    64 3   3 67   67 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0015 1.337.700,00 

 

1.337.700,00 58.250,00 2.100,00 60.350,00 1.395.950,00 2.100,00 1.398.050,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0016 
 

OSNOVNA ŠKOLA "HASAN KJAFIJA PRUŠČAK", PRUSAC, DONJI VAKUF 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 384.600,00  384.600,00 - 21.300,00  - 21.300,00 363.300,00  363.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 329.100,00  329.100,00 - 14.700,00  - 14.700,00 314.400,00  314.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 55.500,00  55.500,00 - 6.600,00  - 6.600,00 48.900,00  48.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 33.100,00  33.100,00 - 90,00  - 90,00 33.010,00  33.010,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 33.100,00  33.100,00 - 90,00  - 90,00 33.010,00  33.010,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 29.000,00  29.000,00 19.980,00  19.980,00 48.980,00  48.980,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00  800,00 120,00   120,00 920,00   920,00 

   
613200 Izdaci za energiju 10.500,00  10.500,00 16.280,00   16.280,00 26.780,00   26.780,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000,00  6.000,00 1.730,00   1.730,00 7.730,00   7.730,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.800,00  2.800,00 450,00   450,00 3.250,00   3.250,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00  1.500,00 720,00   720,00 2.220,00   2.220,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.600,00  1.600,00 - 200,00   - 200,00 1.400,00   1.400,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.800,00  5.800,00 880,00   880,00 6.680,00   6.680,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    5.000,00 4.800,00 9.800,00 5.000,00 4.800,00 9.800,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje    5.000,00 4.800,00 9.800,00 5.000,00 4.800,00 9.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 21   21 3   3 24   24 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0016 446.700,00  446.700,00 3.590,00 4.800,00 8.390,00 450.290,00 4.800,00 455.090,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0017 
 

TREĆA OSNOVNA ŠKOLA, OBORCI (DONJI VAKUF) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 333.300,00  333.300,00 12.150,00  12.150,00 345.450,00  345.450,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 282.300,00  282.300,00 14.650,00  14.650,00 296.950,00  296.950,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 51.000,00  51.000,00 - 2.500,00  - 2.500,00 48.500,00  48.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.400,00  29.400,00 1.770,00  1.770,00 31.170,00  31.170,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 29.400,00  29.400,00 1.770,00  1.770,00 31.170,00  31.170,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 29.400,00  29.400,00 1.840,00 

 

1.840,00 31.240,00  31.240,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00   800,00 310,00   310,00 1.110,00   1.110,00 

   
613200 Izdaci za energiju 9.700,00   9.700,00 - 170,00   - 170,00 9.530,00   9.530,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.200,00   3.200,00 - 380,00   - 380,00 2.820,00   2.820,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.500,00   2.500,00 2.660,00   2.660,00 5.160,00   5.160,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.800,00   2.800,00 1.520,00   1.520,00 4.320,00   4.320,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 - 300,00   - 300,00 1.200,00   1.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.900,00   8.900,00 - 1.800,00   - 1.800,00 7.100,00   7.100,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.000,00 

 

3.000,00 3.000,00  3.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       3.000,00   3.000,00 3.000,00  3.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 20    20 2   2 22  22 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0017 392.100,00 

 

392.100,00 18.760,00 

 

18.760,00 410.860,00  410.860,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0018 
 

ČETVRTA OSNOVNA ŠKOLA, TORLAKOVAC, DONJI VAKUF 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 296.600,00  296.600,00 - 7.720,00  - 7.720,00 288.880,00  288.880,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 247.600,00  247.600,00 - 4.380,00  - 4.380,00 243.220,00  243.220,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 49.000,00  49.000,00 - 3.340,00  - 3.340,00 45.660,00  45.660,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 25.100,00  25.100,00 640,00  640,00 25.740,00  25.740,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 25.100,00  25.100,00 640,00  640,00 25.740,00  25.740,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 22.500,00  22.500,00 1.390,00  1.390,00 23.890,00  23.890,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00   800,00 40,00   40,00 840,00   840,00 

   
613200 Izdaci za energiju 7.900,00   7.900,00 - 1.700,00   - 1.700,00 6.200,00   6.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.300,00   2.300,00 - 790,00   - 790,00 1.510,00   1.510,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.200,00   2.200,00 1.700,00   1.700,00 3.900,00   3.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00   3.100,00 500,00   500,00 3.600,00   3.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.100,00   1.100,00 40,00   40,00 1.140,00   1.140,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.100,00   5.100,00 1.600,00   1.600,00 6.700,00   6.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     26.700,00 26.700,00 

 

26.700,00 26.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         26.700,00 26.700,00   26.700,00 26.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 18    18 1   1 19   19 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0018 344.200,00 

 

344.200,00 - 5.690,00 26.700,00 21.010,00 338.510,00 26.700,00 365.210,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0019 
 

OSNOVNA ŠKOLA "SAFVET-BEG BAŠAGIĆ", NOVI TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 640.000,00  640.000,00 19.100,00  19.100,00 659.100,00  659.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 556.700,00  556.700,00 - 9.500,00  - 9.500,00 547.200,00  547.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 83.300,00  83.300,00 28.600,00  28.600,00 111.900,00  111.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 61.200,00  61.200,00 - 3.600,00  - 3.600,00 57.600,00  57.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 61.200,00  61.200,00 - 3.600,00   - 3.600,00 57.600,00  57.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 47.400,00  47.400,00 - 100,00 500,00 400,00 47.300,00 500,00 47.800,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00  800,00 - 100,00   - 100,00 700,00   700,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.500,00  27.500,00 - 9.000,00   - 9.000,00 18.500,00   18.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.800,00  5.800,00 1.000,00   1.000,00 6.800,00   6.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.700,00  2.700,00 2.800,00 200,00 3.000,00 5.500,00 200,00 5.700,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine      100,00 300,00 400,00 100,00 300,00 400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.100,00  1.100,00 200,00   200,00 1.300,00   1.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00  2.500,00       2.500,00   2.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.000,00  7.000,00 4.900,00   4.900,00 11.900,00   11.900,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    71.000,00 

 

71.000,00 71.000,00 

 

71.000,00 

   
821200 Nabavka građevina      50.000,00   50.000,00 50.000,00   50.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      21.000,00   21.000,00 21.000,00   21.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 34   34    34   34 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0019 748.600,00  748.600,00 86.400,00 500,00 86.900,00 835.000,00 500,00 835.500,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0020 
 

OSNOVNA ŠKOLA "EDHEM MULABDIĆ", OPARA (NOVI TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 670.800,00  670.800,00 - 6.500,00 

 

- 6.500,00 664.300,00 

 

664.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 563.100,00  563.100,00 1.500,00   1.500,00 564.600,00   564.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 107.700,00   107.700,00 - 8.000,00   - 8.000,00 99.700,00   99.700,00 

     
                  

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 56.900,00 

 

56.900,00 2.500,00 

 

2.500,00 59.400,00 

 

59.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 56.900,00   56.900,00 2.500,00   2.500,00 59.400,00   59.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 54.200,00 2.600,00 56.800,00 900,00 1.900,00 2.800,00 55.100,00 4.500,00 59.600,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00 600,00 1.500,00 200,00 100,00 300,00 1.100,00 700,00 1.800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.000,00 300,00 27.300,00 - 600,00 - 300,00 - 900,00 26.400,00   26.400,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000,00   6.000,00 - 1.400,00   - 1.400,00 4.600,00   4.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00 1.500,00 5.400,00 600,00 1.700,00 2.300,00 4.500,00 3.200,00 7.700,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 100,00 200,00 300,00   - 100,00 - 100,00 100,00 100,00 200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.800,00   3.800,00   200,00 200,00 3.800,00 200,00 4.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00   2.500,00       2.500,00   2.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000,00   10.000,00 2.100,00 300,00 2.400,00 12.100,00 300,00 12.400,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    15.000,00 

 

15.000,00 15.000,00  15.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje    15.000,00   15.000,00 15.000,00  15.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 41    41 - 2   - 2 39   39 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0020 781.900,00 2.600,00 784.500,00 11.900,00 1.900,00 13.800,00 793.800,00 4.500,00 798.300,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0021 
 

OSNOVNA ŠKOLA "MEHMEDALIJA MAK DIZDAR", VODOVOD (NOVI TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 316.400,00  316.400,00 14.200,00  14.200,00 330.600,00  330.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 268.200,00  268.200,00 12.800,00  12.800,00 281.000,00  281.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 48.200,00  48.200,00 1.400,00  1.400,00 49.600,00  49.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 30.700,00  30.700,00 - 800,00  - 800,00 29.900,00  29.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 30.700,00  30.700,00 - 800,00   - 800,00 29.900,00  29.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 33.200,00  33.200,00 7.900,00 1.100,00 9.000,00 41.100,00 1.100,00 42.200,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00 200,00   200,00 1.200,00   1.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 16.000,00  16.000,00       16.000,00   16.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.000,00  3.000,00 4.100,00   4.100,00 7.100,00   7.100,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.800,00  2.800,00 400,00 600,00 1.000,00 3.200,00 600,00 3.800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.800,00  1.800,00 800,00 200,00 1.000,00 2.600,00 200,00 2.800,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.100,00  1.100,00 200,00   200,00 1.300,00   1.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.500,00  7.500,00 2.200,00 300,00 2.500,00 9.700,00 300,00 10.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    

 

900,00 900,00 

 

900,00 900,00 

   
821300 Nabavka opreme         900,00 900,00   900,00 900,00 

              

    
Broj zaposlenika 19    19 2   2 21   21 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0021 380.300,00 

 

380.300,00 21.300,00 2.000,00 23.300,00 401.600,00 2.000,00 403.600,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0022 
 

OSNOVNA ŠKOLA "MUSA ĆAZIM ĆATIĆ", TRENICA, NOVI TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 328.200,00  328.200,00 14.700,00  14.700,00 342.900,00  342.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 268.200,00  268.200,00 15.400,00  15.400,00 283.600,00  283.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 60.000,00  60.000,00 - 700,00  - 700,00 59.300,00  59.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 28.500,00  28.500,00 1.400,00  1.400,00 29.900,00  29.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 28.500,00  28.500,00 1.400,00   1.400,00 29.900,00   29.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 37.000,00  37.000,00 1.000,00 700,00 1.700,00 38.000,00 700,00 38.700,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00 400,00   400,00 1.400,00   1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 19.800,00  19.800,00 - 1.500,00   - 1.500,00 18.300,00   18.300,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.800,00  3.800,00 1.000,00   1.000,00 4.800,00   4.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00  2.000,00 1.000,00 200,00 1.200,00 3.000,00 200,00 3.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00  1.600,00 1.200,00 400,00 1.600,00 2.800,00 400,00 3.200,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.200,00  1.200,00 100,00   100,00 1.300,00   1.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.600,00  7.600,00 - 1.200,00 100,00 - 1.100,00 6.400,00 100,00 6.500,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    1.550,00 500,00 2.050,00 1.550,00 500,00 2.050,00 

   
821300 Nabavka opreme      1.550,00   1.550,00 1.550,00   1.550,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje        500,00 500,00   500,00 500,00 

              

    
Broj zaposlenika 19   19    19   19 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0022 393.700,00  393.700,00 18.650,00 1.200,00 19.850,00 412.350,00 1.200,00 413.550,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0023 
 

OSNOVNA ŠKOLA "NOVI TRAVNIK", NOVI TRAVNIK (H) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 864.900,00  864.900,00 15.000,00  15.000,00 879.900,00  879.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 742.500,00  742.500,00 26.380,00  26.380,00 768.880,00  768.880,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 122.400,00  122.400,00 - 11.380,00  - 11.380,00 111.020,00  111.020,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 82.400,00  82.400,00 - 503,00  - 503,00 81.897,00  81.897,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 82.400,00   82.400,00 - 503,00   - 503,00 81.897,00   81.897,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 101.000,00 1.160,00 102.160,00 11.450,00 - 260,00 11.190,00 112.450,00 900,00 113.350,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00   2.000,00 - 370,00   - 370,00 1.630,00   1.630,00 

   
613200 Izdaci za energiju 71.200,00   71.200,00 1.740,00   1.740,00 72.940,00   72.940,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.600,00   11.600,00 2.520,00   2.520,00 14.120,00   14.120,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.800,00 1.160,00 4.960,00 800,00 - 360,00 440,00 4.600,00 800,00 5.400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.400,00   1.400,00 500,00   500,00 1.900,00   1.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.500,00   3.500,00       3.500,00   3.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.500,00   7.500,00 6.260,00 100,00 6.360,00 13.760,00 100,00 13.860,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     1.200,00 1.200,00 

 

1.200,00 1.200,00 

   
821300 Nabavka opreme         1.200,00 1.200,00   1.200,00 1.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 53    53 1   1 54   54 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0023 1.048.300,00 1.160,00 1.049.460,00 25.947,00 940,00 26.887,00 1.074.247,00 2.100,00 1.076.347,00 

 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0024 
 

OSNOVNA ŠKOLA "FRA MARIJAN ŠUNJIĆ", STOJKOVIĆI (NOVI TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 419.300,00  419.300,00 - 200,00  - 200,00 419.100,00  419.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 354.000,00  354.000,00 10.940,00  10.940,00 364.940,00  364.940,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 65.300,00  65.300,00 - 11.140,00  - 11.140,00 54.160,00  54.160,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 34.200,00  34.200,00 4.800,00  4.800,00 39.000,00  39.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 34.200,00  34.200,00 4.800,00  4.800,00 39.000,00  39.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 77.900,00  77.900,00 - 400,00  - 400,00 77.500,00  77.500,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00   700,00 300,00   300,00 1.000,00   1.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 54.100,00   54.100,00 - 10.400,00   - 10.400,00 43.700,00   43.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00   6.500,00 1.700,00   1.700,00 8.200,00   8.200,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.100,00   2.100,00 2.200,00   2.200,00 4.300,00   4.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.500,00   2.500,00 1.500,00   1.500,00 4.000,00   4.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 100,00   100,00 1.600,00   1.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.500,00   10.500,00 4.200,00   4.200,00 14.700,00   14.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 25    25 3   3 28   28 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0024 531.400,00 

 

531.400,00 4.200,00 

 

4.200,00 535.600,00 

 

535.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0027 
 

OSNOVNA ŠKOLA "TRAVNIK", TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 994.200,00  994.200,00 5.400,00  5.400,00 999.600,00  999.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 869.700,00  869.700,00 - 2.400,00  - 2.400,00 867.300,00  867.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 124.500,00  124.500,00 7.800,00  7.800,00 132.300,00  132.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.700,00  90.700,00 400,00  400,00 91.100,00  91.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 90.700,00   90.700,00 400,00   400,00 91.100,00   91.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 237.800,00 7.500,00 245.300,00 - 3.290,00 - 5.900,00 - 9.190,00 234.510,00 1.600,00 236.110,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00 1.500,00 2.300,00 - 200,00 - 1.500,00 - 1.700,00 600,00   600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 190.000,00   190.000,00 - 10.590,00   - 10.590,00 179.410,00   179.410,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.000,00   13.000,00 - 1.500,00   - 1.500,00 11.500,00   11.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00 3.000,00 6.500,00 7.200,00 - 1.500,00 5.700,00 10.700,00 1.500,00 12.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.100,00   7.100,00 3.500,00   3.500,00 10.600,00   10.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.800,00   3.800,00       3.800,00   3.800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.600,00 3.000,00 22.600,00 - 1.700,00 - 2.900,00 - 4.600,00 17.900,00 100,00 18.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    16.000,00 300,00 16.300,00 16.000,00 300,00 16.300,00 

   
821300 Nabavka opreme       1.184,00 300,00 1.484,00 1.184,00 300,00 1.484,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       14.816,00   14.816,00 14.816,00   14.816,00 

              

    
Broj zaposlenika 57    57 2   2 59   59 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0027 1.322.700,00 7.500,00 1.330.200,00 18.510,00 - 5.600,00 12.910,00 1.341.210,00 1.900,00 1.343.110,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0028 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KALIBUNAR", TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 415.100,00  415.100,00 - 13.650,00  - 13.650,00 401.450,00  401.450,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 359.600,00  359.600,00 - 21.600,00  - 21.600,00 338.000,00  338.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 55.500,00  55.500,00 7.950,00  7.950,00 63.450,00  63.450,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 37.800,00  37.800,00 - 2.300,00  - 2.300,00 35.500,00  35.500,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 37.800,00   37.800,00 - 2.300,00   - 2.300,00 35.500,00  35.500,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 108.700,00 1.500,00 110.200,00 - 15.150,00 4.900,00 - 10.250,00 93.550,00 6.400,00 99.950,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00   800,00 - 400,00   - 400,00 400,00   400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 86.000,00   86.000,00 - 18.400,00   - 18.400,00 67.600,00   67.600,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.000,00 1.000,00 5.000,00 2.940,00 - 1.000,00 1.940,00 6.940,00   6.940,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.400,00   2.400,00 2.730,00 500,00 3.230,00 5.130,00 500,00 5.630,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo       50,00   50,00 50,00   50,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.500,00   2.500,00 2.830,00   2.830,00 5.330,00   5.330,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 100,00   100,00 1.600,00   1.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.500,00 500,00 12.000,00 - 5.000,00 5.400,00 400,00 6.500,00 5.900,00 12.400,00 

              

    
Broj zaposlenika 21    21    21   21 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0028 561.600,00 1.500,00 563.100,00 - 31.100,00 4.900,00 - 26.200,00 530.500,00 6.400,00 536.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0029 
 

OSNOVNA ŠKOLA "TURBE", TURBE (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.215.900,00  1.215.900,00 - 34.360,00  - 34.360,00 1.181.540,00  1.181.540,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.036.400,00  1.036.400,00 - 28.700,00  - 28.700,00 1.007.700,00  1.007.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 179.500,00  179.500,00 - 5.660,00  - 5.660,00 173.840,00  173.840,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 112.700,00  112.700,00 - 5.300,00  - 5.300,00 107.400,00  107.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 112.700,00  112.700,00 - 5.300,00   - 5.300,00 107.400,00   107.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 117.400,00  117.400,00 15.340,00 700,00 16.040,00 132.740,00 700,00 133.440,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00  2.000,00 - 510,00   - 510,00 1.490,00   1.490,00 

   
613200 Izdaci za energiju 60.000,00  60.000,00 540,00   540,00 60.540,00   60.540,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.000,00  13.000,00 - 400,00   - 400,00 12.600,00   12.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.400,00  7.400,00 300,00   300,00 7.700,00   7.700,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.900,00  5.900,00 8.710,00   8.710,00 14.610,00   14.610,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.100,00  4.100,00 200,00   200,00 4.300,00   4.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00  25.000,00 6.500,00 700,00 7.200,00 31.500,00 700,00 32.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     16.700,00 16.700,00 

 

16.700,00 16.700,00 

   
821300 Nabavka opreme         1.400,00 1.400,00   1.400,00 1.400,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         15.300,00 15.300,00   15.300,00 15.300,00 

              

    
Broj zaposlenika 72    72 - 1   - 1 71   71 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0029 1.446.000,00 

 

1.446.000,00 - 24.320,00 17.400,00 - 6.920,00 1.421.680,00 17.400,00 1.439.080,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0030 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KARAULA", KARAULA (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 525.500,00  525.500,00 - 27.100,00  - 27.100,00 498.400,00  498.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 431.600,00  431.600,00 - 24.200,00  - 24.200,00 407.400,00  407.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 93.900,00  93.900,00 - 2.900,00  - 2.900,00 91.000,00  91.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 43.400,00  43.400,00 - 500,00  - 500,00 42.900,00  42.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 43.400,00  43.400,00 - 500,00   - 500,00 42.900,00   42.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 46.500,00  46.500,00 2.000,00 1.300,00 3.300,00 48.500,00 1.300,00 49.800,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00       1.000,00   1.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.100,00  27.100,00 - 3.700,00   - 3.700,00 23.400,00   23.400,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.200,00  3.200,00 - 200,00   - 200,00 3.000,00   3.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.500,00  2.500,00 4.000,00   4.000,00 6.500,00   6.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00  1.600,00 3.400,00   3.400,00 5.000,00   5.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.100,00  2.100,00 - 300,00   - 300,00 1.800,00   1.800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.000,00  9.000,00 - 1.200,00 1.300,00 100,00 7.800,00 1.300,00 9.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 31   31 - 2   - 2 29   29 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0030 615.400,00  615.400,00 - 25.600,00 1.300,00 - 24.300,00 589.800,00 1.300,00 591.100,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0031 
 

OSNOVNA ŠKOLA "DOLAC", DOLAC NA LAŠVI (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 445.100,00  445.100,00 - 7.100,00  - 7.100,00 438.000,00  438.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 374.100,00  374.100,00 - 10.900,00  - 10.900,00 363.200,00  363.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 71.000,00  71.000,00 3.800,00  3.800,00 74.800,00  74.800,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 35.200,00  35.200,00 3.200,00  3.200,00 38.400,00  38.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 35.200,00  35.200,00 3.200,00   3.200,00 38.400,00   38.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 39.600,00  39.600,00 1.900,00 900,00 2.800,00 41.500,00 900,00 42.400,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00  700,00   800,00 800,00 700,00 800,00 1.500,00 

   
613200 Izdaci za energiju 18.000,00  18.000,00 - 4.800,00   - 4.800,00 13.200,00   13.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.500,00  4.500,00 1.200,00   1.200,00 5.700,00   5.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00  3.500,00 3.800,00   3.800,00 7.300,00   7.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.200,00  2.200,00 1.650,00   1.650,00 3.850,00   3.850,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.700,00  1.700,00       1.700,00   1.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.000,00  9.000,00 50,00 100,00 150,00 9.050,00 100,00 9.150,00 

              

    
Broj zaposlenika 24   24 - 4   - 4 20   20 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0031 519.900,00  519.900,00 - 2.000,00 900,00 - 1.100,00 517.900,00 900,00 518.800,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0032 
 

OSNOVNA ŠKOLA "GUČA GORA", GUČA GORA (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 479.000,00  479.000,00 9.600,00  9.600,00 488.600,00  488.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 400.600,00  400.600,00 11.000,00  11.000,00 411.600,00  411.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 78.400,00  78.400,00 - 1.400,00  - 1.400,00 77.000,00  77.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.200,00  41.200,00 2.800,00  2.800,00 44.000,00  44.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 41.200,00  41.200,00 2.800,00   2.800,00 44.000,00   44.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 34.600,00  34.600,00 3.200,00 1.300,00 4.500,00 37.800,00 1.300,00 39.100,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00   800,00 - 400,00   - 400,00 400,00   400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 14.000,00   14.000,00 - 900,00   - 900,00 13.100,00   13.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.500,00   2.500,00       2.500,00   2.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.800,00   2.800,00 500,00   500,00 3.300,00   3.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.800,00   1.800,00 1.900,00   1.900,00 3.700,00   3.700,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.700,00   1.700,00 600,00   600,00 2.300,00   2.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.000,00   11.000,00 1.500,00 1.300,00 2.800,00 12.500,00 1.300,00 13.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 30    30 1   1 31   31 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0032 554.800,00 

 

554.800,00 15.600,00 1.300,00 16.900,00 570.400,00 1.300,00 571.700,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0033 
 

OSNOVNA ŠKOLA "HAN BILA", HAN BILA (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 689.900,00  689.900,00 17.000,00  17.000,00 706.900,00  706.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 585.400,00  585.400,00 18.900,00  18.900,00 604.300,00  604.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 104.500,00  104.500,00 - 1.900,00  - 1.900,00 102.600,00  102.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 61.800,00  61.800,00 1.800,00  1.800,00 63.600,00  63.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 61.800,00  61.800,00 1.800,00   1.800,00 63.600,00   63.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 64.800,00  64.800,00 3.820,00 1.000,00 4.820,00 68.620,00 1.000,00 69.620,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00       1.000,00   1.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 35.000,00  35.000,00 - 200,00   - 200,00 34.800,00   34.800,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.500,00  2.500,00 400,00   400,00 2.900,00   2.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.300,00  4.300,00 800,00 100,00 900,00 5.100,00 100,00 5.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.300,00  4.300,00 1.300,00   1.300,00 5.600,00   5.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.700,00  2.700,00       2.700,00   2.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00  15.000,00 1.520,00 900,00 2.420,00 16.520,00 900,00 17.420,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    8.100,00 6.700,00 14.800,00 8.100,00 6.700,00 14.800,00 

   
821300 Nabavka opreme      1.100,00 4.600,00 5.700,00 1.100,00 4.600,00 5.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      7.000,00 2.100,00 9.100,00 7.000,00 2.100,00 9.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 40   40 1   1 41   41 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0033 816.500,00  816.500,00 30.720,00 7.700,00 38.420,00 847.220,00 7.700,00 854.920,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0034 
 

OSNOVNA ŠKOLA "MEHURIĆI", MEHURIĆI (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 953.500,00  953.500,00 23.280,00  23.280,00 976.780,00  976.780,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 794.400,00  794.400,00 23.400,00  23.400,00 817.800,00  817.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 159.100,00  159.100,00 - 120,00  - 120,00 158.980,00  158.980,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 79.600,00  79.600,00 6.400,00  6.400,00 86.000,00  86.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 79.600,00  79.600,00 6.400,00  6.400,00 86.000,00  86.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 67.800,00  67.800,00 - 80,00  - 80,00 67.720,00  67.720,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00   700,00 100,00  100,00 800,00  800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 34.000,00   34.000,00 - 9.610,00   - 9.610,00 24.390,00   24.390,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00   6.500,00 - 2.600,00   - 2.600,00 3.900,00   3.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.900,00   5.900,00 7.900,00   7.900,00 13.800,00   13.800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.100,00   5.100,00 3.900,00   3.900,00 9.000,00   9.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.600,00   3.600,00 - 400,00   - 400,00 3.200,00   3.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00   12.000,00 630,00   630,00 12.630,00   12.630,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    10.000,00  10.000,00 10.000,00  10.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       10.000,00  10.000,00 10.000,00  10.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 52    52 5  5 57  57 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0034 1.100.900,00 

 

1.100.900,00 39.600,00  39.600,00 1.140.500,00  1.140.500,00 

 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0035 
 

OSNOVNA ŠKOLA "NOVA BILA", NOVA BILA (TRAVNIK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 678.700,00  678.700,00 27.200,00  27.200,00 705.900,00  705.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 577.500,00  577.500,00 18.600,00  18.600,00 596.100,00  596.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 101.200,00  101.200,00 8.600,00  8.600,00 109.800,00  109.800,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 61.800,00  61.800,00 1.600,00  1.600,00 63.400,00  63.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 61.800,00  61.800,00 1.600,00  1.600,00 63.400,00  63.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 78.000,00  78.000,00 20.900,00  20.900,00 98.900,00  98.900,00 

   
613100 Putni troškovi 1.400,00  1.400,00 70,00  70,00 1.470,00  1.470,00 

   
613200 Izdaci za energiju 45.000,00  45.000,00 14.275,00  14.275,00 59.275,00  59.275,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00  6.500,00 - 2.000,00  - 2.000,00 4.500,00  4.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.100,00  5.100,00 1.600,00  1.600,00 6.700,00  6.700,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 300,00  300,00 - 300,00  - 300,00      

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.100,00  5.100,00 210,00  210,00 5.310,00  5.310,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.600,00  2.600,00 - 395,00  - 395,00 2.205,00  2.205,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00  12.000,00 7.440,00  7.440,00 19.440,00  19.440,00 

              

    
Broj zaposlenika 37   37 2  2 39  39 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0035 818.500,00  818.500,00 49.700,00  49.700,00 868.200,00  868.200,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0036 
 

OSNOVNA ŠKOLA "MUHSIN RIZVIĆ", FOJNICA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.138.000,00  1.138.000,00 33.750,00  33.750,00 1.171.750,00  1.171.750,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 970.700,00  970.700,00 25.300,00  25.300,00 996.000,00  996.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 167.300,00  167.300,00 8.450,00  8.450,00 175.750,00  175.750,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 102.000,00  102.000,00 2.800,00  2.800,00 104.800,00  104.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 102.000,00  102.000,00 2.800,00   2.800,00 104.800,00  104.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 88.400,00  88.400,00 11.380,00 300,00 11.680,00 99.780,00 300,00 100.080,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00  2.000,00 250,00   250,00 2.250,00   2.250,00 

   
613200 Izdaci za energiju 34.900,00  34.900,00 12.150,00   12.150,00 47.050,00   47.050,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.000,00  15.000,00 - 440,00   - 440,00 14.560,00   14.560,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.100,00  7.100,00 2.670,00   2.670,00 9.770,00   9.770,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.900,00  5.900,00 420,00   420,00 6.320,00   6.320,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.500,00  4.500,00       4.500,00   4.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.000,00  19.000,00 - 3.670,00 300,00 - 3.370,00 15.330,00 300,00 15.630,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     7.340,00 7.340,00 

 

7.340,00 7.340,00 

   
821300 Nabavka opreme        7.340,00 7.340,00   7.340,00 7.340,00 

              

    
Broj zaposlenika 68   68 3   3 71   71 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0036 1.328.400,00  1.328.400,00 47.930,00 7.640,00 55.570,00 1.376.330,00 7.640,00 1.383.970,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

17 02 0037 
 

OSNOVNA ŠKOLA "IVAN GORAN KOVAČIĆ", GOJEVIĆI, FOJNICA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 511.900,00  511.900,00 22.500,00  22.500,00 534.400,00  534.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 433.500,00  433.500,00 24.600,00  24.600,00 458.100,00  458.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 78.400,00  78.400,00 - 2.100,00  - 2.100,00 76.300,00  76.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 45.400,00  45.400,00 2.800,00  2.800,00 48.200,00  48.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 45.400,00  45.400,00 2.800,00  2.800,00 48.200,00  48.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 51.900,00  51.900,00 28.150,00  28.150,00 80.050,00  80.050,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00 430,00  430,00 1.430,00  1.430,00 

   
613200 Izdaci za energiju 28.900,00  28.900,00 27.760,00  27.760,00 56.660,00  56.660,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000,00  6.000,00 - 1.300,00  - 1.300,00 4.700,00  4.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.100,00  3.100,00 2.750,00  2.750,00 5.850,00  5.850,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00  2.000,00 2.310,00  2.310,00 4.310,00  4.310,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00  2.000,00      2.000,00  2.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.900,00  8.900,00 - 3.800,00  - 3.800,00 5.100,00  5.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 33   33    33  33 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0037 609.200,00  609.200,00 53.450,00  53.450,00 662.650,00  662.650,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0038 
 

OSNOVNA ŠKOLA "VITEZ", VITEZ (B) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 878.500,00  878.500,00 65.100,00  65.100,00 943.600,00  943.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 727.500,00  727.500,00 79.900,00  79.900,00 807.400,00  807.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 151.000,00  151.000,00 - 14.800,00  - 14.800,00 136.200,00  136.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 75.800,00  75.800,00 9.400,00  9.400,00 85.200,00  85.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 75.800,00  75.800,00 9.400,00   9.400,00 85.200,00   85.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 58.300,00  58.300,00 22.780,00 600,00 23.380,00 81.080,00 600,00 81.680,00 

   
613100 Putni troškovi 2.100,00  2.100,00 - 700,00   - 700,00 1.400,00   1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 30.300,00  30.300,00 15.330,00   15.330,00 45.630,00   45.630,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.200,00  6.200,00 1.200,00   1.200,00 7.400,00   7.400,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00  3.900,00 3.390,00 500,00 3.890,00 7.290,00 500,00 7.790,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00  3.900,00 - 420,00   - 420,00 3.480,00   3.480,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.500,00  3.500,00 - 300,00   - 300,00 3.200,00   3.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.400,00  8.400,00 4.280,00 100,00 4.380,00 12.680,00 100,00 12.780,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     1.000,00 1.000,00 

 

1.000,00 1.000,00 

   
821300 Nabavka opreme        1.000,00 1.000,00   1.000,00 1.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 52   52 5   5 57   57 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0038 1.012.600,00  1.012.600,00 97.280,00 1.600,00 98.880,00 1.109.880,00 1.600,00 1.111.480,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

 Budžeta za 2014. godinu 

 (+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0039 
 

OSNOVNA ŠKOLA "DUBRAVICA", VITEZ (PREOČICA) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 888.600,00  888.600,00 - 23.700,00  - 23.700,00 864.900,00  864.900,00 



   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 742.500,00  742.500,00 - 10.700,00  - 10.700,00 731.800,00  731.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 146.100,00  146.100,00 - 13.000,00  - 13.000,00 133.100,00  133.100,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 78.100,00  78.100,00 - 1.200,00  - 1.200,00 76.900,00  76.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 78.100,00  78.100,00 - 1.200,00   - 1.200,00 76.900,00   76.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 54.400,00  54.400,00 46.810,00 1.200,00 48.010,00 101.210,00 1.200,00 102.410,00 

   
613100 Putni troškovi 1.100,00  1.100,00       1.100,00   1.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 29.300,00  29.300,00 46.510,00   46.510,00 75.810,00   75.810,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.500,00  4.500,00 - 700,00   - 700,00 3.800,00   3.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.600,00  3.600,00 400,00 700,00 1.100,00 4.000,00 700,00 4.700,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00  3.900,00 400,00 300,00 700,00 4.300,00 300,00 4.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.800,00  2.800,00 200,00   200,00 3.000,00   3.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.200,00  9.200,00   200,00 200,00 9.200,00 200,00 9.400,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    2.730,00 900,00 3.630,00 2.730,00 900,00 3.630,00 

   
821300 Nabavka opreme      2.730,00 900,00 3.630,00 2.730,00 900,00 3.630,00 

              

    
Broj zaposlenika 53   53 - 1   - 1 52   52 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0039 1.021.100,00  1.021.100,00 24.640,00 2.100,00 26.740,00 1.045.740,00 2.100,00 1.047.840,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0040 
 

OSNOVNA ŠKOLA "VITEZ", VITEZ (H) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.066.100,00  1.066.100,00 10.240,00  10.240,00 1.076.340,00  1.076.340,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 907.000,00  907.000,00 7.700,00  7.700,00 914.700,00  914.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 159.100,00  159.100,00 2.540,00  2.540,00 161.640,00  161.640,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 94.700,00  94.700,00 3.400,00  3.400,00 98.100,00  98.100,00 



   
612100 Doprinosi poslodavca 94.700,00  94.700,00 3.400,00   3.400,00 98.100,00   98.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 147.900,00  147.900,00 16.460,00 6.770,00 23.230,00 164.360,00 6.770,00 171.130,00 

   
613100 Putni troškovi 1.600,00   1.600,00 50,00 500,00 550,00 1.650,00 500,00 2.150,00 

   
613200 Izdaci za energiju 101.000,00   101.000,00 5.100,00   5.100,00 106.100,00   106.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.500,00   11.500,00 1.880,00   1.880,00 13.380,00   13.380,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 8.200,00   8.200,00 5.340,00 5.070,00 10.410,00 13.540,00 5.070,00 18.610,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.600,00   6.600,00 4.000,00   4.000,00 10.600,00   10.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.000,00   4.000,00       4.000,00   4.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00   15.000,00 90,00 1.200,00 1.290,00 15.090,00 1.200,00 16.290,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.000,00 3.200,00 9.200,00 6.000,00 3.200,00 9.200,00 

   
821300 Nabavka opreme         3.200,00 3.200,00   3.200,00 3.200,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 64    64 - 1   - 1 63   63 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0040 1.308.700,00 

 

1.308.700,00 36.100,00 9.970,00 46.070,00 1.344.800,00 9.970,00 1.354.770,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0041 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BILA", BILA (VITEZ) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 575.300,00  575.300,00 11.330,00  11.330,00 586.630,00  586.630,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 488.800,00  488.800,00 9.920,00  9.920,00 498.720,00  498.720,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 86.500,00  86.500,00 1.410,00  1.410,00 87.910,00  87.910,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 52.400,00  52.400,00 1.400,00  1.400,00 53.800,00  53.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 52.400,00  52.400,00 1.400,00  1.400,00 53.800,00  53.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 79.900,00  79.900,00 8.850,00  8.850,00 88.750,00  88.750,00 



   
613100 Putni troškovi 1.200,00  1.200,00 - 10,00   - 10,00 1.190,00   1.190,00 

   
613200 Izdaci za energiju 52.000,00  52.000,00 8.160,00   8.160,00 60.160,00   60.160,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.500,00  5.500,00 - 1.570,00   - 1.570,00 3.930,00   3.930,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.800,00  3.800,00 1.560,00   1.560,00 5.360,00   5.360,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.100,00  2.100,00 670,00   670,00 2.770,00   2.770,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.300,00  2.300,00 - 200,00   - 200,00 2.100,00   2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.000,00  13.000,00 240,00   240,00 13.240,00   13.240,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.500,00 12.600,00 17.100,00 4.500,00 12.600,00 17.100,00 

   
821300 Nabavka opreme    4.500,00   4.500,00 4.500,00   4.500,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje        12.600,00 12.600,00   12.600,00 12.600,00 

              

    
Broj zaposlenika 36   36 1   1 37   37 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0041 707.600,00  707.600,00 26.080,00 12.600,00 38.680,00 733.680,00 12.600,00 746.280,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0042 
 

OSNOVNA ŠKOLA "DUBRAVICA", VITEZ (DUBRAVICA) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 605.700,00  605.700,00 - 16.400,00  - 16.400,00 589.300,00  589.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 511.800,00  511.800,00 - 17.200,00  - 17.200,00 494.600,00  494.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 93.900,00  93.900,00 800,00  800,00 94.700,00  94.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 54.400,00  54.400,00 - 2.400,00  - 2.400,00 52.000,00  52.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 54.400,00  54.400,00 - 2.400,00  - 2.400,00 52.000,00  52.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 87.600,00  87.600,00 15.390,00  15.390,00 102.990,00  102.990,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00  900,00 - 60,00   - 60,00 840,00   840,00 

   
613200 Izdaci za energiju 59.800,00  59.800,00 9.680,00   9.680,00 69.480,00   69.480,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.600,00  5.600,00 - 2.310,00   - 2.310,00 3.290,00   3.290,00 



   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.100,00  3.100,00 2.800,00   2.800,00 5.900,00   5.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00  3.100,00 - 820,00   - 820,00 2.280,00   2.280,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.100,00  2.100,00       2.100,00   2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.000,00  13.000,00 6.100,00   6.100,00 19.100,00   19.100,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 

   
821300 Nabavka opreme      800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 37   37 - 3   - 3 34   34 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0042 747.700,00  747.700,00 - 2.610,00 200,00 - 2.410,00 745.090,00 200,00 745.290,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0043 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KAĆUNI", KAĆUNI (BUSOVAČA) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.315.400,00  1.315.400,00 - 1.100,00  - 1.100,00 1.314.300,00  1.314.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.096.700,00  1.096.700,00 11.600,00  11.600,00 1.108.300,00  1.108.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 218.700,00  218.700,00 - 12.700,00  - 12.700,00 206.000,00  206.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.100,00  117.100,00 - 200,00  - 200,00 116.900,00  116.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 117.100,00  117.100,00 - 200,00   - 200,00 116.900,00   116.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 87.900,00  87.900,00 - 1.500,00 100,00 - 1.400,00 86.400,00 100,00 86.500,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00  2.000,00 - 800,00 100,00 - 700,00 1.200,00 100,00 1.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 43.900,00  43.900,00 - 3.950,00   - 3.950,00 39.950,00   39.950,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.500,00  8.500,00       8.500,00   8.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.600,00  6.600,00 2.950,00   2.950,00 9.550,00   9.550,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00  3.900,00 600,00   600,00 4.500,00   4.500,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 5.000,00  5.000,00       5.000,00   5.000,00 



   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.000,00  18.000,00 - 300,00   - 300,00 17.700,00   17.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.900,00 

 

3.900,00 3.900,00  3.900,00 

   
821300 Nabavka opreme      3.900,00   3.900,00 3.900,00  3.900,00 

              

    
Broj zaposlenika 82   82    82   82 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0043 1.520.400,00  1.520.400,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.521.500,00 100,00 1.521.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0044 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BUSOVAČA", BUSOVAČA (H) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 874.400,00  874.400,00 - 32.000,00  - 32.000,00 842.400,00  842.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 745.400,00  745.400,00 - 14.600,00  - 14.600,00 730.800,00  730.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 129.000,00  129.000,00 - 17.400,00  - 17.400,00 111.600,00  111.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 77.700,00  77.700,00 250,00  250,00 77.950,00  77.950,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 77.700,00  77.700,00 250,00   250,00 77.950,00   77.950,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 69.500,00  69.500,00 960,00 800,00 1.760,00 70.460,00 800,00 71.260,00 

   
613100 Putni troškovi 1.700,00  1.700,00 - 300,00 300,00   1.400,00 300,00 1.700,00 

   
613200 Izdaci za energiju 30.000,00  30.000,00 - 350,00   - 350,00 29.650,00   29.650,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 12.000,00  12.000,00 450,00   450,00 12.450,00   12.450,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.100,00  5.100,00 510,00   510,00 5.610,00   5.610,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.800,00  2.800,00 2.250,00 300,00 2.550,00 5.050,00 300,00 5.350,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00  2.500,00 300,00   300,00 2.800,00   2.800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.400,00  15.400,00 - 1.900,00 200,00 - 1.700,00 13.500,00 200,00 13.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    14.900,00 2.200,00 17.100,00 14.900,00 2.200,00 17.100,00 

   
821300 Nabavka opreme      2.500,00 2.200,00 4.700,00 2.500,00 2.200,00 4.700,00 



   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      12.400,00   12.400,00 12.400,00   12.400,00 

              

    
Broj zaposlenika 52   52 2   2 54   54 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0044 1.021.600,00  1.021.600,00 - 15.890,00 3.000,00 - 12.890,00 1.005.710,00 3.000,00 1.008.710,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0045 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KAONIK", KAONIK (BUSOVAČA) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 323.700,00  323.700,00 700,00  700,00 324.400,00  324.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 276.300,00  276.300,00 - 2.600,00  - 2.600,00 273.700,00  273.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 47.400,00  47.400,00 3.300,00  3.300,00 50.700,00  50.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.000,00  29.000,00 200,00  200,00 29.200,00  29.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 29.000,00  29.000,00 200,00   200,00 29.200,00   29.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 40.800,00  40.800,00 19.100,00 100,00 19.200,00 59.900,00 100,00 60.000,00 

   
613100 Putni troškovi 600,00  600,00 50,00 100,00 150,00 650,00 100,00 750,00 

   
613200 Izdaci za energiju 21.800,00  21.800,00 16.300,00   16.300,00 38.100,00   38.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.500,00  2.500,00 2.180,00   2.180,00 4.680,00   4.680,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.800,00  1.800,00 200,00   200,00 2.000,00   2.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00  1.600,00 - 730,00   - 730,00 870,00   870,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00  2.000,00       2.000,00   2.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.500,00  10.500,00 1.100,00   1.100,00 11.600,00   11.600,00 

              

    
Broj zaposlenika 19   19    19   19 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0045 393.500,00  393.500,00 20.000,00 100,00 20.100,00 413.500,00 100,00 413.600,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0046 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KISELJAK 1", BILALOVAC 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.132.300,00  1.132.300,00 23.700,00  23.700,00 1.156.000,00  1.156.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 934.800,00  934.800,00 22.600,00  22.600,00 957.400,00  957.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 197.500,00  197.500,00 1.100,00  1.100,00 198.600,00  198.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.700,00  96.700,00 4.500,00  4.500,00 101.200,00  101.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 96.700,00   96.700,00 4.500,00   4.500,00 101.200,00  101.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 84.700,00 7.400,00 92.100,00 2.270,00 - 7.400,00 - 5.130,00 86.970,00  86.970,00 

   
613100 Putni troškovi 3.100,00   3.100,00 - 100,00   - 100,00 3.000,00   3.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 47.000,00 1.000,00 48.000,00 1.990,00 - 1.000,00 990,00 48.990,00   48.990,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.600,00   5.600,00 100,00   100,00 5.700,00   5.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.800,00   7.800,00 780,00   780,00 8.580,00   8.580,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.500,00   3.500,00 2.800,00   2.800,00 6.300,00   6.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.100,00   4.100,00       4.100,00   4.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.600,00 6.400,00 20.000,00 - 3.300,00 - 6.400,00 - 9.700,00 10.300,00   10.300,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     17.000,00 17.000,00 

 

17.000,00 17.000,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.000,00 2.000,00   2.000,00 2.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         15.000,00 15.000,00   15.000,00 15.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 66    66 2   2 68   68 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0046 1.313.700,00 7.400,00 1.321.100,00 30.470,00 9.600,00 40.070,00 1.344.170,00 17.000,00 1.361.170,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0047 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KISELJAK 2", ZABRĐE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 315.800,00  315.800,00 - 14.150,00  - 14.150,00 301.650,00  301.650,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 263.100,00  263.100,00 - 13.600,00  - 13.600,00 249.500,00  249.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 52.700,00  52.700,00 - 550,00  - 550,00 52.150,00  52.150,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 27.800,00  27.800,00 - 1.500,00  - 1.500,00 26.300,00  26.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 27.800,00  27.800,00 - 1.500,00  - 1.500,00 26.300,00  26.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 35.900,00  35.900,00 - 1.550,00  - 1.550,00 34.350,00  34.350,00 

   
613100 Putni troškovi 1.600,00  1.600,00 1.150,00  1.150,00 2.750,00  2.750,00 

   
613200 Izdaci za energiju 12.000,00  12.000,00 - 3.100,00  - 3.100,00 8.900,00  8.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.100,00  2.100,00 1.000,00  1.000,00 3.100,00  3.100,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.100,00  2.100,00 1.400,00  1.400,00 3.500,00  3.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00  1.600,00 2.000,00  2.000,00 3.600,00  3.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00  1.500,00      1.500,00  1.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00  15.000,00 - 4.000,00  - 4.000,00 11.000,00  11.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.500,00  4.500,00 4.500,00  4.500,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      4.500,00  4.500,00 4.500,00  4.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 17   17 3  3 20  20 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0047 379.500,00  379.500,00 - 12.700,00  - 12.700,00 366.800,00  366.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0048 
 

OSNOVNA ŠKOLA "KISELJAK", KISELJAK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 948.800,00  948.800,00 - 63.100,00  - 63.100,00 885.700,00  885.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 797.800,00  797.800,00 - 24.600,00  - 24.600,00 773.200,00  773.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 151.000,00  151.000,00 - 38.500,00  - 38.500,00 112.500,00  112.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 85.200,00  85.200,00 - 2.500,00  - 2.500,00 82.700,00  82.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 85.200,00  85.200,00 - 2.500,00  - 2.500,00 82.700,00  82.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 92.000,00  92.000,00 - 7.500,00  - 7.500,00 84.500,00  84.500,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00  2.000,00 800,00   800,00 2.800,00   2.800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 50.000,00  50.000,00 - 12.300,00   - 12.300,00 37.700,00   37.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000,00  7.000,00 770,00   770,00 7.770,00   7.770,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.900,00  5.900,00 1.030,00   1.030,00 6.930,00   6.930,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.500,00  3.500,00 500,00   500,00 4.000,00   4.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.600,00  3.600,00       3.600,00   3.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 20.000,00  20.000,00 1.700,00   1.700,00 21.700,00   21.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    42.000,00 5.150,00 47.150,00 42.000,00 5.150,00 47.150,00 

   
821300 Nabavka opreme      500,00 5.150,00 5.650,00 500,00 5.150,00 5.650,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      41.500,00   41.500,00 41.500,00   41.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 57   57 - 1   - 1 56   56 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0048 1.126.000,00  1.126.000,00 - 31.100,00 5.150,00 - 25.950,00 1.094.900,00 5.150,00 1.100.050,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0049 
 

OSNOVNA ŠKOLA "GROMILJAK", GROMILJAK (KISELJAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 410.400,00  410.400,00 6.600,00  6.600,00 417.000,00  417.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 349.200,00  349.200,00 13.900,00  13.900,00 363.100,00  363.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 61.200,00  61.200,00 - 7.300,00  - 7.300,00 53.900,00  53.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 36.800,00  36.800,00 1.400,00  1.400,00 38.200,00  38.200,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 36.800,00   36.800,00 1.400,00   1.400,00 38.200,00   38.200,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 49.000,00 500,00 49.500,00 1.560,00 100,00 1.660,00 50.560,00 600,00 51.160,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00 300,00 1.000,00 500,00   500,00 1.200,00 300,00 1.500,00 

   
613200 Izdaci za energiju 29.900,00   29.900,00 - 700,00   - 700,00 29.200,00   29.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00   6.500,00 - 1.800,00   - 1.800,00 4.700,00   4.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.200,00 200,00 2.400,00 2.700,00 100,00 2.800,00 4.900,00 300,00 5.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.100,00   2.100,00       2.100,00   2.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.600,00   1.600,00 - 100,00   - 100,00 1.500,00   1.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.000,00   6.000,00 960,00   960,00 6.960,00   6.960,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.000,00 2.100,00 8.100,00 6.000,00 2.100,00 8.100,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.100,00 2.100,00   2.100,00 2.100,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 24    24 - 1   - 1 23   23 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0049 496.200,00 500,00 496.700,00 15.560,00 2.200,00 17.760,00 511.760,00 2.700,00 514.460,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0050 
 

OSNOVNA ŠKOLA "BRESTOVSKO", BRESTOVSKO (KISELJAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 327.700,00  327.700,00 - 22.000,00  - 22.000,00 305.700,00  305.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 269.300,00  269.300,00 - 14.100,00  - 14.100,00 255.200,00  255.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 58.400,00  58.400,00 - 7.900,00  - 7.900,00 50.500,00  50.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 26.300,00  26.300,00 500,00  500,00 26.800,00  26.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 26.300,00  26.300,00 500,00  500,00 26.800,00  26.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 23.400,00  23.400,00 4.830,00  4.830,00 28.230,00  28.230,00 

   
613100 Putni troškovi 800,00   800,00 100,00   100,00 900,00  900,00 

   
613200 Izdaci za energiju 9.000,00   9.000,00 - 3.100,00   - 3.100,00 5.900,00  5.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.000,00   1.000,00 100,00   100,00 1.100,00  1.100,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.400,00   2.400,00 3.200,00   3.200,00 5.600,00  5.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.200,00   1.200,00 1.000,00   1.000,00 2.200,00  2.200,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 - 200,00   - 200,00 1.300,00  1.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.500,00   7.500,00 3.730,00   3.730,00 11.230,00  11.230,00 

              

    
Broj zaposlenika 21    21 - 1   - 1 20  20 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0050 377.400,00 

 

377.400,00 - 16.670,00 

 

- 16.670,00 360.730,00  360.730,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0051 
 

OSNOVNA ŠKOLA "LEPENICA", LEPENICA (KISELJAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 299.500,00  299.500,00 1.000,00  1.000,00 300.500,00  300.500,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 254.200,00  254.200,00 - 2.500,00  - 2.500,00 251.700,00  251.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 45.300,00  45.300,00 3.500,00  3.500,00 48.800,00  48.800,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24.000,00  24.000,00 2.900,00  2.900,00 26.900,00  26.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 24.000,00  24.000,00 2.900,00   2.900,00 26.900,00   26.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 44.700,00  44.700,00 14.300,00 200,00 14.500,00 59.000,00 200,00 59.200,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00  900,00   200,00 200,00 900,00 200,00 1.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.700,00  27.700,00 14.450,00   14.450,00 42.150,00   42.150,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.300,00  3.300,00 - 400,00   - 400,00 2.900,00   2.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.200,00  2.200,00 50,00   50,00 2.250,00   2.250,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.100,00  2.100,00 - 1.000,00   - 1.000,00 1.100,00   1.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.000,00  1.000,00       1.000,00   1.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.500,00  7.500,00 1.200,00   1.200,00 8.700,00   8.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    5.000,00 500,00 5.500,00 5.000,00 500,00 5.500,00 

   
821300 Nabavka opreme      1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      4.000,00   4.000,00 4.000,00   4.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 17   17    17   17 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0051 368.200,00 

 

368.200,00 23.200,00 700,00 23.900,00 391.400,00 700,00 392.100,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0052 
 

OSNOVNA ŠKOLA "DR. BORIS ĆORIĆ", KREŠEVO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 618.000,00  618.000,00 7.400,00  7.400,00 625.400,00  625.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 521.700,00  521.700,00 10.800,00  10.800,00 532.500,00  532.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 96.300,00  96.300,00 - 3.400,00  - 3.400,00 92.900,00  92.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 56.400,00  56.400,00 - 300,00  - 300,00 56.100,00  56.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 56.400,00  56.400,00 - 300,00  - 300,00 56.100,00  56.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 75.200,00  75.200,00 8.130,00  8.130,00 83.330,00  83.330,00 

   
613100 Putni troškovi 1.000,00  1.000,00 800,00   800,00 1.800,00   1.800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 49.100,00   49.100,00 3.900,00   3.900,00 53.000,00   53.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.500,00   4.500,00 1.050,00   1.050,00 5.550,00   5.550,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00   3.500,00 1.600,00   1.600,00 5.100,00   5.100,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00   3.000,00 - 400,00   - 400,00 2.600,00   2.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.100,00   2.100,00 100,00   100,00 2.200,00   2.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00   12.000,00 1.080,00   1.080,00 13.080,00   13.080,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    8.700,00  8.700,00 8.700,00  8.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       8.700,00  8.700,00 8.700,00  8.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 37    37 1  1 38  38 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0052 749.600,00 

 

749.600,00 23.930,00  23.930,00 773.530,00  773.530,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0053 
 

OSNOVNA ŠKOLA "VITOVLJE", VITOVLJE, TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 261.900,00  261.900,00 17.960,00  17.960,00 279.860,00  279.860,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 218.200,00  218.200,00 23.160,00  23.160,00 241.360,00  241.360,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 43.700,00  43.700,00 - 5.200,00  - 5.200,00 38.500,00  38.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 25.000,00  25.000,00 1.100,00  1.100,00 26.100,00  26.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 25.000,00  25.000,00 1.100,00  1.100,00 26.100,00  26.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 22.000,00  22.000,00 1.840,00  1.840,00 23.840,00  23.840,00 

   
613100 Putni troškovi 400,00  400,00      400,00  400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 7.500,00  7.500,00 - 1.200,00  - 1.200,00 6.300,00  6.300,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.200,00  2.200,00 - 500,00  - 500,00 1.700,00  1.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.400,00  2.400,00 2.300,00  2.300,00 4.700,00  4.700,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.400,00  2.400,00 640,00  640,00 3.040,00  3.040,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 900,00  900,00 300,00  300,00 1.200,00  1.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.200,00  6.200,00 300,00  300,00 6.500,00  6.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 15   15 4  4 19  19 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0053 308.900,00  308.900,00 20.900,00  20.900,00 329.800,00  329.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 02 0054 
 

KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR "PETAR BARBARIĆ", OSNOVNA ŠKOLA, TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 672.200,00  672.200,00 56.100,00  56.100,00 728.300,00  728.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 567.700,00  567.700,00 52.400,00  52.400,00 620.100,00  620.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 104.500,00  104.500,00 3.700,00  3.700,00 108.200,00  108.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 62.800,00  62.800,00 3.000,00  3.000,00 65.800,00  65.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 62.800,00  62.800,00 3.000,00  3.000,00 65.800,00  65.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 151.900,00  151.900,00 13.490,00  13.490,00 165.390,00  165.390,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00  1.200,00 - 100,00  - 100,00 1.100,00  1.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 120.000,00  120.000,00 6.320,00  6.320,00 126.320,00  126.320,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00  9.000,00 2.690,00  2.690,00 11.690,00  11.690,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.300,00  4.300,00 1.000,00  1.000,00 5.300,00  5.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.400,00  2.400,00 - 20,00  - 20,00 2.380,00  2.380,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00  2.000,00 - 2.000,00  - 2.000,00      

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.000,00  13.000,00 5.600,00  5.600,00 18.600,00  18.600,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    21.500,00  21.500,00 21.500,00  21.500,00 

   
821300 Nabavka opreme      21.500,00  21.500,00 21.500,00  21.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 44   44 4  4 48  48 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0054 886.900,00  886.900,00 94.090,00  94.090,00 980.990,00  980.990,00 

 

R
a

z
d

je
l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
č

k
a

 

je
d

in
ic

a
 

E
k

o
n

o
m

s

k
i 

k
o

d
 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0000 
 

SREDNJE ŠKOLSTVO (SAŽETAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 19.302.100,00  19.302.100,00 39.880,00  39.880,00 19.341.980,00  19.341.980,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 16.862.800,00  16.862.800,00 129.640,00  129.640,00 16.992.440,00  16.992.440,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 2.439.300,00  2.439.300,00 - 89.760,00  - 89.760,00 2.349.540,00  2.349.540,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1.783.200,00  1.783.200,00 12.720,00  12.720,00 1.795.920,00  1.795.920,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 1.783.200,00   1.783.200,00 12.720,00   12.720,00 1.795.920,00   1.795.920,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 2.851.400,00 138.065,00 2.989.465,00 136.150,00 81.005,00 217.155,00 2.987.550,00 219.070,00 3.206.620,00 

   
613100 Putni troškovi 27.000,00 7.440,00 34.440,00 5.280,00 7.580,00 12.860,00 32.280,00 15.020,00 47.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 1.284.200,00 2.500,00 1.286.700,00 37.000,00 - 2.500,00 34.500,00 1.321.200,00   1.321.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 225.500,00 2.125,00 227.625,00 27.905,00 2.375,00 30.280,00 253.405,00 4.500,00 257.905,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 106.900,00 6.700,00 113.600,00 38.895,00 36.750,00 75.645,00 145.795,00 43.450,00 189.245,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 7.300,00   7.300,00 - 550,00 5.000,00 4.450,00 6.750,00 5.000,00 11.750,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne 

imovine 49.200,00   49.200,00 - 300,00 1.000,00 700,00 48.900,00 1.000,00 49.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 74.600,00 7.800,00 82.400,00 43.750,00 31.100,00 74.850,00 118.350,00 38.900,00 157.250,00 

   
613800 

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog 
prometa 56.600,00 700,00 57.300,00 4.150,00 1.300,00 5.450,00 60.750,00 2.000,00 62.750,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.020.100,00 110.800,00 1.130.900,00 - 19.980,00 - 1.600,00 - 21.580,00 1.000.120,00 109.200,00 1.109.320,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava  265.000,00 265.000,00 193.060,00 405.810,00 598.870,00 193.060,00 670.810,00 863.870,00 

   
821200 Nabavka građevina  265.000,00 265.000,00 54.800,00 225.200,00 280.000,00 54.800,00 490.200,00 545.000,00 

   
821300 Nabavka opreme       29.660,00 132.410,00 162.070,00 29.660,00 132.410,00 162.070,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       108.600,00 48.200,00 156.800,00 108.600,00 48.200,00 156.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 1.036    1.036  - 16    - 16  1.020    1.020  

              

Ukupno za glavu 03 – Srednje školstvo (sažetak) 23.936.700,00 403.065,00 24.339.765,00 381.810,00 486.815,00 868.625,00 24.318.510,00 889.880,00 25.208.390,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
č

k
a

 

je
d

in
ic

a
 

E
k

o
n

o
m

s

k
i 

k
o
d

0
 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0001 
 

SREDNJA STRUČNA ŠKOLA, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 882.300,00  882.300,00 46.500,00  46.500,00 928.800,00  928.800,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 786.900,00  786.900,00 28.700,00  28.700,00 815.600,00  815.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 95.400,00  95.400,00 17.800,00  17.800,00 113.200,00  113.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 84.400,00  84.400,00 1.400,00  1.400,00 85.800,00  85.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 84.400,00   84.400,00 1.400,00   1.400,00 85.800,00   85.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 75.600,00 23.000,00 98.600,00 2.300,00 - 2.400,00 - 100,00 77.900,00 20.600,00 98.500,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00 1.000,00 1.700,00 300,00 - 400,00 - 100,00 1.000,00 600,00 1.600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 20.000,00   20.000,00 1.900,00   1.900,00 21.900,00   21.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00   9.000,00       9.000,00   9.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.400,00 1.000,00 5.400,00 900,00 4.800,00 5.700,00 5.300,00 5.800,00 11.100,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.600,00 1.000,00 4.600,00   - 1.000,00 - 1.000,00 3.600,00   3.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00   2.500,00 400,00   400,00 2.900,00   2.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.400,00 20.000,00 55.400,00 - 1.200,00 - 5.800,00 - 7.000,00 34.200,00 14.200,00 48.400,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     4.600,00 4.600,00 

 

4.600,00 4.600,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.500,00 2.500,00   2.500,00 2.500,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         2.100,00 2.100,00   2.100,00 2.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 47    47 - 1   - 1 46   46 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0001 1.042.300,00 23.000,00 1.065.300,00 50.200,00 2.200,00 52.400,00 1.092.500,00 25.200,00 1.117.700,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0002 
 

SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.049.800,00  1.049.800,00 24.970,00  24.970,00 1.074.770,00  1.074.770,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 896.900,00  896.900,00 65.000,00  65.000,00 961.900,00  961.900,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 152.900,00  152.900,00 - 40.030,00  - 40.030,00 112.870,00  112.870,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 98.700,00  98.700,00 2.600,00  2.600,00 101.300,00  101.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 98.700,00   98.700,00 2.600,00   2.600,00 101.300,00   101.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 132.200,00 12.000,00 144.200,00 - 19.370,00 650,00 - 18.720,00 112.830,00 12.650,00 125.480,00 

   
613100 Putni troškovi 1.700,00   1.700,00 700,00 200,00 900,00 2.400,00 200,00 2.600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 83.700,00 2.000,00 85.700,00 - 32.700,00 - 2.000,00 - 34.700,00 51.000,00   51.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00   9.000,00 1.130,00   1.130,00 10.130,00   10.130,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.800,00   4.800,00 3.800,00 3.000,00 6.800,00 8.600,00 3.000,00 11.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500,00   5.500,00 7.500,00 7.550,00 15.050,00 13.000,00 7.550,00 20.550,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.000,00   3.000,00 300,00   300,00 3.300,00   3.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 24.500,00 10.000,00 34.500,00 - 100,00 - 8.100,00 - 8.200,00 24.400,00 1.900,00 26.300,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     4.530,00 4.530,00 0,00 4.530,00 4.530,00 

   
821300 Nabavka opreme         4.530,00 4.530,00   4.530,00 4.530,00 

              

    
Broj zaposlenika 55    55 - 1   - 1 54   54 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0002 1.280.700,00 12.000,00 1.292.700,00 8.200,00 5.180,00 13.380,00 1.288.900,00 17.180,00 1.306.080,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0003 
 

GIMNAZIJA, BUGOJNO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 991.500,00  991.500,00 41.400,00  41.400,00 1.032.900,00  1.032.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 886.900,00  886.900,00 43.700,00  43.700,00 930.600,00  930.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 104.600,00  104.600,00 - 2.300,00  - 2.300,00 102.300,00  102.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 89.700,00  89.700,00 8.900,00  8.900,00 98.600,00  98.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 89.700,00   89.700,00 8.900,00   8.900,00 98.600,00   98.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 73.000,00 3.925,00 76.925,00 11.000,00 - 125,00 10.875,00 84.000,00 3.800,00 87.800,00 

   
613100 Putni troškovi 1.700,00   1.700,00       1.700,00   1.700,00 

   
613200 Izdaci za energiju 33.800,00   33.800,00 12.400,00   12.400,00 46.200,00   46.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.600,00 1.425,00 9.025,00   - 1.425,00 - 1.425,00 7.600,00   7.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.500,00   5.500,00 1.000,00 3.700,00 4.700,00 6.500,00 3.700,00 10.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.000,00   6.000,00 - 1.000,00   - 1.000,00 5.000,00   5.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.900,00   2.900,00       2.900,00   2.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.500,00 2.500,00 18.000,00 - 1.400,00 - 2.400,00 - 3.800,00 14.100,00 100,00 14.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     40.900,00 40.900,00 

 

40.900,00 40.900,00 

   
821300 Nabavka opreme         9.600,00 9.600,00   9.600,00 9.600,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         31.300,00 31.300,00   31.300,00 31.300,00 

              

    
Broj zaposlenika 53    53 - 4   - 4 49   49 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0003 1.154.200,00 3.925,00 1.158.125,00 61.300,00 40.775,00 102.075,00 1.215.500,00 44.700,00 1.260.200,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0004 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA "GORNJI VAKUF", GORNJI VAKUF – USKOPLJE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 739.800,00  739.800,00 - 26.900,00  - 26.900,00 712.900,00  712.900,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 636.800,00  636.800,00 - 8.600,00  - 8.600,00 628.200,00  628.200,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 103.000,00  103.000,00 - 18.300,00  - 18.300,00 84.700,00  84.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 66.800,00  66.800,00 100,00  100,00 66.900,00  66.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 66.800,00  66.800,00 100,00   100,00 66.900,00   66.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 60.400,00  60.400,00 - 3.900,00 600,00 - 3.300,00 56.500,00 600,00 57.100,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00   1.200,00 200,00   200,00 1.400,00   1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 19.000,00   19.000,00 - 2.660,00   - 2.660,00 16.340,00   16.340,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000,00   7.000,00 50,00   50,00 7.050,00   7.050,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00   6.000,00 - 1.100,00   - 1.100,00 4.900,00   4.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00   4.000,00 4.310,00 600,00 4.910,00 8.310,00 600,00 8.910,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.200,00   2.200,00 300,00   300,00 2.500,00   2.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 21.000,00   21.000,00 - 5.000,00   - 5.000,00 16.000,00   16.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    13.100,00 

 

13.100,00 13.100,00 

 

13.100,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       13.100,00   13.100,00 13.100,00   13.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 42    42 - 2   - 2 40   40 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0004 867.000,00 

 

867.000,00 - 17.600,00 600,00 - 17.000,00 849.400,00 600,00 850.000,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0005 
 

SREDNJA ŠKOLA "USKOPLJE", GORNJI VAKUF – USKOPLJE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 772.300,00  772.300,00 - 22.000,00  - 22.000,00 750.300,00  750.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 667.700,00  667.700,00 - 8.300,00  - 8.300,00 659.400,00  659.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 104.600,00  104.600,00 - 13.700,00  - 13.700,00 90.900,00  90.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 70.800,00  70.800,00 - 700,00  - 700,00 70.100,00  70.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 70.800,00   70.800,00 - 700,00   - 700,00 70.100,00   70.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 70.700,00 13.000,00 83.700,00 - 500,00 - 11.700,00 - 12.200,00 70.200,00 1.300,00 71.500,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00 1.000,00 1.700,00 350,00 300,00 650,00 1.050,00 1.300,00 2.350,00 

   
613200 Izdaci za energiju 19.000,00   19.000,00 - 2.000,00   - 2.000,00 17.000,00   17.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.200,00   6.200,00 - 1.000,00   - 1.000,00 5.200,00   5.200,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.800,00 2.000,00 4.800,00 950,00 - 2.000,00 - 1.050,00 3.750,00   3.750,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.400,00   3.400,00       3.400,00   3.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.300,00   2.300,00 300,00   300,00 2.600,00   2.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 36.300,00 10.000,00 46.300,00 900,00 - 10.000,00 - 9.100,00 37.200,00   37.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    20.800,00 23.600,00 44.400,00 20.800,00 23.600,00 44.400,00 

   
821300 Nabavka opreme         23.600,00 23.600,00   23.600,00 23.600,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       20.800,00   20.800,00 20.800,00   20.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 44    44 - 2   - 2 42   42 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0005 913.800,00 13.000,00 926.800,00 - 2.400,00 11.900,00 9.500,00 911.400,00 24.900,00 936.300,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0006 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, DONJI VAKUF 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 777.700,00  777.700,00 30.400,00  30.400,00 808.100,00  808.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 682.700,00  682.700,00 33.000,00  33.000,00 715.700,00  715.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 95.000,00  95.000,00 - 2.600,00  - 2.600,00 92.400,00  92.400,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.800,00  69.800,00 5.500,00  5.500,00 75.300,00  75.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 69.800,00   69.800,00 5.500,00   5.500,00 75.300,00   75.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 67.800,00 6.000,00 73.800,00 5.560,00 350,00 5.910,00 73.360,00 6.350,00 79.710,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00 500,00 1.400,00 650,00 - 500,00 150,00 1.550,00   1.550,00 

   
613200 Izdaci za energiju 27.500,00 500,00 28.000,00 1.990,00 - 500,00 1.490,00 29.490,00   29.490,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.000,00   10.000,00 2.750,00 700,00 3.450,00 12.750,00 700,00 13.450,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00 1.000,00 4.900,00 380,00 4.100,00 4.480,00 4.280,00 5.100,00 9.380,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300,00 1.000,00 4.300,00 6.400,00 - 450,00 5.950,00 9.700,00 550,00 10.250,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.300,00   2.300,00       2.300,00   2.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.900,00 3.000,00 22.900,00 - 6.610,00 - 3.000,00 - 9.610,00 13.290,00   13.290,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    7.340,00 4.200,00 11.540,00 7.340,00 4.200,00 11.540,00 

   
821300 Nabavka opreme       1.340,00 4.200,00 5.540,00 1.340,00 4.200,00 5.540,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 42    42 - 2   - 2 40   40 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0006 915.300,00 6.000,00 921.300,00 48.800,00 4.550,00 53.350,00 964.100,00 10.550,00 974.650,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

 

Opis 
Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0007 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA "NOVI TRAVNIK", NOVI TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 995.000,00  995.000,00 - 29.390,00  - 29.390,00 965.610,00  965.610,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 868.000,00  868.000,00 - 38.400,00  - 38.400,00 829.600,00  829.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 127.000,00  127.000,00 9.010,00  9.010,00 136.010,00  136.010,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.700,00  90.700,00 - 2.900,00  - 2.900,00 87.800,00  87.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 90.700,00   90.700,00 - 2.900,00   - 2.900,00 87.800,00   87.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 94.800,00 10.000,00 104.800,00 3.590,00 11.850,00 15.440,00 98.390,00 21.850,00 120.240,00 

   
613100 Putni troškovi 600,00 1.000,00 1.600,00   - 200,00 - 200,00 600,00 800,00 1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 36.000,00   36.000,00 - 4.430,00   - 4.430,00 31.570,00   31.570,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00   9.000,00 3.025,00   3.025,00 12.025,00   12.025,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.100,00 500,00 3.600,00 5.795,00 650,00 6.445,00 8.895,00 1.150,00 10.045,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 2.000,00   2.000,00 200,00 2.100,00 2.300,00 2.200,00 2.100,00 4.300,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.400,00   3.400,00 150,00 3.100,00 3.250,00 3.550,00 3.100,00 6.650,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.000,00   3.000,00       3.000,00   3.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 37.700,00 8.500,00 46.200,00 - 1.150,00 6.200,00 5.050,00 36.550,00 14.700,00 51.250,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     16.250,00 16.250,00 

 

16.250,00 16.250,00 

   
821300 Nabavka opreme         16.250,00 16.250,00   16.250,00 16.250,00 

              

    
Broj zaposlenika 52    52 - 5   - 5 47   47 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0007 1.180.500,00 10.000,00 1.190.500,00 - 28.700,00 28.100,00 - 600,00 1.151.800,00 38.100,00 1.189.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0008 
 

SREDNJA ŠKOLA "NOVI TRAVNIK", NOVI TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 818.900,00  818.900,00 - 46.300,00  - 46.300,00 772.600,00  772.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 717.500,00  717.500,00 - 27.900,00  - 27.900,00 689.600,00  689.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 101.400,00  101.400,00 - 18.400,00  - 18.400,00 83.000,00  83.000,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.800,00  69.800,00 3.000,00  3.000,00 72.800,00  72.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 69.800,00   69.800,00 3.000,00   3.000,00 72.800,00   72.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 114.900,00 10.600,00 125.500,00 13.100,00 2.300,00 15.400,00 128.000,00 12.900,00 140.900,00 

   
613100 Putni troškovi 400,00 2.100,00 2.500,00 700,00 400,00 1.100,00 1.100,00 2.500,00 3.600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 37.000,00   37.000,00 - 9.900,00   - 9.900,00 27.100,00   27.100,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.500,00   9.500,00 5.900,00 800,00 6.700,00 15.400,00 800,00 16.200,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.100,00   5.100,00   3.600,00 3.600,00 5.100,00 3.600,00 8.700,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 1.200,00   1.200,00 - 850,00 2.300,00 1.450,00 350,00 2.300,00 2.650,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 26.000,00   26.000,00       26.000,00   26.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00 2.800,00 3.800,00 400,00 - 1.800,00 - 1.400,00 1.400,00 1.000,00 2.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.900,00 700,00 3.600,00 850,00 - 700,00 150,00 3.750,00   3.750,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 31.800,00 5.000,00 36.800,00 16.000,00 - 2.300,00 13.700,00 47.800,00 2.700,00 50.500,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 

265.000,00 265.000,00 54.800,00 225.200,00 280.000,00 54.800,00 490.200,00 545.000,00 

   
821200 Nabavka građevina   265.000,00 265.000,00 54.800,00 225.200,00 280.000,00 54.800,00 490.200,00 545.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 42    42 - 4   - 4 38   38 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0008 1.003.600,00 275.600,00 1.279.200,00 24.600,00 227.500,00 252.100,00 1.028.200,00 503.100,00 1.531.300,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0009 
 

SREDNJA GLAZBENA ŠKOLA JAKOVA GOTOVCA, NOVI TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 317.800,00  317.800,00 31.400,00  31.400,00 349.200,00  349.200,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 274.100,00  274.100,00 24.500,00  24.500,00 298.600,00  298.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 43.700,00  43.700,00 6.900,00  6.900,00 50.600,00  50.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.400,00  29.400,00 2.100,00  2.100,00 31.500,00  31.500,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 29.400,00   29.400,00 2.100,00   2.100,00 31.500,00   31.500,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 74.900,00 1.040,00 75.940,00 - 1.570,00 - 340,00 - 1.910,00 73.330,00 700,00 74.030,00 

   
613100 Putni troškovi 1.600,00 1.040,00 2.640,00 60,00 - 340,00 - 280,00 1.660,00 700,00 2.360,00 

   
613200 Izdaci za energiju 8.500,00   8.500,00 - 1.900,00   - 1.900,00 6.600,00   6.600,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.100,00   2.100,00 - 80,00   - 80,00 2.020,00   2.020,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00   4.000,00 - 300,00   - 300,00 3.700,00   3.700,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 18.200,00   18.200,00 - 300,00   - 300,00 17.900,00   17.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00   1.600,00 2.100,00   2.100,00 3.700,00   3.700,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 900,00   900,00 100,00   100,00 1.000,00   1.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 38.000,00   38.000,00 - 1.250,00   - 1.250,00 36.750,00   36.750,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    420,00 300,00 720,00 420,00 300,00 720,00 

   
821300 Nabavka opreme       420,00 300,00 720,00 420,00 300,00 720,00 

              

    
Broj zaposlenika 16    16 - 1   - 1 15   15 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0009 422.100,00 1.040,00 423.140,00 32.350,00 - 40,00 32.310,00 454.450,00 1.000,00 455.450,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0010 
 

MJEŠOVITA SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.011.300,00  1.011.300,00 32.660,00  32.660,00 1.043.960,00  1.043.960,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 920.400,00  920.400,00 11.000,00  11.000,00 931.400,00  931.400,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 90.900,00  90.900,00 21.660,00  21.660,00 112.560,00  112.560,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.500,00  96.500,00 1.600,00  1.600,00 98.100,00  98.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 96.500,00   96.500,00 1.600,00  1.600,00 98.100,00   98.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 200.000,00 15.000,00 215.000,00 340,00 18.800,00 19.140,00 200.340,00 33.800,00 234.140,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00   700,00 300,00   300,00 1.000,00   1.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 110.000,00   110.000,00 - 15.450,00   - 15.450,00 94.550,00   94.550,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 12.000,00   12.000,00 - 1.700,00   - 1.700,00 10.300,00   10.300,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.500,00   2.500,00 1.200,00 6.800,00 8.000,00 3.700,00 6.800,00 10.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.600,00   2.600,00 6.340,00 12.300,00 18.640,00 8.940,00 12.300,00 21.240,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.200,00   3.200,00       3.200,00   3.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 69.000,00 15.000,00 84.000,00 9.650,00 - 300,00 9.350,00 78.650,00 14.700,00 93.350,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    8.500,00 15.900,00 24.400,00 8.500,00 15.900,00 24.400,00 

   
821300 Nabavka opreme         13.200,00 13.200,00   13.200,00 13.200,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       8.500,00 2.700,00 11.200,00 8.500,00 2.700,00 11.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 52    52 - 2   - 2 50   50 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0010 1.307.800,00 15.000,00 1.322.800,00 43.100,00 34.700,00 77.800,00 1.350.900,00 49.700,00 1.400.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0011 
 

MJEŠOVITA SREDNJA EKONOMSKO-UGOSTITELJSKA ŠKOLA, TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 822.800,00  822.800,00 12.300,00  12.300,00 835.100,00  835.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 697.400,00  697.400,00 38.100,00  38.100,00 735.500,00  735.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 125.400,00  125.400,00 - 25.800,00  - 25.800,00 99.600,00  99.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 78.800,00  78.800,00 - 1.500,00  - 1.500,00 77.300,00  77.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 78.800,00  78.800,00 - 1.500,00   - 1.500,00 77.300,00   77.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 116.500,00  116.500,00 - 1.800,00 4.420,00 2.620,00 114.700,00 4.420,00 119.120,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00   900,00 600,00 1.420,00 2.020,00 1.500,00 1.420,00 2.920,00 

   
613200 Izdaci za energiju 70.000,00   70.000,00 - 7.340,00   - 7.340,00 62.660,00   62.660,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.500,00   11.500,00 3.150,00 1.000,00 4.150,00 14.650,00 1.000,00 15.650,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.500,00   5.500,00 1.100,00 1.000,00 2.100,00 6.600,00 1.000,00 7.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.400,00   1.400,00 350,00 1.000,00 1.350,00 1.750,00 1.000,00 2.750,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.200,00   2.200,00 200,00   200,00 2.400,00   2.400,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00   25.000,00 140,00   140,00 25.140,00   25.140,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.500,00 4.730,00 9.230,00 4.500,00 4.730,00 9.230,00 

   
821300 Nabavka opreme       4.500,00 4.730,00 9.230,00 4.500,00 4.730,00 9.230,00 

              

    
Broj zaposlenika 44    44 1   1 45   45 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0011 1.018.100,00 

 

1.018.100,00 13.500,00 9.150,00 22.650,00 1.031.600,00 9.150,00 1.040.750,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0012 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA "TRAVNIK", TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.125.600,00  1.125.600,00 - 86.900,00  - 86.900,00 1.038.700,00  1.038.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 968.000,00  968.000,00 - 47.900,00  - 47.900,00 920.100,00  920.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 157.600,00  157.600,00 - 39.000,00  - 39.000,00 118.600,00  118.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 102.900,00  102.900,00 - 6.100,00  - 6.100,00 96.800,00  96.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 102.900,00   102.900,00 - 6.100,00   - 6.100,00 96.800,00   96.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 203.700,00 10.000,00 213.700,00 - 700,00 22.200,00 21.500,00 203.000,00 32.200,00 235.200,00 

   
613100 Putni troškovi 2.000,00   2.000,00   1.400,00 1.400,00 2.000,00 1.400,00 3.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 78.000,00   78.000,00 - 13.000,00   - 13.000,00 65.000,00   65.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 11.000,00   11.000,00 - 1.000,00 2.000,00 1.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.500,00   5.500,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 7.500,00 4.000,00 11.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.100,00   5.100,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 7.600,00 2.000,00 9.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00   2.500,00 500,00   500,00 3.000,00   3.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 99.600,00 10.000,00 109.600,00 8.300,00 12.800,00 21.100,00 107.900,00 22.800,00 130.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     10.300,00 10.300,00 

 

10.300,00 10.300,00 

   
821300 Nabavka opreme         10.300,00 10.300,00   10.300,00 10.300,00 

              

    
Broj zaposlenika 57    57 - 4   - 4 53   53 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0012 1.432.200,00 10.000,00 1.442.200,00 - 93.700,00 32.500,00 - 61.200,00 1.338.500,00 42.500,00 1.381.000,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0013 
 

SREDNJA ŠKOLA "TRAVNIK", TRAVNIK (NOVA BILA) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 558.000,00  558.000,00 - 14.850,00  - 14.850,00 543.150,00  543.150,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 485.600,00  485.600,00 - 5.300,00  - 5.300,00 480.300,00  480.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 72.400,00  72.400,00 - 9.550,00  - 9.550,00 62.850,00  62.850,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 49.900,00  49.900,00 1.100,00  1.100,00 51.000,00  51.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 49.900,00   49.900,00 1.100,00   1.100,00 51.000,00   51.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 150.900,00 6.000,00 156.900,00 2.350,00 17.400,00 19.750,00 153.250,00 23.400,00 176.650,00 

   
613100 Putni troškovi 1.400,00 500,00 1.900,00   900,00 900,00 1.400,00 1.400,00 2.800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 33.000,00   33.000,00 - 250,00   - 250,00 32.750,00   32.750,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500,00   6.500,00       6.500,00   6.500,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.800,00   4.800,00   5.500,00 5.500,00 4.800,00 5.500,00 10.300,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 5.000,00   5.000,00   1.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.700,00   1.700,00   1.000,00 1.000,00 1.700,00 1.000,00 2.700,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00   1.500,00 200,00   200,00 1.700,00   1.700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 97.000,00 5.500,00 102.500,00 2.400,00 9.000,00 11.400,00 99.400,00 14.500,00 113.900,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    2.700,00 4.600,00 7.300,00 2.700,00 4.600,00 7.300,00 

   
821300 Nabavka opreme         4.600,00 4.600,00   4.600,00 4.600,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       2.700,00   2.700,00 2.700,00   2.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 29    29 1   1 30   30 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0013 758.800,00 6.000,00 764.800,00 - 8.700,00 22.000,00 13.300,00 750.100,00 28.000,00 778.100,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0014 
 

SREDNJA MJEŠOVITA ŠKOLA "ZIJAH DIZDAREVIĆ", FOJNICA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 736.900,00  736.900,00 33.100,00  33.100,00 770.000,00  770.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 608.700,00  608.700,00 27.400,00  27.400,00 636.100,00  636.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 128.200,00  128.200,00 5.700,00  5.700,00 133.900,00  133.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 68.700,00  68.700,00 - 1.700,00  - 1.700,00 67.000,00  67.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 68.700,00   68.700,00 - 1.700,00   - 1.700,00 67.000,00  67.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 121.600,00 1.000,00 122.600,00 7.100,00 - 1.000,00 6.100,00 128.700,00  128.700,00 

   
613100 Putni troškovi 1.100,00   1.100,00 300,00   300,00 1.400,00  1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 34.000,00   34.000,00 15.700,00   15.700,00 49.700,00   49.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.500,00   10.500,00 350,00   350,00 10.850,00   10.850,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00 1.000,00 4.500,00 3.110,00 - 1.000,00 2.110,00 6.610,00   6.610,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00   2.000,00 - 1.050,00   - 1.050,00 950,00   950,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00   2.500,00 100,00   100,00 2.600,00   2.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 68.000,00   68.000,00 - 11.410,00   - 11.410,00 56.590,00   56.590,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     7.200,00 7.200,00 

 

7.200,00 7.200,00 

   
821300 Nabavka opreme         7.200,00 7.200,00   7.200,00 7.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 46    46 - 1   - 1 45   45 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0014 927.200,00 1.000,00 928.200,00 38.500,00 6.200,00 44.700,00 965.700,00 7.200,00 972.900,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0015 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA "VITEZ", VITEZ 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 460.600,00  460.600,00 - 20.400,00  - 20.400,00 440.200,00  440.200,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 394.700,00  394.700,00 - 21.200,00  - 21.200,00 373.500,00  373.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 65.900,00  65.900,00 800,00  800,00 66.700,00  66.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.900,00  41.900,00 - 2.500,00  - 2.500,00 39.400,00  39.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 41.900,00   41.900,00 - 2.500,00   - 2.500,00 39.400,00   39.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 92.800,00 4.000,00 96.800,00 14.800,00 - 1.500,00 13.300,00 107.600,00 2.500,00 110.100,00 

   
613100 Putni troškovi 600,00   600,00       600,00   600,00 

   
613200 Izdaci za energiju 35.000,00   35.000,00 - 2.500,00   - 2.500,00 32.500,00   32.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.500,00   3.500,00 - 1.500,00   - 1.500,00 2.000,00   2.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00   3.000,00 1.400,00 700,00 2.100,00 4.400,00 700,00 5.100,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.200,00 2.000,00 3.200,00   - 200,00 - 200,00 1.200,00 1.800,00 3.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.300,00   1.300,00 100,00   100,00 1.400,00   1.400,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 48.200,00 2.000,00 50.200,00 17.300,00 - 2.000,00 15.300,00 65.500,00   65.500,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    100,00  100,00 100,00 

 

100,00 

   
821300 Nabavka opreme       100,00  100,00 100,00   100,00 

              

    
Broj zaposlenika 25    25 1   1 26   26 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0015 595.300,00 4.000,00 599.300,00 - 8.000,00 - 1.500,00 - 9.500,00 587.300,00 2.500,00 589.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0016 
 

SREDNJA ŠKOLA "VITEZ", VITEZ 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.024.200,00  1.024.200,00 - 10.900,00  - 10.900,00 1.013.300,00  1.013.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 915.500,00  915.500,00 - 25.700,00  - 25.700,00 889.800,00  889.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 108.700,00  108.700,00 14.800,00  14.800,00 123.500,00  123.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 98.800,00  98.800,00 - 4.200,00  - 4.200,00 94.600,00  94.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 98.800,00   98.800,00 - 4.200,00   - 4.200,00 94.600,00   94.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 101.600,00 9.500,00 111.100,00 1.100,00 7.900,00 9.000,00 102.700,00 17.400,00 120.100,00 

   
613100 Putni troškovi 900,00 300,00 1.200,00 - 280,00 1.700,00 1.420,00 620,00 2.000,00 2.620,00 

   
613200 Izdaci za energiju 54.000,00   54.000,00 - 3.020,00   - 3.020,00 50.980,00   50.980,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00   9.000,00 - 2.050,00   - 2.050,00 6.950,00   6.950,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.400,00 700,00 4.100,00 2.350,00 2.000,00 4.350,00 5.750,00 2.700,00 8.450,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00 1.000,00 4.900,00 - 1.400,00 5.600,00 4.200,00 2.500,00 6.600,00 9.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.900,00   2.900,00 1.300,00 2.000,00 3.300,00 4.200,00 2.000,00 6.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 27.500,00 7.500,00 35.000,00 4.200,00 - 3.400,00 800,00 31.700,00 4.100,00 35.800,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     2.600,00 2.600,00 

 

2.600,00 2.600,00 

   
821300 Nabavka opreme         2.600,00 2.600,00   2.600,00 2.600,00 

              

    
Broj zaposlenika 51    51 1   1 52   52 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0016 1.224.600,00 9.500,00 1.234.100,00 - 14.000,00 10.500,00 - 3.500,00 1.210.600,00 20.000,00 1.230.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0017 
 

MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA "BUSOVAČA", KAĆUNI, BUSOVAČA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 783.900,00  783.900,00 1.400,00  1.400,00 785.300,00  785.300,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 685.000,00  685.000,00 - 16.000,00  - 16.000,00 669.000,00  669.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 98.900,00  98.900,00 17.400,00  17.400,00 116.300,00  116.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 70.300,00  70.300,00 700,00  700,00 71.000,00  71.000,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 70.300,00  70.300,00 700,00   700,00 71.000,00   71.000,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 113.300,00  113.300,00 - 4.900,00 1.100,00 - 3.800,00 108.400,00 1.100,00 109.500,00 

   
613100 Putni troškovi 1.700,00  1.700,00 300,00   300,00 2.000,00   2.000,00 

   
613200 Izdaci za energiju 65.000,00  65.000,00 - 11.100,00   - 11.100,00 53.900,00   53.900,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.800,00  9.800,00 1.860,00   1.860,00 11.660,00   11.660,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00  7.000,00 5.140,00   5.140,00 12.140,00   12.140,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.300,00  4.300,00 3.000,00 1.100,00 4.100,00 7.300,00 1.100,00 8.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.500,00  2.500,00       2.500,00   2.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 23.000,00  23.000,00 - 4.100,00   - 4.100,00 18.900,00   18.900,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     4.200,00 4.200,00 

 

4.200,00 4.200,00 

   
821300 Nabavka opreme         4.200,00 4.200,00   4.200,00 4.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 43    43 2   2 45   45 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0017 967.500,00 

 

967.500,00 - 2.800,00 5.300,00 2.500,00 964.700,00 5.300,00 970.000,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0018 
 

SREDNJA ŠKOLA "BUSOVAČA", BUSOVAČA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 641.300,00  641.300,00 23.800,00  23.800,00 665.100,00  665.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 556.900,00  556.900,00 26.900,00  26.900,00 583.800,00  583.800,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 84.400,00  84.400,00 - 3.100,00  - 3.100,00 81.300,00  81.300,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 59.200,00  59.200,00 2.500,00  2.500,00 61.700,00  61.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 59.200,00  59.200,00 2.500,00  2.500,00 61.700,00  61.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 111.900,00  111.900,00 - 6.100,00  - 6.100,00 105.800,00  105.800,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00  1.200,00      1.200,00  1.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 46.600,00  46.600,00 - 1.000,00  - 1.000,00 45.600,00   45.600,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.000,00  9.000,00 2.600,00   2.600,00 11.600,00   11.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00  7.000,00 200,00   200,00 7.200,00   7.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300,00  3.300,00 10.000,00   10.000,00 13.300,00   13.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.800,00  1.800,00 300,00   300,00 2.100,00   2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 43.000,00  43.000,00 - 18.200,00   - 18.200,00 24.800,00   24.800,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    45.400,00 500,00 45.900,00 45.400,00 500,00 45.900,00 

   
821300 Nabavka opreme      2.900,00 500,00 3.400,00 2.900,00 500,00 3.400,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      42.500,00   42.500,00 42.500,00   42.500,00 

              

, 
   

Broj zaposlenika 37   37 3   3 40   40 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0018 812.400,00  812.400,00 65.600,00 500,00 66.100,00 878.000,00 500,00 878.500,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0019 
 

SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA "JAJCE", JAJCE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 987.700,00  987.700,00 - 57.700,00  - 57.700,00 930.000,00  930.000,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 866.100,00  866.100,00 - 34.500,00  - 34.500,00 831.600,00  831.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 121.600,00  121.600,00 - 23.200,00  - 23.200,00 98.400,00  98.400,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 91.000,00  91.000,00 - 3.200,00  - 3.200,00 87.800,00  87.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 91.000,00   91.000,00 - 3.200,00   - 3.200,00 87.800,00   87.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 141.100,00 5.500,00 146.600,00 10.350,00 - 2.200,00 8.150,00 151.450,00 3.300,00 154.750,00 

   
613100 Putni troškovi 2.800,00   2.800,00   300,00 300,00 2.800,00 300,00 3.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 61.600,00   61.600,00 39.200,00   39.200,00 100.800,00   100.800,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 14.300,00 700,00 15.000,00 - 7.900,00 - 700,00 - 8.600,00 6.400,00   6.400,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.300,00   4.300,00 900,00   900,00 5.200,00   5.200,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 2.200,00   2.200,00       2.200,00   2.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900,00   3.900,00       3.900,00   3.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.700,00   2.700,00 400,00   400,00 3.100,00   3.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 49.300,00 4.800,00 54.100,00 - 22.250,00 - 1.800,00 - 24.050,00 27.050,00 3.000,00 30.050,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.000,00 4.700,00 8.700,00 4.000,00 4.700,00 8.700,00 

   
821300 Nabavka opreme         3.700,00 3.700,00   3.700,00 3.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       4.000,00 1.000,00 5.000,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 52    52 - 2   - 2 50   50 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0019 1.219.800,00 5.500,00 1.225.300,00 - 46.550,00 2.500,00 - 44.050,00 1.173.250,00 8.000,00 1.181.250,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0020 
 

SREDNJA ŠKOLA "NIKOLA ŠOP", JAJCE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 584.400,00  584.400,00 18.550,00  18.550,00 602.950,00  602.950,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 506.700,00  506.700,00 31.400,00  31.400,00 538.100,00  538.100,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 77.700,00  77.700,00 - 12.850,00  - 12.850,00 64.850,00  64.850,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 56.600,00  56.600,00 200,00  200,00 56.800,00  56.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 56.600,00   56.600,00 200,00  200,00 56.800,00   56.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 118.400,00 7.500,00 125.900,00 6.450,00 9.700,00 16.150,00 124.850,00 17.200,00 142.050,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00   1.200,00   1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 2.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 36.400,00   36.400,00 16.850,00   16.850,00 53.250,00   53.250,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.200,00   6.200,00 - 470,00   - 470,00 5.730,00   5.730,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500,00 500,00 4.000,00 2.000,00 - 500,00 1.500,00 5.500,00   5.500,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 1.900,00   1.900,00 100,00 600,00 700,00 2.000,00 600,00 2.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.500,00   3.500,00 470,00 300,00 770,00 3.970,00 300,00 4.270,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00   2.000,00 100,00   100,00 2.100,00   2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 63.700,00 7.000,00 70.700,00 - 12.600,00 8.100,00 - 4.500,00 51.100,00 15.100,00 66.200,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    6.000,00 6.500,00 12.500,00 6.000,00 6.500,00 12.500,00 

   
821300 Nabavka opreme         6.500,00 6.500,00   6.500,00 6.500,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje       6.000,00   6.000,00 6.000,00   6.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 35    35     

 

35   35 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0020 759.400,00 7.500,00 766.900,00 31.200,00 16.200,00 47.400,00 790.600,00 23.700,00 814.300,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

   

  

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



 

 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0021 
 

SREDNJA ŠKOLA "IVAN GORAN KOVAČIĆ", KISELJAK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 843.700,00  843.700,00 88.700,00  88.700,00 932.400,00  932.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 753.400,00  753.400,00 64.040,00  64.040,00 817.440,00  817.440,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 90.300,00  90.300,00 24.660,00  24.660,00 114.960,00  114.960,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 75.700,00  75.700,00 10.600,00  10.600,00 86.300,00  86.300,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 75.700,00  75.700,00 10.600,00   10.600,00 86.300,00   86.300,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 83.200,00  83.200,00 27.000,00 1.200,00 28.200,00 110.200,00 1.200,00 111.400,00 

   
613100 Putni troškovi 600,00  600,00 300,00 900,00 1.200,00 900,00 900,00 1.800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 34.600,00  34.600,00 19.850,00   19.850,00 54.450,00   54.450,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.500,00  10.500,00 1.880,00   1.880,00 12.380,00   12.380,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.800,00  3.800,00   300,00 300,00 3.800,00 300,00 4.100,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.200,00  1.200,00 220,00   220,00 1.420,00   1.420,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.400,00  2.400,00 200,00   200,00 2.600,00   2.600,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.100,00  30.100,00 4.550,00   4.550,00 34.650,00   34.650,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     8.600,00 8.600,00 

 

8.600,00 8.600,00 

   
821300 Nabavka opreme        2.800,00 2.800,00   2.800,00 2.800,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje        5.800,00 5.800,00   5.800,00 5.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 45   45     

 

45   45 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0021 1.002.600,00  1.002.600,00 126.300,00 9.800,00 136.100,00 1.128.900,00 9.800,00 1.138.700,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0022 
 

SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA "FOJNICA" (KISELJAK) 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 742.500,00  742.500,00 - 17.100,00  - 17.100,00 725.400,00  725.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 665.100,00  665.100,00 - 27.400,00  - 27.400,00 637.700,00  637.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 77.400,00  77.400,00 10.300,00  10.300,00 87.700,00  87.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.900,00  69.900,00 - 2.500,00  - 2.500,00 67.400,00  67.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 69.900,00  69.900,00 - 2.500,00   - 2.500,00 67.400,00   67.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 93.800,00  93.800,00 19.400,00 1.800,00 21.200,00 113.200,00 1.800,00 115.000,00 

   
613100 Putni troškovi 500,00  500,00   300,00 300,00 500,00 300,00 800,00 

   
613200 Izdaci za energiju 29.000,00  29.000,00 18.140,00   18.140,00 47.140,00   47.140,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 600,00  600,00 760,00   760,00 1.360,00   1.360,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.400,00  3.400,00 3.000,00 100,00 3.100,00 6.400,00 100,00 6.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.600,00  1.600,00 500,00   500,00 2.100,00   2.100,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.200,00  2.200,00       2.200,00   2.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 56.500,00  56.500,00 - 3.000,00 1.400,00 - 1.600,00 53.500,00 1.400,00 54.900,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava     14.000,00 14.000,00 

 

14.000,00 14.000,00 

   
821300 Nabavka opreme        8.700,00 8.700,00   8.700,00 8.700,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje        5.300,00 5.300,00   5.300,00 5.300,00 

              

    
Broj zaposlenika 34   34 3   3 37   37 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0022 906.200,00  906.200,00 - 200,00 15.800,00 15.600,00 906.000,00 15.800,00 921.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0023 
 

SREDNJA ŠKOLA "KREŠEVO", KREŠEVO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 531.700,00  531.700,00 8.500,00  8.500,00 540.200,00  540.200,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 459.200,00  459.200,00 11.100,00  11.100,00 470.300,00  470.300,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 72.500,00  72.500,00 - 2.600,00  - 2.600,00 69.900,00  69.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 49.300,00  49.300,00 300,00  300,00 49.600,00  49.600,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 49.300,00  49.300,00 300,00  300,00 49.600,00  49.600,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 91.200,00  91.200,00 9.000,00  9.000,00 100.200,00  100.200,00 

   
613100 Putni troškovi 1.200,00   1.200,00 100,00   100,00 1.300,00   1.300,00 

   
613200 Izdaci za energiju 42.500,00   42.500,00 12.700,00   12.700,00 55.200,00   55.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.700,00   6.700,00 100,00   100,00 6.800,00   6.800,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00   3.900,00 900,00   900,00 4.800,00   4.800,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00   3.100,00 - 300,00   - 300,00 2.800,00   2.800,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.900,00   1.900,00       1.900,00   1.900,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 31.900,00   31.900,00 - 4.500,00   - 4.500,00 27.400,00   27.400,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    400,00 2.400,00 2.800,00 400,00 2.400,00 2.800,00 

   
821300 Nabavka opreme       400,00 2.400,00 2.800,00 400,00 2.400,00 2.800,00 

              

    
Broj zaposlenika 31    31 1   1 32   32 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0023 672.200,00 

 

672.200,00 18.200,00 2.400,00 20.600,00 690.400,00 2.400,00 692.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0024 
 

KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR "PETAR BARBARIĆ", SREDNJA ŠKOLA, TRAVNIK 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 489.400,00  489.400,00 20.520,00  20.520,00 509.920,00  509.920,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 417.600,00  417.600,00 27.000,00  27.000,00 444.600,00  444.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 71.800,00  71.800,00 - 6.480,00  - 6.480,00 65.320,00  65.320,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 46.300,00  46.300,00 1.800,00  1.800,00 48.100,00  48.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 46.300,00  46.300,00 1.800,00  1.800,00 48.100,00  48.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 170.500,00  170.500,00 - 6.910,00  - 6.910,00 163.590,00  163.590,00 

   
613100 Putni troškovi 700,00  700,00 700,00  700,00 1.400,00  1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 135.000,00  135.000,00 - 14.220,00  - 14.220,00 120.780,00  120.780,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.000,00  10.000,00 2.230,00  2.230,00 12.230,00  12.230,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.400,00  2.400,00 2.470,00  2.470,00 4.870,00  4.870,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 900,00  900,00 1.310,00  1.310,00 2.210,00  2.210,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00  1.500,00 - 1.500,00  - 1.500,00      

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 20.000,00  20.000,00 2.100,00  2.100,00 22.100,00  22.100,00 

              

    
Broj zaposlenika 27   27 3  3 30  30 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0024 706.200,00  706.200,00 15.410,00  15.410,00 721.610,00  721.610,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

   

  

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



 

 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

17 03 0025 
 

ELČI IBRAHIM-PAŠINA MEDRESA U TRAVNIKU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 613.000,00  613.000,00 - 41.880,00  - 41.880,00 571.120,00  571.120,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 545.000,00  545.000,00 - 41.000,00  - 41.000,00 504.000,00  504.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 68.000,00  68.000,00 - 880,00  - 880,00 67.120,00  67.120,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 57.300,00  57.300,00 - 4.380,00  - 4.380,00 52.920,00  52.920,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 57.300,00  57.300,00 - 4.380,00  - 4.380,00 52.920,00  52.920,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 176.600,00  176.600,00 48.460,00  48.460,00 225.060,00  225.060,00 

   
613200 Izdaci za energiju 135.000,00  135.000,00 19.740,00  19.740,00 154.740,00  154.740,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 25.000,00  25.000,00 17.820,00  17.820,00 42.820,00  42.820,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.800,00  3.800,00 1.700,00  1.700,00 5.500,00  5.500,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.100,00  3.100,00 1.950,00  1.950,00 5.050,00  5.050,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.500,00  1.500,00      1.500,00  1.500,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.200,00  8.200,00 7.250,00  7.250,00 15.450,00  15.450,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 

 

 

25.000,00  25.000,00 25.000,00  25.000,00 

   
821300 Nabavka opreme      20.000,00  20.000,00 20.000,00  20.000,00 

   
821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje      5.000,00  5.000,00 5.000,00  5.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 35   35 - 1  - 1 34  34 

              

Ukupno za potrošačku jedinicu 0025 846.900,00  846.900,00 27.200,00  27.200,00 874.100,00  874.100,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  17 74.132.500,00 771.200,00 74.903.700,00 2.418.205,00 837.190,00 3.255.395,00 76.550.705,00 1.608.390,00 78.159.095,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk

i 
k

o
d

 

Opis Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 



Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

18 01 0001 
 

MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA, ZAŠTITE OKOLIŠA, POVRATKA I STAMBENIH POSLOVA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 695.300,00  695.300,00 - 1.900,00  - 1.900,00 693.400,00  693.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 579.300,00  579.300,00 1.700,00  1.700,00 581.000,00  581.000,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 116.000,00  116.000,00 - 3.600,00  - 3.600,00 112.400,00  112.400,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 60.900,00  60.900,00 200,00  200,00 61.100,00  61.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 60.900,00   60.900,00 200,00   200,00 61.100,00   61.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 151.900,00  151.900,00 44.300,00  44.300,00 196.200,00  196.200,00 

   
613100 Putni troškovi 3.000,00  3.000,00 3.000,00  3.000,00 6.000,00  6.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 12.000,00  12.000,00      12.000,00  12.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.700,00  5.700,00 3.300,00  3.300,00 9.000,00  9.000,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 7.800,00  7.800,00 2.200,00  2.200,00 10.000,00  10.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.500,00  3.500,00 1.500,00  1.500,00 5.000,00  5.000,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 4.200,00  4.200,00      4.200,00  4.200,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 115.700,00  115.700,00 34.300,00  34.300,00 150.000,00  150.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 465.000,00  465.000,00 - 13.300,00  - 13.300,00 451.700,00  451.700,00 

   
614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti      5.000,00  5.000,00 5.000,00  5.000,00 

   
614100 

Transfer za obilježavanje značajnih dana 

ekološkog kalendara i potporu radu ekoloških 

društava 25.000,00  25.000,00 - 1.000,00  - 1.000,00 24.000,00  24.000,00 

   
614100 

Transfer za izradu kantonalnoga plana zaštite 

okoliša 50.000,00  50.000,00 20.700,00  20.700,00 70.700,00  70.700,00 

   
614100 Transfer za saniranje ekoloških incidenata 10.000,00  10.000,00      10.000,00  10.000,00 

   
614100 

Transfer za izradu i izmjenu prostorno-planske 

dokumentacije na području Srednjobosanskog 

kantona 50.000,00  50.000,00 - 50.000,00  - 50.000,00      

   
614200 

Transfer – poticaji povratku prognanika, 

obnovi i razvitku 330.000,00  330.000,00 12.000,00  12.000,00 342.000,00  342.000,00 

              



   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    3.000,00  3.000,00 3.000,00  3.000,00 

   
821300 Nabavka opreme      3.000,00  3.000,00 3.000,00  3.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 27   27      27  27 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova 1.373.100,00  1.373.100,00 32.300,00  32.300,00 1.405.400,00  1.405.400,00 

     
                  

 
18 02 0001 

 
FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi  1.300.000,00 1.300.000,00 37.400,00  37.400,00 37.400,00 1.300.000,00 1.337.400,00 

   
614100 

Fond za zaštitu okoliša Srednjobosanskog 

kantona  1.300.000,00 1.300.000,00 37.400,00  37.400,00 37.400,00 1.300.000,00 1.337.400,00 

              

Ukupno za glavu 02 – Fond za zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona  1.300.000,00 1.300.000,00 37.400,00  37.400,00 37.400,00 1.300.000,00 1.337.400,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  18 1.373.100,00 1.300.000,00 2.673.100,00 69.700,00 

 

69.700,00 1.442.800,00 1.300.000,00 2.742.800,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

19 01 0001 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 934.400,00  934.400,00 - 39.450,00  - 39.450,00 894.950,00  894.950,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 798.100,00  798.100,00 - 68.750,00  - 68.750,00 729.350,00  729.350,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 136.300,00  136.300,00 29.300,00  29.300,00 165.600,00  165.600,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 84.400,00  84.400,00 - 6.600,00  - 6.600,00 77.800,00  77.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 84.400,00  84.400,00 - 6.600,00  - 6.600,00 77.800,00  77.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 242.500,00  242.500,00 81.850,00  81.850,00 324.350,00  324.350,00 



   
613100 Putni troškovi 5.000,00  5.000,00 1.800,00  1.800,00 6.800,00  6.800,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.200,00  10.200,00 1.700,00  1.700,00 11.900,00  11.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 12.800,00  12.800,00 - 600,00  - 600,00 12.200,00  12.200,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 25.600,00  25.600,00 5.050,00  5.050,00 30.650,00  30.650,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 600,00  600,00 800,00  800,00 1.400,00  1.400,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.300,00  9.300,00 7.600,00  7.600,00 16.900,00  16.900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 6.600,00  6.600,00 - 800,00  - 800,00 5.800,00  5.800,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 172.400,00  172.400,00 66.300,00  66.300,00 238.700,00  238.700,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.660.000,00  1.660.000,00    1.660.000,00  1.660.000,00 

   
614100 

Transfer – poticaj vodoprivredi (subvencije 

općinama)       523.050,00   523.050,00 523.050,00   523.050,00 

   
614200 

Transfer za naknadu štete koju počini 

zaštićena divljač, u skladu s članom 70. 

federalnog Zakona o lovstvu 10.000,00   10.000,00       10.000,00   10.000,00 

   
614300 

Transfer – poticaj vodoprivredi (neprofitnim 

organizacijama)       9.300,00   9.300,00 9.300,00   9.300,00 

   
614400 Transfer – poticaj vodoprivredi 650.000,00   650.000,00 - 543.350,00   - 543.350,00 106.650,00   106.650,00 

   
614400 

Transfer – poticaj poljoprivredi (primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji) 350.000,00   350.000,00 - 9.600,00   - 9.600,00 340.400,00   340.400,00 

   
614400 Transfer – poticaj šumarstvu, za državne šume 100.000,00   100.000,00       100.000,00   100.000,00 

   
614400 

Transfer za rekultiviranje poljoprivrednog 

zemljišta 200.000,00   200.000,00       200.000,00   200.000,00 

   
614400 

Transfer – poticaj poljoprivredi (pomoć 

poljoprivrednim proizvođačima i zaštita 

poljoprivrednih proizvođača) 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

   
614400 

Transfer – poticaj poljoprivredi (zakonske 

obaveze) 300.000,00   300.000,00       300.000,00   300.000,00 

   
614400 

Transfer – poticaj poljoprivredi (interventna 

sredstva)       20.600,00   20.600,00 20.600,00   20.600,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    8.600,00  8.600,00 8.600,00  8.600,00 

   
821300 Nabavka opreme       7.100,00  7.100,00 7.100,00  7.100,00 

   
821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava       1.500,00  1.500,00 1.500,00  1.500,00 

              

    
Broj zaposlenika 33    33 - 1  - 1 32  32 

              

Ukupno za glavu 01 – Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva 2.921.300,00 

 

2.921.300,00 44.400,00  44.400,00 2.965.700,00  2.965.700,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

19 02 0001 
 

KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 1.671.500,00  1.671.500,00 - 41.100,00  - 41.100,00 1.630.400,00  1.630.400,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 1.369.800,00  1.369.800,00 - 40.690,00  - 40.690,00 1.329.110,00  1.329.110,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 301.700,00  301.700,00 - 410,00  - 410,00 301.290,00  301.290,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 144.800,00  144.800,00 - 4.700,00  - 4.700,00 140.100,00  140.100,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 144.800,00  144.800,00 - 4.700,00  - 4.700,00 140.100,00  140.100,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 252.700,00  252.700,00 - 9.400,00  - 9.400,00 243.300,00  243.300,00 

   
613100 Putni troškovi 3.100,00  3.100,00      3.100,00  3.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 5.500,00  5.500,00      5.500,00  5.500,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 35.600,00  35.600,00      35.600,00  35.600,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 50.100,00  50.100,00 7.200,00  7.200,00 57.300,00  57.300,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 55.800,00  55.800,00 7.400,00  7.400,00 63.200,00  63.200,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 10.000,00  10.000,00 - 4.000,00  - 4.000,00 6.000,00  6.000,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 27.600,00  27.600,00      27.600,00  27.600,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 20.000,00  20.000,00      20.000,00  20.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.000,00  45.000,00 - 20.000,00  - 20.000,00 25.000,00  25.000,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 130.000,00  130.000,00    130.000,00  130.000,00 

   
614100 

Transfer za program "Poticaj šumama, u 

skladu s članom 50. Uredbe o šumama" 100.000,00   100.000,00       100.000,00   100.000,00 

   
614100 

Transfer – poticaji šumarstvu, za privatne 

šume 30.000,00   30.000,00       30.000,00   30.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    200,00  200,00 200,00  200,00 

   
821300 Nabavka opreme       200,00  200,00 200,00  200,00 



              

    
Broj zaposlenika 102    102 - 4  - 4 98  98 

              

Ukupno za glavu 02 – Kantonalna uprava za šumarstvo 2.199.000,00 

 

2.199.000,00 - 55.000,00  - 55.000,00 2.144.000,00  2.144.000,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  19 5.120.300,00 

 
5.120.300,00 - 10.600,00 

 
- 10.600,00 5.109.700,00 

 
5.109.700,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a
 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu 

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20 01 0001 
 

KANTONALNA URAVA ZA BRANIOCE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 157.200,00  157.200,00 2.500,00  2.500,00 159.700,00  159.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 140.100,00  140.100,00 400,00  400,00 140.500,00  140.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 17.100,00  17.100,00 2.100,00  2.100,00 19.200,00  19.200,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.800,00  14.800,00    14.800,00  14.800,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 14.800,00  14.800,00      14.800,00  14.800,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 79.000,00  79.000,00 1.400,00  1.400,00 80.400,00  80.400,00 

   
613100 Putni troškovi 3.100,00  3.100,00      3.100,00  3.100,00 

   
613200 Izdaci za energiju 2.700,00  2.700,00      2.700,00  2.700,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.700,00  4.700,00      4.700,00  4.700,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.700,00  3.700,00 - 100,00  - 100,00 3.600,00  3.600,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 9.300,00  9.300,00 1.500,00  1.500,00 10.800,00  10.800,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 2.400,00  2.400,00 1.500,00  1.500,00 3.900,00  3.900,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.400,00  4.400,00      4.400,00  4.400,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.100,00  2.100,00      2.100,00  2.100,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 46.600,00  46.600,00 - 1.500,00  - 1.500,00 45.100,00  45.100,00 

              



   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 3.160.000,00  3.160.000,00 5.700,00  5.700,00 3.165.700,00  3.165.700,00 

   
614200 

Transfer za sufinansiranje nabavke 

ortopedskih pomagala korisnicima branilačko-

invalidske zaštite 400.000,00  400.000,00       400.000,00   400.000,00 

   
614200 

Transfer za sufinansiranje rješavanja stambene 

problematike korisnika branilačko-invalidske 

zaštite 200.000,00   200.000,00 206.000,00   206.000,00 406.000,00   406.000,00 

   
614200 

Transfer za troškove zakonske revizije 

korisnika branilačko-invalidske zaštite 30.000,00   30.000,00 - 20.000,00   - 20.000,00 10.000,00   10.000,00 

   
614200 

Transfer za novčane pomoći korisnicima 

branilačko-invalidske zaštite 50.000,00   50.000,00 - 36.000,00   - 36.000,00 14.000,00   14.000,00 

   
614200 

Transfer za banjsko i klimatsko liječenje 

korisnika branilačko-invalidske zaštite 50.000,00   50.000,00 - 10.000,00   - 10.000,00 40.000,00   40.000,00 

   
614200 

Transfer za finansiranje ostvarivanja prava na 

osnovu promjene radne sposobnosti 30.000,00   30.000,00 - 30.000,00   - 30.000,00       

   
614200 

Transfer za liječenje korisnika branilačko-

invalidske zaštite 200.000,00   200.000,00 18.400,00   18.400,00 218.400,00   218.400,00 

   
614200 Transfer za pomoć u smrtnom slučaju 40.000,00   40.000,00 10.600,00   10.600,00 50.600,00   50.600,00 

   
614200 

Transfer za stipendiranje – školovanje djece 

korisnika branilačko-invalidske zaštite 400.000,00   400.000,00 - 24.000,00   - 24.000,00 376.000,00   376.000,00 

   
614200 

Transfer za podizanje šehidskih nišana i 

nadgrobnih spomenika stradalnicima 

Odbrambeno-oslobodilačkog rata  30.000,00   30.000,00 2.300,00   2.300,00 32.300,00   32.300,00 

   
614200 Transfer za uređenje mezarja i grobalja 80.000,00   80.000,00 - 12.300,00   - 12.300,00 67.700,00   67.700,00 

   
614200 

Transfer za zdravstvenu zaštitu branilaca i 

članova njihovih porodica 1.150.000,00   1.150.000,00 - 184.300,00   - 184.300,00 965.700,00   965.700,00 

   
614200 

Transfer za izgradnju i uređenje spomen-

obilježja 80.000,00   80.000,00 24.000,00   24.000,00 104.000,00   104.000,00 

   
614200 

Transfer za manifestacije, obilježavanje 

značajnih datuma i sportske aktivnosti 70.000,00   70.000,00 20.000,00   20.000,00 90.000,00   90.000,00 

   
614200 

Transfer za psiho-socijalno liječenje korisnika 

branilačko-invalidske zaštite 50.000,00   50.000,00       50.000,00   50.000,00 

   
614300 Transfer udruženjima branilaca 300.000,00   300.000,00 41.000,00   41.000,00 341.000,00   341.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 7    7       7   7 

              

Ukupno za glavu 01 – Kantonalna uprava za branioce 3.411.000,00 

 

3.411.000,00 9.600,00 

 

9.600,00 3.420.600,00 

 

3.420.600,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  20 3.411.000,00 

 
3.411.000,00 9.600,00 

 
9.600,00 3.420.600,00 

 
3.420.600,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

21 01 0001 
 

KANTONALNI ARHIV 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 199.200,00  199.200,00 - 14.000,00  - 14.000,00 185.200,00  185.200,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 170.400,00  170.400,00 - 6.900,00  - 6.900,00 163.500,00  163.500,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 28.800,00  28.800,00 - 7.100,00  - 7.100,00 21.700,00  21.700,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 18.100,00  18.100,00 - 200,00  - 200,00 17.900,00  17.900,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 18.100,00   18.100,00 - 200,00   - 200,00 17.900,00   17.900,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 36.900,00 21.500,00 58.400,00 300,00 11.700,00 12.000,00 37.200,00 33.200,00 70.400,00 

   
613100 Putni troškovi 3.900,00 5.000,00 8.900,00   8.000,00 8.000,00 3.900,00 13.000,00 16.900,00 

   
613200 Izdaci za energiju 4.800,00 2.500,00 7.300,00   700,00 700,00 4.800,00 3.200,00 8.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.000,00 1.000,00 5.000,00 150,00 700,00 850,00 4.150,00 1.700,00 5.850,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00 2.000,00 5.900,00   2.300,00 2.300,00 3.900,00 4.300,00 8.200,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 2.000,00   2.000,00 450,00   450,00 2.450,00   2.450,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.300,00 1.000,00 2.300,00       1.300,00 1.000,00 2.300,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 2.000,00   2.000,00       2.000,00   2.000,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00 10.000,00 25.000,00 - 300,00   - 300,00 14.700,00 10.000,00 24.700,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    4.000,00 

 

4.000,00 4.000,00 

 

4.000,00 

   
821300 Nabavka opreme       4.000,00   4.000,00 4.000,00   4.000,00 

              

    
Broj zaposlenika 10    10       10   10 

              

Ukupno za glavu 01 – Kantonalni arhiv 254.200,00 21.500,00 275.700,00 - 9.900,00 11.700,00 1.800,00 244.300,00 33.200,00 277.500,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  21 254.200,00 21.500,00 275.700,00 - 9.900,00 11.700,00 1.800,00 244.300,00 33.200,00 277.500,00 

 



R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans 

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

22 01 0001 
 

KANTONALNI ZAVOD ZA URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU KULTURNO-HISTORIJSKOG NASLIJEĐA 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 142.400,00  142.400,00 - 1.300,00  - 1.300,00 141.100,00  141.100,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 127.200,00  127.200,00 400,00  400,00 127.600,00  127.600,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 15.200,00  15.200,00 - 1.700,00  - 1.700,00 13.500,00  13.500,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.400,00  13.400,00    13.400,00  13.400,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 13.400,00  13.400,00      13.400,00  13.400,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 36.400,00  36.400,00 4.500,00  4.500,00 40.900,00  40.900,00 

   
613100 Putni troškovi 1.600,00   1.600,00 - 200,00  - 200,00 1.400,00  1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 1.200,00   1.200,00      1.200,00  1.200,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.300,00   4.300,00 600,00  600,00 4.900,00  4.900,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.100,00   3.100,00 - 70,00  - 70,00 3.030,00  3.030,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 5.000,00   5.000,00 2.000,00  2.000,00 7.000,00  7.000,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 10.000,00   10.000,00 2.170,00  2.170,00 12.170,00  12.170,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.400,00   2.400,00 280,00  280,00 2.680,00  2.680,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 1.800,00   1.800,00 - 280,00  - 280,00 1.520,00  1.520,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.000,00   7.000,00      7.000,00  7.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    8.200,00  8.200,00 8.200,00  8.200,00 

   
821300 Nabavka opreme       8.200,00   8.200,00 8.200,00   8.200,00 

              

    
Broj zaposlenika 6    6       6   6 

              

Ukupno za glavu 01 – Kantonalni zavod za urbanizam, prostorno 

planiranje i zaštitu kulturno-historijskog naslijeđa 192.200,00 

 

192.200,00 11.400,00 

 

11.400,00 203.600,00 

 

203.600,00 

 



U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  22 192.200,00 
 

192.200,00 11.400,00 
 

11.400,00 203.600,00 
 

203.600,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 
Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

23 01 0001 
 

KANTONALNA UPRAVA ZA GEODETSKE I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 147.600,00  147.600,00 - 12.000,00  - 12.000,00 135.600,00  135.600,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 130.700,00  130.700,00 - 10.000,00  - 10.000,00 120.700,00  120.700,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 16.900,00  16.900,00 - 2.000,00  - 2.000,00 14.900,00  14.900,00 

     
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.800,00  13.800,00 - 1.100,00  - 1.100,00 12.700,00  12.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 13.800,00  13.800,00 - 1.100,00  - 1.100,00 12.700,00  12.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 34.900,00  34.900,00 2.100,00  2.100,00 37.000,00  37.000,00 

   
613100 Putni troškovi 1.900,00  1.900,00 300,00  300,00 2.200,00  2.200,00 

   
613200 Izdaci za energiju 1.000,00  1.000,00      1.000,00  1.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000,00  5.000,00      5.000,00  5.000,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.400,00  2.400,00 - 1.000,00  - 1.000,00 1.400,00  1.400,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 3.400,00  3.400,00 200,00  200,00 3.600,00  3.600,00 

   
613600 

Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 8.800,00  8.800,00 1.800,00  1.800,00 10.600,00  10.600,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.800,00  2.800,00 - 1.900,00  - 1.900,00 900,00  900,00 

   
613800 

Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 600,00  600,00 100,00  100,00 700,00  700,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.000,00  9.000,00 2.600,00  2.600,00 11.600,00  11.600,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava    12.700,00  12.700,00 12.700,00  12.700,00 

   
821300 Nabavka opreme      12.700,00  12.700,00 12.700,00  12.700,00 

              

    
Broj zaposlenika 6   6      6  6 

              



Ukupno za glavu 01 – Kantonalna uprava za geodetske i imovinskopravne 

poslove 196.300,00  196.300,00 1.700,00  1.700,00 198.000,00  198.000,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  23 196.300,00 

 
196.300,00 1.700,00 

 
1.700,00 198.000,00 

 
198.000,00 

 

R
a

zd
je

l 

G
la

v
a
 

P
o

tr
o

ša
čk

a
 j

ed
in

ic
a

 

E
k

o
n

o
m

sk
i 

k
o
d

 

Opis 

Budžet za 2014. godinu 

Usvojeni rebalans  

Budžeta za 2014. godinu  

(+, -) 

Izmjene Budžeta za 2014. godinu 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

Rashodi  

i izdaci  

iz Budžeta 

Rashodi iz 

namjenskih 

sredstava, 

vlastitih 

prihoda, 

tekućih 

transfera  

i donacija 

Ukupni 

rashodi i 

izdaci 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

24 01 0001  KANTONALNA UPRAVA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

              

   
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenika 257.500,00  257.500,00 10.200,00  10.200,00 267.700,00  267.700,00 

   
611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika 226.800,00  226.800,00 7.770,00  7.770,00 234.570,00  234.570,00 

   
611200 Naknade troškova zaposlenika 30.700,00  30.700,00 2.430,00  2.430,00 33.130,00  33.130,00 

   
 

 
               

   
612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 23.900,00  23.900,00 800,00  800,00 24.700,00  24.700,00 

   
612100 Doprinosi poslodavca 23.900,00  23.900,00 800,00  800,00 24.700,00  24.700,00 

              

   
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 46.000,00  46.000,00 57.700,00  57.700,00 103.700,00  103.700,00 

   
613100 Putni troškovi 1.400,00   1.400,00       1.400,00   1.400,00 

   
613200 Izdaci za energiju 21.000,00   21.000,00       21.000,00   21.000,00 

   
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.000,00   4.000,00 1.100,00   1.100,00 5.100,00   5.100,00 

   
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.900,00   3.900,00 41.300,00   41.300,00 45.200,00   45.200,00 

   
613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 6.200,00   6.200,00 2.000,00   2.000,00 8.200,00   8.200,00 

   
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.500,00   1.500,00 1.300,00   1.300,00 2.800,00   2.800,00 

   

613800 Izdaci za osiguranja, bankovne usluge i usluge 

platnoga prometa 3.000,00   3.000,00 300,00   300,00 3.300,00   3.300,00 

   
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00   5.000,00 11.700,00   11.700,00 16.700,00   16.700,00 

              

   
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi  2.300.000,00 2.300.000,00 

 

- 25.100,00 - 25.100,00 

 

2.274.900,00 2.274.900,00 

   

614100 Transfer za nabavku opreme za strukture 

civilne zaštite  500.000,00 500.000,00   - 43.200,00 - 43.200,00   456.800,00 456.800,00 



   

614100 Transfer za obuku i vježbe struktura civilne 

zaštite  30.000,00 30.000,00         30.000,00 30.000,00 

   

614200 Transfer za zaštitu i spašavanje od prirodnih i 

drugih nesreća  310.000,00 310.000,00         310.000,00 310.000,00 

   
614200 Transfer Kantonalnom štabu civilne zaštite  25.000,00 25.000,00         25.000,00 25.000,00 

   

614200 Transfer za preventivne mjere zaštite i 

spašavanja  360.000,00 360.000,00         360.000,00 360.000,00 

   

614200 Transfer za saniranje dijela šteta nastalih 

prirodnim i drugim nesrećama te za 

finansiranje komisije za procjenu šteta  520.000,00 520.000,00   - 1.900,00 - 1.900,00   518.100,00 518.100,00 

   

614200 Transfer za pomoć kantonima i općinama u 

saniranju dijela šteta nastalim prirodnim i 

drugim nesrećama te za jačanje sistema zaštite 

i spašavanja  500.000,00 500.000,00   20.000,00 20.000,00   520.000,00 520.000,00 

   

614200 Transfer za troškove učešća u provođenju 

mjera zaštite i spašavanja te za rad 

Kantonalnog štaba civilne zaštite  55.000,00 55.000,00         55.000,00 55.000,00 

              

   
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava  150.000,00 150.000,00 6.200,00 

 

6.200,00 6.200,00 150.000,00 156.200,00 

   
821300 Nabavka opreme       3.100,00   3.100,00 3.100,00   3.100,00 

   

821300 Nabavka opreme za potrebe službi zaštite i 

spašavanja, KSCZ i KOPC   150.000,00 150.000,00 3.100,00   3.100,00 3.100,00 150.000,00 153.100,00 

              

   
 Broj zaposlenika 9    9 1   1 10   10 

              

Ukupno za glavu 01 – Kantonalna uprava za civilnu zaštitu 327.400,00 2.450.000,00 2.777.400,00 74.900,00 - 25.100,00 49.800,00 402.300,00 2.424.900,00 2.827.200,00 

 
U K U P N O  Z A  R A Z D J E L  24 327.400,00 2.450.000,00 2.777.400,00 74.900,00 - 25.100,00 49.800,00 402.300,00 2.424.900,00 2.827.200,00» 

 

Član 4. 

Ove Izmjene Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu stupaju na snagu 

sljedećega dana od dana objave u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona",  

 

 

 

a primjenjivat će se za budžetsku 2014. godinu.  

 

 

30. decembra 2014.    PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 

Broj: 01-02-630/14   

Travnik         Josip Kvasina, s. r. 



119 

 

Na osnovu člana 41. Ustava Srednjobosanskog kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 i 14/04) te stava 7. člana 27. i člana 

28. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj: 102/13, 9/14 i 13/14), Skupština Srednjobosanskog kantona na I. vanrednoj sjednici održanoj 30. decembra 

2014. godine, donosi 

 

 
O D L U K U 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU  

O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA  

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2014. GODINU 

 

 

I. 

Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog 

kantona za 2014. godinu. 

 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona". 

 

 

31. decembra 2014.    PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 

Broj: 01-02-633/14   

Travnik         Josip Kvasina, s. r. 

 

**  

 

120 

 

Na osnovu člana 41. Ustava Srednjobosanskog kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – ispravka teksta, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 i 14/04) te stava 7. člana 27. i člana 

28. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj: 102/13, 9/14 i 13/14), Skupština Srednjobosanskog kantona, na I. vanrednoj sjednici održanoj 30. decembra 

2014. godine, donosi 

 

 
O D L U K U 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU  

O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

 ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2014. GODINU 

 

  

I. 

Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje 

Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu. 

 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona". 

 

31. decembra 2014.    PREDSJEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 

Broj: 01-02-635/14   

Travnik         Josip Kvasina, s. r. 



 

**  

 

Z A V O D 

ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 
 

121 

 

Na osnovu stava 3. člana 37. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14 i 13/14), stava 2. člana 81. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 13/2000, 13/02, 11/04, 5/05, 12/09 i 10/12) i 

alineje 5. stava 1. člana 19. Statuta Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 16/12), Upravni odbor Zavoda za zdravstveno osiguranje 

Srednjobosanskog kantona, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2014. GODINU 

 

 

I. 

 Tačka I. Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 01/14) mijenja se i glasi: 

"I. 

Ovim Finansijskim planom utvrđuje se obim prihoda i rashoda te način izvršenja Finansijskoga plana 

Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Finansijski 

plan), u periodu od 1. januara do 31. decembra 2014. godine, i to: 

- prihodi     85.643.983,80 KM 

- izdaci    85.643.983,80 KM 

- razlika (višak / manjak)          0" 

 

II. 

Tačka II. Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2014. 

godinu mijenja se i glasi: 

"II. 

Prihodi i izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 2014. godinu kako slijedi (u KM): 

 

A. Prihodi 

 

Ekonomski 

kod 
Rashodi 

Rebalansni tok 

Postotak Finansijski plan 

za 2014. godinu 

Rebalans Plana za 

2014. godinu 
Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

 I. Porezni prihodi     

712111 Doprinosi iz plaća zaposlenika koji su u radnom odnosu 

kod pravnog ili fizičkog lica 

56.315.591,08 

 - 166.804,00 

56.148.787,08 

 

- 0,30 

 

712111 Doprinosi na plaće zaposlenika koji su u radnom odnosu 

kod pravnog ili fizičkog lica 18.932.392,72 

 

- 56.196,00 18.876.196,72 - 0,30 

712116 Doprinos za zdravstveno osiguranje – dodatna primanja 650.000,00 - 30.000,00 620.000,00 - 4,62 

712135 Doprinosi iz penzija i invalidnina te od drugih naknada iz 

penzijskog ili invalidskog osiguranja 1.560.000,00 

 

- 45.000,00 

 

1.515.000,00 - 2,88 

712133 Doprinosi za nezaposlene građane 1.350.000,00 - 50.000,00 1.300.000,00 - 3,70 

712111 

 

Doprinosi koji se plaćaju na stalnu novčanu pomoć i za 

lica smještena u ustanove za socijalnu zaštitu 300.000,00 

 

 300.000,00  

712132 

 

 

Doprinosi iz dohotka od poljoprivredne djelatnosti, 

odnosno iz drugih prihoda ostvarenih obavljanjem 

poljoprivredne djelatnosti i zakupninom za poljoprivredno 200.000,00 

 

- 50.000,00 150.000,00 - 25,00 



zemljište 

712115 Doprinosi lica koja sama plaćaju doprinos 50.000,00  50.000,00  

712134 Prihodi iz sredstava Kantonalne uprave za branioce 1.100.000,00 150.000,00 1.250.000,00 13,64 

 Ukupni porezni prihodi 80.457.983,80 - 248.000,00 80.209.983,80 - 0,31 

      

 II. Neporezni prihodi     

722620 Prihod iz naknada za zdravstvenu zaštitu članova porodica 

radnika zaposlenih u inozemstvu i inozemnih penzionera 

te članova njihovih porodica 1.300.000,00 

 

 

- 140.000,00 1.160.000,00 - 10,77 

722610 Prihod iz sredstava ličnog udjela osiguranih lica u pokriću 

troškova zdravstvene zaštite Srednjobosanskog kantona  4.000.000,00 

 

110.000,00 4.110.000,00 2,75 

721211 Prihod od donacija, pomoći, taksa, kamata i dividendi te 

drugi prihodi 170.000,00 

 

- 6.000,00 164.000,00 - 3,53 

 Ukupni neporezni prihodi 5.470.000,00 - 36.000,00 5.434.000,00 0,66 

      

 III. Primici od domaćih snabdjevača kredita     

814330 Prihod od kredita 900.000,00 - 900.000,00  - 100,00 

      

 Sveukupni prihodi (I. + II. + III.) 86.827.983,80 - 1.184.000,00 85.643.983,80 - 1,36 

 
B. Rashodi 

 

Ekonomski 

kod 
Vrste rashoda 

Rebalansni tok 

Postotak Plan za 2014. 

godinu 

Rebalans/Plan za 

2014. godinu 
Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

 I. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA     

613940 Usluge primarne zdravstvene zaštite i bolničke 

zdravstvene zaštite u Srednjobosanskom kantonu 55.152.000,00 381.000,00 55.533.000,00 0,69 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita 26.734.520,00 120.000,00 26.854.520,00 0,45 

613945 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 26.774.380,00 241.000,00 27.015.380,00 0,90 

613943 Konsultativno-specijalistička zdravstvena zaštita 

vanbolničkog i bolničkog nivoa u Srednjobosanskom 

kantonu 1.250.000,00 20.000,00 1.270.000,00 1,60 

613947 Javnozdravstvena djelatnost Srednjobosanskog kantona 393.100,00  393.100,00  

613940 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 10.900.000,00 - 380.000,00 10.520.000,00 - 3,49 

613943 Konsultativno-specijalistička zdravstvena zaštita 

vanbolničkog i bolničkog nivoa – van Srednjobosanskog 

kantona 250.000,00 50.000,00 300.000,00 20,00 

613945 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa – van 

Srednjobosanskog kantona 1.300.000,00 - 160.000,00 1.140.000,00 - 12,31 

613946 Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 8.000.000,00 - 20.000,00 7.980.000,00  - 0,25 

613948 Liječenje u inozemstvu – inokonvencije 1.350.000,00 - 250.000,00 1.100.000,00 - 18,52 

613400 Nabavka medicinskog materijala i lijekova 12.020.000,00 179.000,00 12.199.000,00 1,49 

613421 Lijekovi sa Esencijalne liste 10.850.000,00 150.000,00 11.000.000,00 1,38 

613427 Ostali lijekovi – mimo Esencijalne liste 650.000,00 9.000,00 659.000,00 1,38 

613425 Ortopedske sprave i pomagala 520.000,00 20.000,00 540.000,00 3,85 

 Ukupno I. 78.072.000,00 180.000,00 78.252.000,00 0,23 

      

 II. OSTALI RASHODI I DAVANJA     

614251 Naknade plaća zbog privremene spriječenosti za rad 2.900.000,00 250.000,00 3.150.000,00 8,62 

614239 Ostali transferi pojedincima 200.000,00 - 16.740,00 183.260,00 - 8,37 

614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama – povrat 

participacije 230.000,00 - 80.000,00 150.000,00 - 34,78 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama – ino 100.000,00 - 20.000,00 80.000,00 - 20,00 

614811 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 100.000,00 - 2.000,00 98.000,00 - 2,00 

614411 Subvencije javnim preduzećima – Zavodu za osiguranje i 

reosiguranje Federacije Bosne i Hercegovine 40.400,00  40.400,00  

 Ukupno II. 3.570.400,00 131.260,00 3.701.660,00 3,68 

      

 III. STRUČNA SLUŽBA ZAVODA     

611100 Brutoplaće i naknade plaće zaposlenika 1.700.000,00 - 30.000,00 1.670.000,00 - 1,76 

611200 Naknade troškova zaposlenika 550.000,00  550.000,00  

612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 180.000,00 - 20.000,00 160.000,00 - 11,11 



613000 Materijalni troškovi Stručne službe Zavoda 500.000,00  500.000,00  

 Ukupno III. 2.930.000,00 - 50.000,00 2.880.000,00 - 1,71 

      

 IV. KAPITALNA ULAGANJA ZA STRUČNU 

SLUŽBU ZAVODA     

821110 Nabavka zemljišta 30.000,00 - 30.000,00  - 100,00 

821210 Nabavka – izgradnja zgrade Zavoda 1.300.000,00 - 1.295.260,00 4.740,00 - 99,64 

821300 Nabavka opreme 104.500,00 - 84.500,00 20.000,00 - 80,86 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 55.500,00 - 35.500,00 20.000,00 - 63,96 

 Ukupno IV. 1.490.000,00 - 1.445.260,00 44.740,00 - 97,00 

      

 Ukupno (I. + II. + III. + IV. + V.) 86.062.400,00 - 1.184.000,00 84.878.400,00  - 1,38 

      

 V. TEKUĆA REZERVA      

 Tekuća rezerva 200.000,00  200.000,00  

 Ukupno V. 200.000,00  200.000,00  

      

 Sveukupno (I. + II. + III. + IV. + V.) 86.262.400,00 - 1.184.000,00 85.078.400,00 - 1,37 

      

 VI. VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA – ZAVOD     

591111 Višak rashoda nad prihodima – Zavod 565.583,80  565.583,80  

 Ukupno VI. 565.583,80  565.583,80  

      

 Ukupni rashodi (I. + II. + III. + IV. + V. + VI.) 86.827.983,80 - 1.184.000,00 85.643.983,80 - 1,36" 

 
III. 

 Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti Skupštine Srednjobosanskog kantona, a primjenjivat 

će se za 2014. godinu. 

 

IV. 

 Ova odluka objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 05-4-293/14     VD PREDSJEDNIKA 

22. decembra 2014.  UPRAVNOGA ODBORA  

    Novi Travnik         Husein Ajkunić, s. r. 

 

*** 

 

S L U Ž B A 

ZA ZAPOŠLJAVANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
122 

 

Na osnovu stava 3. člana 37. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14 i 13/14), članova 8. i 25. Statuta Službe za zapošljavanje 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 5/02, 3/05 i 9/13) i člana 22. 

Poslovnika o radu Upravnog odbora Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, te na prijedlog 

direktora Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, uz mišljenje oba zamjenika direktora, Upravni 

odbor Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona, na sjednici održanoj 28. novembra 2014. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA FINANSIJSKOGA PLANA 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2014. GODINU 

 

 



Član 1. 

Član 1. Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/14; u daljnjem tekstu: Finansijski plan) mijenja se i glasi: 

"Član 1. 

Sredstva Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Služba) planirana su za 

2014. godinu prema odredbama kako slijedi: 

- prihodi i primici  9.258.020,00 KM 

- rashodi i izdaci   9.258.020,00 KM 

- razlika (višak / manjak)       0" 

 

Član 2. 

Član 4. Finansijskoga plana mijenja se i glasi: 

"Član 4. 

Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se i raspoređuju (u KM) prema tabeli datoj u prilogu ove 

Odluke o izmjenama Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu i 

njezin je sastavni dio." 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti Skupštine Srednjobosanskog kantona, primjenjivat 

će se za 2014. godinu i objavit će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-64/14     PREDSJEDNIK  

28. novembra 2014.  UPRAVNOGA ODBORA SLUŽBE 

Travnik      Hasan Hrnjić, s. r. 

 



PRIHODI I PRIMICI TE RASHODI I IZDACI 

SLUŽBE ZA ZAPOŠLJAVANJE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

U PERIODU OD 1. JANUARA DO 31. MARTA 2015. GODINE 

 

Ekonomski 

kod 

Opis 

zbirni za Službu 

Finansijski plan 

za 2014. godinu 

Ocjena izvršenja 

Finansijskoga 

plana 

(31. 10. 2014. 

godine) 

Indeks 

Ocjena izvršenja 

/ Finansijski 

plan 

 

Odstupanje 

(+, -) 

Izmjene 

Finansijskoga 

plana 

za 2014. godinu 

Izmijenjeni 

Finansijski plan 

za 2014. godinu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

700000 PRIHODI       

712000 Očekivana uplata doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti 

70% (625.000,00 x 12) i ostalo 6.670.800,00 6.478.633,00 97 919.633,00 829.200,00 7.500.000,00 

720000 Neporezni prihodi - radne dozvole i  

                           - kamate na depozite i sl. 

4.500,00 

5.000,00 

1.107,00 

40.858,00 

25 

817 

- 2.643,00 

36.691,00  

4.500,00 

5.000,00 

730000 Grant (transfer) potpore za zapošljavanje (Federalnog zavoda 

za zapošljavanje i Svjetske banke) 1.000.000,00 86.800,00 8 - 746.533,00 - 800.000,00 200.000,00 

Grant (transfer) potpore redovnim zadacima (Federalnog 

zavoda za zapošljavanje) 1.909.520,00 371.090,00 19 - 1.220.177,00 - 371.000,00 1.538.520,00 

700000 Ukupni prihodi 9.589.820,00 6.978.488,00 73 - 1.013.029,00 - 341.800,00 9.248.020,00 

        

800000 PRIMICI 10.000,00 14.622,00 146 6.289,00  10.000,00 

811000 

813000 

Primici od prodaje stalnih sredstava i primljene otplate datih 

zajmova 

 

10.000,00 14.622,00 

 

146 

 

6.289,00  

 

10.000,00 

 Ukupni prihodi i primici 9.599.820 6.993.110,00 73 - 1.006.740,00 - 341.800,00 9.258.020,00 

        

610000 I. TEKUĆI RASHODI (a. + b.) 2.447.820,00 1.827.523,00 75 - 212.327,00  2.447.820,00 

        

611000 a. Plaće i naknade plaća zaposlenika 2.010.320,00 1.594.678,00 79 - 80.589,00  2.010.320,00 

611100 Brutoplaće i naknade plaća zaposlenika  1.467.200,00 1.227.045,00 84 4.378,00 6.000,00 1.473.200,00 

612100 Doprinosi poslodavca 199.420,00 129.891,00 65 - 36.292,00 - 6.000,00 193.420,00 

611200 Naknade troškova zaposlenika 343.700,00 237.742,00 69 - 48.675,00  343.700,00 

- Topli obrok 160.000,00 120.720,00 75 - 12.613,00   

- Prijevoz radnika 80.000,00 64.447,00 81 - 2.220,00   

- Regres i vjerski praznici 43.700,00 36.281,00 83 - 136,00   

- Ostale naknade (smrtni slučajevi, otpremnine, liječenje) 60.000,00 16.294.00 27 - 33.706,00   

        

613000 b. Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 437.500,00 232.845,00 53 - 131.738,00  437.500,00 

613100 Putni troškovi  18.500,00 1.952,00 11 - 13.465,00  18.500,00 

613200 Izdaci za energiju 72.000,00 35.272,00 49 - 24.728,00  72.000,00 

613300 Izdaci za usluge (komunalne usluge, PTT usluge i sl.) 59.000,00 50.977,00 86 1.810,00  59.000,00 



613400 Nabavka materijala (kancelarijskoga i kompjuterskoga 

materijala te materijala za čišćenje, sitnoga inventara itd.) 57.500,00 41.899,00 73 

 

- 6.018,00  57.500,00 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i za gorivo 21.000,00 9.791,00 47 - 7.709,00  21.000,00 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 6.500,00 3.150,00 48 - 2.267,00  6.500,00 

 - Dobretići 3.000,00 2.250,00 75 - 250,00   

 - Travnik (Mjesna zajednica Rudnik) 1.200,00 900,00 75 - 100,00   

 - Ostalo 2.300,00   - 1.917,00   

613700 Izdaci za tekuće održavanje poslovnoga prostora, opreme i 

vozila 26.500,00 12.948,00 49 - 9.135,00  26.500,00 

613800 Izdaci za osiguranje, bankarske usluge i usluge platnoga 

prometa 28.500,00 10.232,00 36 - 13.518,00  28.500,00 

613900 Ugovorene usluge i druge posebne usluge 

- Izdaci za stručno javno informisanje, kompjuterske i pravne 

usluge 

148.000,00 

 

77.000,00 

66.624,00 

 

39.143,00 

45 

 

51 

- 56.709,00 

 

- 25.024,00  

148.000,00 

 

77.000,00 

- reprezentacija (direktora: 40% 7.200,00 KM, zamjenika 

direktora: 30% 2 x 5.400,00 KM) 18.000,00 7.819,00 43 - 7.181,00   

- stručno obrazovanje – edukacija 12.000,00 8.618,00 72  - 1.382,00   

- pravne usluge (notarske i advokatske usluge) 5.000,00 1.226,00 25 - 2.941,00   

- javno informisanje 7.000,00 4.978,00 71 - 855,00   

- informatičke usluge – održavanje softvera 4.000,00   - 3.333,00   

- usluge štampanja biltena, registara, kartona itd. 7.000,00 2.703,00 39 - 3.130,00   

- posebne naknade na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih 

nepogoda te vodna naknada 14.000,00 10.304,00 74 - 1.363,00   

- ugovor o djelu i komisije 10.000,00 3.495,00 35 - 4.838,00   

Naknade članovima Upravnog odbora 41.000,00 27.481,00 67 - 6.685,00  41.000,00 

Naknade volonterima, prema programima, i druge ugovorene 

usluge 30.000,00   - 25.000,00  30.000,00 

        

614000 II. TEKUĆI GRANTOVI (c. + d.) 6.885.000,00 4.947.287,00 72 - 790.213,00 - 341.800,00 6.543.200,00 

        

614200 c. Izdaci za socijalno-materijalnu sigurnost nezaposlenih lica  5.484.000,00 4.843.905,00 88 273.905,00 709.200,00 6.193.200,00 

614223 Novčane naknade (366.666,66 x 12) 4.000.000,00 3.511.947,00 88 178.614,00 400.000,00 4.400.000,00 

614225 Zdravstveno osiguranje nezaposlenih lica (122.916,66 KM x 12 

 mjeseci) 1.225.000,00 1.155.408,00 94 134.575,00 250.000,00 1.475.000,00 

- Srednjobosanski kanton 1.114.750,00 1.037.556,00 93 108.598,00 209.800,00 1.324.550,00 

- Fond solidarnosti Federacije Bosne i Hercegovine 110.250,00 117.852,00 107 25.977,00 40.200,00 150.450,00 

614210 Penzijsko i invalidsko osiguranje nezaposlenih lica 200.000,00 168.967,00 84 2.300,00 59.200,00 259.200,00 

 

614229 

Ostali izdaci za socijalno-materijalnu sigurnost nezaposlenih 

lica i drugi tekući rashodi 59.000,00 7.583,00 13 - 41.584,00  59.000,00 

614811 

614817 

- Izdaci za novčanu naknadu braniocima – ostavinski postupak 

- Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 

- Izvršenje sudskih presuda (NN) 

10.000,00 

29.000,00 

20.000,00 

7.583,00 

 

26 

 

- 8.333,00 

- 16.583,00 

- 16.666,00  

10.000,00 

29.000,00 

20.000,00 



        

614400 

i 614500 

 

d. Subvencije javnim, privatnim preduzećima i pojedincima za 

poticaj zapošljavanja(do 6% prihoda od doprinosa, namjenska 

sredstva Federalnog zavoda, ministarstava i ostalo) 

 

1.380.950,00 88.344,00 6 - 1.062.448,00 - 1.038.450,00 342.500,00 

614144 - Fond za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje lica sa 

invaliditetom (150.000,00 x 5%) 20.050,00 

 

15.038,00 75 - 1.670,00 - 12.550,00 7.500,00 

        

600000 A. Ukupni rashodi (I. + II.) 9.332.820,00 6.774.810,00 73 - 1.002.540,00  8.991.020,00 

        

820000 B. Kapitalni izdaci (do 4% prihoda od doprinosa) 267.000,00 20.914,00 8 - 201.586,00  267.000,00 

821300 III. a. Nabavka opreme 100.000,00 12.709,00 13 - 70.624,00 - 10.000,00 90.000,00 

Nabavka informatičke opreme 40.000,00 9.662,00 24 - 23.671,00   

Nabavka kancelarijske opreme 25.000,00 2.574,00 10 - 18.259,00   

Nabavka opreme – ostalo 25.000,00 473,00 2 - 20.360,00   

821500 b. Nabavka stalnih sredstava u obliku prava  1.053,00   10.000,00 10.000,00 

821200 

i 821600 

c. Nabavka građevina te rekonstrukcija i investicijsko 

održavanje 167.000,00 7.152,00 4 - 132.015,00  167.000,00 

 - Adaptacija biroa u Kreševu 10.000,00   - 8.333,00   

 - Adaptacija biroa u Kiseljaku 10.000,00 7.152,00 72 - 1.181,00   

 - Adaptacija biroa u Gornjem Vakufu – Uskoplju  40.000,00   - 33.333,00   

 - Adaptacija biroa u Vitezu  60.000,00   - 50.000,00   

 - Ostalo – razno 47.000,00   - 39.167,00   

        

 Ukupni rashodi i izdaci (A. + B. + C.) 9.599.820,00 6.795.724,00 71 - 1.204.126,00 - 341.800,00 9.258.020,00 



F E D E R A L N I   Z A V O D 

ZA STATISTIKU 

 

 

S A O P Ć E NJ E 

O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ PLAĆI 

ZAPOSLENIKA U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU 

U OKTOBRU 2014. GODINE 

 

 

Prosječna mjesečna plaća zaposlenika u Srednjobosanskom kantonu ostvarena u oktobru 2014. godine 

iznosi: 687,00 KM netoplaća, odnosno 1.033,00 KM brutoplaća.1 

 

____________________________ 

 

S A O P Ć E NJ E 

O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ PLAĆI 

ZAPOSLENIKA U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU 

U NOVEMBRU 2014. GODINE 

 

 

Prosječna mjesečna plaća zaposlenika u Srednjobosanskom kantonu ostvarena u novembru 2014. godine 

iznosi: 660,00 KM netoplaća, odnosno 991,00 KM brutoplaća.2 

__________________________   

1 Federalni zavod za statistiku: Mjesečni statistički pregled Federacije Bosne i Hercegovine po kantonima, broj 12/XV, Sarajevo, decembar 

2014., str. 81. 
2 

Isto, broj 1/XVI, Sarajevo, januar 2015., str. 97. 
 

**  

 

S A D R Ž A J 

 

117 Ukaz o proglašenju Izmjena Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

 

118 Izmjene Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

 

119 Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje 

Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

 

120 Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno 

osiguranje Srednjobosanskog kantona za 2014. godinu 

 

121 Odluka o izmjenama Finansijskoga plana Zavoda za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona za 

2014. godinu  

 

122 Odluka o izmjenama Finansijskoga plana Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona za 2014. 

godinu 

 

Prilog: Prihodi i primici te rashodi i izdaci Službe za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona u periodu od 1. 

januara do 31. marta 2015. godine 

 

Saopćenje o prosječnoj mjesečnoj plaći zaposlenika u Srednjobosanskom kantonu u oktobru 2014. godine 

 

Saopćenje o prosječnoj mjesečnoj plaći zaposlenika u Srednjobosanskom kantonu u novembru 2014. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Srednjobosanski kanton 

Vlada Srednjobosanskog kantona 

Travnik 

 

 

O B A V I J E S T 

 

O PROMJENI RAČUNA 

ZA PRETPLATU NA "SLUŽBENE NOVINE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA" 

 

 

Broj žiroračuna za uplatu pretplate na "Službene novine Srednjobosanskog kantona" za 2015. godinu je 

132-010-20125367-50, otvoren u depozitnoj banci NLB, d. d., Tuzla, Poslovnici Travnik. 

 

 

 


